



DODATOK č. 2
k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-31SP-1201/0197/46

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **Ing. Peter Kažimír**, podpredseda vlády a minister financií Slovenskej republiky a dočasne spravujúci veci ministra hospodárstva Slovenskej republiky

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

obchodné meno: **Veľká Havrania, s.r.o.**
sídlo: Zázrivá – Havrania 81, 027 05
Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, Vložka: 11052/L
konajúci: **Maroš Callo**, konateľ
IČO: 36 379 280
DIČ: 2020130992
banka: Slovenská sporiteľňa, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa³:

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

³ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla.

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 22.05.2014, evidovanej pod číslom: KaHR-31SP-1201/0197/46 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3 odsek 3.1 Zmluvy o NFP sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 582 965,35 EUR (slovom Jedenmiliónpäťstoosemdesiatdvatisícdeväťstošesťdesiatpäť eur 35/100),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP do výšky 791 482,68 EUR (slovom Sedemstodeväťdesiatjednatísícštyristoosemdesiatdva eur 68/100), čo predstavuje 50 % z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 - Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu.
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 50 % (slovom Päťdesiat percent) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 0,00 EUR.

1.1.2 **Príloha č.2** Zmluvy „**Predmet podpory**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3 **Príloha č.5** Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v....., dňa:

Podpis: **Maroš Callo**, konateľ
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č.2 „Predmet podpory“

Príloha č.5 „Rozpočet projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Zvýšenie konkurencieschopnosti Komplexu Havrania v oblasti cestovného ruchu	
Kód ITMS	25130120197	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a Hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	3 – Cestovný ruch	
Opatrenie	3.1 – Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Iná pomoc na zlepšovanie služieb cestovného ruchu	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Hotely a reštaurácie	100	Vidiecke oblasti (iné ako horské, ostrovné alebo riedko a veľmi riedko osídlené oblasti)

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Dolný Kubín
Obec	Zázrivá
Ulica	-
Číslo	81

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Investície do zvýšenia konkurencieschopnosti Komplexu Havrania na poskytovanie celoročných služieb v CR
Špecifický cieľ projektu 1	Modernizácia a rekonštrukcia Komplexu Havrania
Špecifický cieľ projektu 2	Prilákanie novej klientely a predĺženie pobytov návštevníkov
Špecifický cieľ projektu 3	Vybavenie a zariadenie objektov CR Komplexu Havrania
Špecifický cieľ projektu 4	Výstavba Infraštruktúry, nových objektov a zariadení cestovného ruchu neziskového charakter

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2014	5	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest – občania vo veku 15-29 rokov	počet	0	2014	3	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2014	2	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2014	3	2015
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	0	2014	1	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	Eur	101 307,84	2007	182 345,00	2020
	Nárast tržieb	Eur	210 449,45	2007	370 250,00	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest – občania vo veku 15-29 rokov	počet	3	2015	3	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	5	2015	5	2020

	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	2	2015	2	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	3	2015	3	2020
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	1	2015	1	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2014	5	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	5	2015	5	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2014	2	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2014	3	2015
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	0	2014	1	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	2	2015	2	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	3	2015	3	2020
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	1	2015	1	2020

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity	Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
Aktivita 1 – Prestavba existujúceho hotela	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	5
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	2
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	3
	Počet novovytvorených pracovných miest – občania vo veku 15-29 rokov	počet	3
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	1
Aktivita 2 – Výstavba a modernizácia zariadení technickej infraštruktúry	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	5
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	2
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	3
	Počet novovytvorených pracovných miest – občania vo veku 15-29 rokov	počet	3
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	1
Aktivita 3 – Vybavenie komplexu Havrania - Kuchyňa	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	2
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	2

		Počet novovytvorených pracovných miest – občania vo veku 15-29 rokov	počet	1
	Aktivita 4 – Vybavenie Komplexu Havrania – zariadenie hotela	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	5
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	2
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	3
		Počet novovytvorených pracovných miest – občania vo veku 15-29 rokov	počet	3
		Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	1
	Aktivita 5 – Pivnica vo svahu	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	1
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	1
		Počet novovytvorených pracovných miest – občania vo veku 15-29 rokov	počet	1
	Aktivita 6 – Vybudovanie kultúrnych a športových objektov	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	2
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	2
		Počet novovytvorených pracovných miest – občania vo veku 15-29 rokov	počet	1

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
A1 - Prestavba existujúceho hotela	11/2014	10/2015	TINAMA, s.r.o,
A2 - Výstavba a modernizácia zariadení technickej infraštruktúry	11/2014	10/2015	TINAMA, s.r.o,
A3 - Vybavenie komplexu Havrania - Kuchyňa	07/2015	09/2015	
A4 - Vybavenie Komplexu Havrania – zariadenie hotela	07/2015	09/2015	
A5 - Pivnica vo svahu	08/2015	10/2015	TINAMA, s.r.o,
A6 - Vybudovanie kultúrnych a športových objektov	08/2015	10/2015	TINAMA, s.r.o,
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	11/2014	10/2015	
Publicita a informovanosť	11/2014	10/2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	20.11.2014		
Ukončenie prác na projekte (MM/RRRR)			

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
713 001 Nákup interiérového vybavenia	147 533,45	0,00	147 533,45	A 4 - Vybavenie Komplexu Havrania – zariadenie hotela
713 004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	43 467,88	0,00	43 467,88	A 3 - Vybavenie Komplexu Havrania – kuchyňa
717001 Realizácia nových stavieb	413 015,95	0,00	413 015,95	A 5 - Pivnica vo svahu

¹ V prípade uzatvorenia Zmluvy o poskytnutí NFP pred vypracovaním a schválením VO zo strany Vykonávateľa, uviesť ako realizujúcu organizáciu danej aktivity „Doplnené na základe vykonaného VO“

				A 6 - Vybudovanie kultúrnych a športových objektov
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	978 948,07	0,00	978 948,07	A 1 - Prestavba existujúceho hotela A 2 - Výstavba a modernizácia zariadení technickej infraštruktúry
Iné neoprávnené výdavky	0,00	0,00	0,00	
CELKOVO	1 582 965,35	0,00	1 582 965,35	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	A1 - Prestavba existujúceho hotela	872 871,00	0,00	872 871,00
2	A2 - Výstavba a modernizácia zariadení technickej infraštruktúry	106 077,07	0,00	106 077,07
3	A3 - Vybavenie komplexu Havrania - Kuchyňa	43 467,88	0,00	43 467,88
4	A4 - Vybavenie Komplexu Havrania – zariadenie hotela	147 533,45	0,00	147 533,45
5	A5 - Pivnica vo svahu	50 523,59	0,00	50 523,59
6	A6 - Vybudovanie kultúrnych a športových objektov	362 492,36	0,00	362 492,36
Podporné aktivity				
Riadenie projektu				
Publicita a informovanosť				
CELKOVO		1 582 965,35	0,00	1 582 965,35

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
			v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
1	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3,nad 100 do 1000 m3 / kotolna	m3	5,225	160,480	838,51	838,51	0,00
2	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	5,225	23,600	123,31	123,31	0,00
3	Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	0,683	184,080	125,73	125,73	0,00
4	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	3,135	13,968	43,79	43,79	0,00
5	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	0,679	13,968	9,48	9,48	0,00
6	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	4,180	198,048	827,84	827,84	0,00
7	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	2,090	29,7072	62,09	62,09	0,00
8	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	5,225	198,048	1 034,80	1 034,80	0,00
9	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	3,135	29,7072	93,13	93,13	0,00
10	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m3	26,125	16,853	440,28	440,28	0,00
11	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	m3	26,125	9,440	246,62	246,62	0,00
12	Betón základových dosiek,pásov,pätiek a zákl.múrov železový (bez výstuže), tr.B20(C 16/20)	m3	125,400	28,600	3 586,44	3 586,44	0,00
13	Betón základových dosiek,pásov,pätiek a zákl.múrov železový (bez výstuže), tr.B20(C 16/20)	m3	125,400	18,880	2 367,55	2 367,55	0,00
14	Debnenie stien základ. klenieb, dosiek, pásov, pätiiek a blokov, zhotovenie-dielce	m2	11,495	37,320	428,99	428,99	0,00
15	Debnenie stien základ. klenieb, dosiek, pásov, pätiiek a blokov, odstránenie-dielce	m2	2,090	37,320	78,00	78,00	0,00
16	Debnenie stien základ. klenieb, dosiek, pásov, pätiiek a blokov, zhotovenie-dielce	m2	11,495	7,807	89,74	89,74	0,00
17	Debnenie stien základ. klenieb, dosiek, pásov, pätiiek a blokov, odstránenie-dielce	m2	2,090	7,807	16,32	16,32	0,00
18	Výstuž základových konštrukcií a základových múrov z ocele 10S05	t	1 149,500	0,960	1 103,52	1 103,52	0,00
19	Výstuž základových konštrukcií a základových múrov z ocele 10S05	t	1 149,500	0,1605	184,47	184,47	0,00
20	Betón základových múrov, prostý tr.B10	m3	94,050	3,875	364,44	364,44	0,00
21	Murivo nosné z bet.tvárnic DT40 hr.400mm s výplňou B20	m3	156,750	29,1784	4 573,71	4 573,71	0,00
22	Murivo nosné z bet.tvárnic DT20 hr.200 mm s výplňou B20	m3	163,020	6,662	1 086,04	1 086,04	0,00
23	Výstuž stien DT	t	1 149,500	0,1792	205,99	205,99	0,00
24	Primurovka/ tehla, hr. 100 mm	m2	10,450	65,890	688,55	688,55	0,00
25	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzákladovými tehliami	m3	177,650	3,434	610,05	610,05	0,00
26	Murivo z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D Profi 40 P10	m3	177,650	54,300	9 646,40	9 646,40	0,00
27	Murivo z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 38x25x23.8 P10	m3	177,650	15,820	2 810,42	2 810,42	0,00
28	Murivo z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 30x25x23.8 P15	m3	177,650	25,680	4 562,05	4 562,05	0,00
29	Murivo z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 25x37.5x23.8 P15	m3	177,650	7,500	1 332,38	1 332,38	0,00
30	Murivo nosné PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou	m3	177,650	25,110	4 460,79	4 460,79	0,00
31	Zamurovanie otvoru s plochou do 1 m2 tehliami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	m2	177,650	5,200	923,78	923,78	0,00
32	Priečky POROTHERM P+D na maltu MC-5 hr. 14 cm	m2	22,724	30,000	681,72	681,72	0,00
33	Priečky POROTHERM P+D na maltu MC-5 hr.11,50 cm	m2	22,724	30,000	681,72	681,72	0,00
34	Priečky POROTHERM P+D na maltu MC-5 hr. 10 cm	m2	22,724	30,000	681,72	681,72	0,00
35	Priečky z tehál vápennopieskových 290 x 140 x 65 mm, na cementovú maltu MC-5 až MC-15, hrúbky 140 mm	m2	32,686	30,000	980,58	980,58	0,00
36	VÝŤAH- DODÁVKA A MONTÁŽ - Rozpis viď samostatný list	kpl	25 500,000	1,000	25 500,00	25 500,00	0,00
37	Betón stropov doskových a trámových, klenieb, škrapín, nosníkov, železový tr.B20(C 16/20)	m3	125,400	18,676	2 341,97	2 341,97	0,00
38	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	15,675	12,4736	195,52	195,52	0,00

39	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	5,225	12,4736	65,17	65,17	0,00
40	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa zhotovenie	m2	10,450	93,380	975,82	975,82	0,00
41	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa odstránenie	m2	4,180	93,380	390,33	390,33	0,00
42	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov a trámov, stužujúcich pásov a vencov 10425	t	1 254,000	0,4735	593,74	593,74	0,00
43	Betón stropov doskových a trámových, klenieb, škrupín, nosníkov, železový tr.B20(C 16/20)	m3	125,400	25,600	3 210,24	3 210,24	0,00
44	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	15,675	59,600	934,23	934,23	0,00
45	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	5,225	59,600	311,41	311,41	0,00
46	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa zhotovenie	m2	10,450	59,600	622,82	622,82	0,00
47	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa odstránenie	m2	4,180	59,600	249,13	249,13	0,00
48	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov a trámov, stužujúcich pásov a vencov 10425	t	1 254,000	2,560	3 210,24	3 210,24	0,00
49	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	15,675	6,930	108,63	108,63	0,00
50	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	5,225	6,930	36,21	36,21	0,00
51	Podporná konštrukcia nosníkov do 5 kpa - zhotovenie	m2	15,675	2,970	46,55	46,55	0,00
52	Podhlád RIGIPS RF 1x12,5-OK,strop železobetónový,upevnenie na závesoch	m2	26,125	185,200	4 838,35	4 838,35	0,00
53	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	10,450	63,960	668,38	668,38	0,00
54	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	4,180	63,960	267,35	267,35	0,00
55	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	1 254,000	1,663	2 085,40	2 085,40	0,00
56	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. B 20(C 16/20)	m3	125,400	3,375	423,23	423,23	0,00
57	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	1 149,500	0,338	388,53	388,53	0,00
58	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	15,675	7,500	117,56	117,56	0,00
59	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	5,225	9,750	50,94	50,94	0,00
60	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	10,450	60,350	630,66	630,66	0,00
61	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	5,225	60,350	315,33	315,33	0,00
62	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru do 3750 mm	ks	10,450	62,000	647,90	647,90	0,00
63	Keram.predpätý nosník POROTHERM PTH-KPN	ks	26,125	62,000	1 619,75	1 619,75	0,00
64	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv do č.12	t	1 149,500	0,950	1 092,03	1 092,03	0,00
65	Omietka vnút. stropu vápenná štuková	m2	8,326	73,030	608,05	608,05	0,00
66	Omietka vnút. stien vápenná štuková	m2	8,326	152,392	1 268,82	1 268,82	0,00
67	Omietka vnút. ostenia oken., dver. váp. štukovou	bm	6,938	10,400	72,16	72,16	0,00
68	Poter pieskovocementový hr. do 50 mm	m2	15,675	73,030	1 144,75	1 144,75	0,00
69	Osadenie oceľ.dverných zárubní lisov.alebo z uhol.s vybet.prahu,dodatočne,s plochou do 2,5 m2	ks	19,855	2,000	39,71	39,71	0,00
70	Osadenie oceľ.dverných zárubní lisov.alebo z uhol.s vybet.prahu,dodatočne,s plochou do 2,5 m2	ks	19,855	1,000	19,86	19,86	0,00
71	Zárubňa oceľová CGU 90x197x10cm I	ks	125,400	2,000	250,80	250,80	0,00
72	Zárubňa oceľová CGU 270x200x10cm I	ks	125,400	1,000	125,40	125,40	0,00
73	Cementovanie (náterom) mliekom z bežného šedého cementu	m2	1,045	685,001	715,83	715,83	0,00
74	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov	m2	1,045	217,722	227,52	227,52	0,00
75	Podhodenie pod omietku pri tehelných tvárniciach stien vnútorných zhotovených z malty	m2	3,135	616,960	1 934,17	1 934,17	0,00

76	Vnútna omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá	m2	8,326	616,960	5 136,81	5 136,81	0,00
77	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m	6,938	83,350	578,28	578,28	0,00
78	Vnútna omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva druhu, štuková	m2	10,450	254,560	2 660,15	2 660,15	0,00
79	Príplatok za zabudované omietniky v ploche stien (meria sa v m2 plochy)	m2	0,836	254,560	212,81	212,81	0,00
80	Pokrytie valcovaných nosníkov rabinovým pletivom	m2	7,315	61,225	447,86	447,86	0,00
81	Zakrývanie škár panelov výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	1,045	217,722	227,52	227,52	0,00
82	Zateplenie doskami NOBASIL 90kg/m3	m2	52,250	150,000	7 837,50	7 837,50	0,00
83	Mazanina z betónu prostého tr.B 20(C 16/20) hr.nad 120 do 240 mm	m3	124,574	9,100	1 133,62	1 133,62	0,00
84	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.B10 (zn.I) oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	11,704	9,100	106,51	106,51	0,00
85	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	47,025	26,280	1 235,82	1 235,82	0,00
86	Príplatok za sklon poteru nad 15 do 30 st.,hr.50 mm	m2	5,225	79,000	412,78	412,78	0,00
87	Poter pieskovocementový hr. do 10 mm	m2	15,675	10,500	164,59	164,59	0,00
88	Poter pieskovocementový hr. do 30 mm	m2	15,675	73,300	1 148,98	1 148,98	0,00
89	Poter pieskovocementový hr. do 50 mm	m2	15,675	69,300	1 086,28	1 086,28	0,00
90	Príprava zatvrdnutého povrchu betónových mazanín pre cementový poter cementovým mliekom	m2	16,200	1 570,000	25 434,00	25 434,00	0,00
91	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2,5m2	ks	7,499	15,000	112,49	112,49	0,00
92	Osadenie oceľ.dverných zárubní lisov.alebo z uhol.s vybet.prahu,dodatočne,s plochou do 2,5 m2	ks	16,508	5,000	82,54	82,54	0,00
93	Zárubňa oceľová CGU 60-100x197x10cm I	ks	23,934	20,000	478,68	478,68	0,00
94	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	1,808	117,120	211,75	211,75	0,00
95	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1042	m2	1,024	234,240	239,86	239,86	0,00
96	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	1,108	117,120	129,77	129,77	0,00
97	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	0,397	73,030	28,99	28,99	0,00
98	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4m	m2	3,490	73,030	254,87	254,87	0,00
99	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	1,808	938,000	1 695,90	1 695,90	0,00
100	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1042	m2	1,024	1 876,000	1 921,02	1 921,02	0,00
101	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	1,108	938,000	1 039,30	1 039,30	0,00
102	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	0,397	870,000	345,39	345,39	0,00
103	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4m	m2	3,490	983,600	3 432,76	3 432,76	0,00
104	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových -2,400 t	m3	101,302	2,744	277,97	277,97	0,00
105	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t	m2	2,822	150,790	425,53	425,53	0,00
106	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu -1,905 t	m3	17,765	41,836	743,22	743,22	0,00
107	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dl., hr.nad 10 mm -0,065 t	m2	2,613	240,100	627,38	627,38	0,00
108	Vývesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.okenného krídla do 1,5 m2	ks	0,314	80,000	25,12	25,12	0,00
109	Vývesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného krídla do 2 m2	ks	0,627	36,000	22,57	22,57	0,00
110	Vývesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.krídla vrát do 4 m2	ks	1,777	2,000	3,55	3,55	0,00

111	Vybúranie drevených a kovových rámov okien jednoduchých plochy do 2 m ² -0,036t	m ²	4,180	93,120	389,24	389,24	0,00
112	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m ²	5,225	64,800	338,58	338,58	0,00
113	Vybúranie drevených a kovových vrát -0,054 t	m ²	3,135	11,520	36,12	36,12	0,00
114	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m ² -0,068 t	m ²	5,225	120,000	627,00	627,00	0,00
115	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	13,585	248,000	3 369,08	3 369,08	0,00
116	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	14,024	248,000	3 477,95	3 477,95	0,00
117	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,533	7 440,000	3 965,52	3 965,52	0,00
118	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,909	248,000	225,43	225,43	0,00
119	Poplatok za uloženie sute	t	15,675	248,000	3 887,40	3 887,40	0,00
120	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 25-36 m	t	15,675	709,3762	11 119,47	11 119,47	0,00
121	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná NAIP pritavením	m ²	3,135	93,380	292,75	292,75	0,00
122	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá NAIP pritavením	m ²	3,135	99,505	311,95	311,95	0,00
123	Pásky ťažké asfaltované Elastobit st 40	m ²	6,270	102,718	644,04	644,04	0,00
124	Izolácia II kategórie pod obkaldy a dlažby	m ²	8,360	65,300	545,91	545,91	0,00
125	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná NAIP pritavením	m ²	3,135	94,750	297,04	297,04	0,00
126	Pásky ťažké asfaltované Elastobit st 40	m ²	6,270	194,500	1 219,52	1 219,52	0,00
127	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	ks	167,723	1,000	167,72	167,72	0,00
128	Zhotovenie drenážnej vrstvy	m ²	4,180	86,520	361,65	361,65	0,00
129	Drenážna vrstva - FATRADREN	m ²	5,225	95,172	497,27	497,27	0,00
130	Izolácia proti tlakovej vode termoplastami vodorovne fóliou PVC položenou voľne	m ²	4,180	86,520	361,65	361,65	0,00
131	Izolácia proti tlakovej vode termoplastami zvisle fóliou PVC položenou zvisle	m ²	6,270	25,2823	158,52	158,52	0,00
132	FATRAFOL 810 fólia 1,50 mm šedá	m ²	7,315	122,9825	899,62	899,62	0,00
133	Izolácia proti tlakovej vode z ochrannej textílie podkladnej vrstvy vodorovne	m ²	1,045	120,750	126,18	126,18	0,00
134	Izolácia proti tlakovej vode z ochrannej textílie podkladnej vrstvy zvisle	m ²	1,045	25,2823	26,42	26,42	0,00
135	Geotextília - Fatratex, 300 g/m ²	m ²	1,568	160,6355	251,88	251,88	0,00
136	Položenie parotesnej fólie	m ²	1,045	86,520	90,41	90,41	0,00
137	Parotesná fólia - FATRAPAR E	m ²	1,045	95,172	99,45	99,45	0,00
138	Izolácia proti tlakovej vode termoplastami vodorovne fóliou PVC položenou voľne	m ²	4,267	117,620	501,88	501,88	0,00
139	Izolácia proti tlakovej vode termoplastami zvisle fóliou PVC položenou zvisle	m ²	5,547	8,190	45,43	45,43	0,00
140	FATRAFOL 810 fólia 1,50 mm šedá	m ²	7,042	125,500	883,77	883,77	0,00
141	Izolácia proti tlakovej vode z ochrannej textílie podkladnej vrstvy vodorovne	m ²	1,075	120,750	129,81	129,81	0,00
142	Geotextília	m ²	1,335	262,001	349,77	349,77	0,00
143	Izolácia proti tlakovej vode z ochrannej textílie ochrannej vrstvy vodorovne	m ²	1,304	120,750	157,46	157,46	0,00
144	Izolácia proti tlakovej vode z ochrannej textílie podkladnej vrstvy zvisle	m ²	2,081	11,000	22,89	22,89	0,00
145	Izolácia proti tlakovej vode z ochrannej textílie ochrannej vrstvy zvisle	m ²	2,258	11,000	24,84	24,84	0,00
146	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	ks	268,358	1,000	268,36	268,36	0,00
147	Montáž ochrannej vrstvy HI na sucho	m ²	1,045	86,520	90,41	90,41	0,00
148	STYRODUR 3035 CS, hr.140 mm	m ²	19,855	95,172	1 889,64	1 889,64	0,00
149	Montáž tep. izolácie strechy	m ²	1,045	119,6823	125,07	125,07	0,00
150	Dosky Orsil, hr. 200 mm (2x80+40mm)	m ²	19,855	131,6505	2 613,92	2 613,92	0,00
151	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dieľcami,doskami stropov, vrchom -klad. voľne	m ²	0,836	94,000	78,58	78,58	0,00

152	ISOVER Extrudovaný polystyrén Styrodur 3035 CS hr.160mm	m2	21,945	94,085	2 064,70	2 064,70	0,00
153	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dieľcami,doskami stropov, s pribitím na drevenú konštrukciu	m2	2,717	198,000	537,97	537,97	0,00
154	Nobasil MPE hr. 200 mm, doska z minerálnej vlny	m2	15,675	198,000	3 103,65	3 103,65	0,00
155	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dieľcami,doskami podláh, jednovrstvová	m2	0,836	66,750	55,80	55,80	0,00
156	Nobasil PTE hr. 40 mm, doska z minerálnej vlny	m2	8,360	66,750	558,03	558,03	0,00
157	Izolácie tepelné podláh,stropov zvrchu,striech prekrytím pásom do výšky 100mm A400/H	m2	2,090	28,000	58,52	58,52	0,00
158	Izolácie tepelné podláh,stropov zvrchu,striech prekrytím pásom do výšky 100mm R400/H prilepením	m2	3,135	320,000	1 003,20	1 003,20	0,00
159	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	ks	920,694	1,000	920,69	920,69	0,00
160	Zvláštne výkony hoblovania reziva na stavenisku, jednostrane hranoly do 120 cm2	m	5,225	916,000	4 786,10	4 786,10	0,00
161	Montáž viazaných konštrukcií krokov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	7,315	916,000	6 700,54	6 700,54	0,00
162	Hranoly smrekovec	m3	276,925	15,200	4 209,26	4 209,26	0,00
163	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát do 220 mm	m2	1,045	954,000	996,93	996,93	0,00
164	Dosky a fošne neomietané	m3	224,675	12,720	2 857,87	2 857,87	0,00
165	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	0,627	954,000	598,16	598,16	0,00
166	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	31,350	42,000	1 316,70	1 316,70	0,00
167	Montáž záklopu vrchného na zraz škáry zakryté lepenkovými pásmi alebo lištami	m2	1,254	210,000	263,34	263,34	0,00
168	OSB Dosky	m2	6,270	210,000	1 316,70	1 316,70	0,00
169	Presun hmôt pre pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 6 m	ks	419,191	1,000	419,19	419,19	0,00
170	Oplechovanie atiky - okrajová vonk.lišta	bm	7,315		0,00	0,00	0,00
171	Žľaby pododkvapové RANNILA,polkruhové,farba RR 20,priemer 150 mm	m	14,630	181,000	2 648,03	2 648,03	0,00
172	Kotkík žľabový RANNILA,farba RR 20,priemer 100 mm	ks	9,405	17,000	159,89	159,89	0,00
173	Odpadové rúry RANNILA,farba RR 20,priemer 100 mm	m	15,675	75,000	1 175,63	1 175,63	0,00
174	Presun hmôt pre pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 6 m	ks	79,671	1,000	79,67	79,67	0,00
175	Uloženie substrátu, hr.80 mm	m2	1,254	86,520	108,50	108,50	0,00
176	Substrát pre vysadenie zelene	m2	3,135	95,172	298,36	298,36	0,00
177	Vysadenie extenzívnej zelene	m2	3,135	86,520	271,24	271,24	0,00
178	Vegetačná vrstva - extenzívna zeleň	m2	3,135	95,172	298,36	298,36	0,00
179	Zhotovenie okrajového pásu - štrkový pás, hr.80 mm, š.300mm	m	1,045	37,220	38,89	38,89	0,00
180	Štrková lišta r.š. 200mm	m	1,045	40,942	42,78	42,78	0,00
181	Zastrešenie škridlami BRAMAC ALP valbová strecha na sucho	m2	17,000	954,000	16 218,00	16 218,00	0,00
182	Zastrešenie škridlami BRAMAC ALP hrebeň na sucho	m	31,350	22,000	689,70	689,70	0,00
183	Zastrešenie škridlami BRAMAC ALP nárožie na sucho	m	47,025	25,400	1 194,44	1 194,44	0,00
184	Zastrešenie škridlami BRAMAC ALP zakončenie štita	m	15,675	86,600	1 357,46	1 357,46	0,00
185	Príplatok na úpravu okolo komínov,ventilácií,strešných okien a pod.,škridlami betonovými BRAMAC ALP	m	1,568	1,000	1,57	1,57	0,00
186	Prekrytie strechy fóliou BRAMAC Univer. 140 gr/m2	m2	2,613	954,000	2 492,80	2 492,80	0,00
187	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	ks	0,094	1,000	0,09	0,09	0,00
188	Demontáž drevených stien zasklených	m2	1,045	11,880	12,41	12,41	0,00

189	Montáž oblož. stien palubovkami na pero a drážku smrekovcovými, šírky nad 60 do 80 mm	m2	7,315	150,000	1 097,25	1 097,25	0,00
190	Obloženie hr 30 š-100	m2	7,315	150,000	1 097,25	1 097,25	0,00
191	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne,jednokrídlové	ks	3,658	18,000	65,84	65,84	0,00
192	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové	ks	130,625	18,000	2 351,25	2 351,25	0,00
193	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	ks	0,021	1,000	0,02	0,02	0,00
194	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do oceľovej zárubne,jednokrídlové (900x1970)	ks	36,575	1,000	36,58	36,58	0,00
195	Dvere vonkajšie, hladké plné, jednokrídlové (900x1970mm)	ks	156,750	1,000	156,75	156,75	0,00
196	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do oceľovej zárubne,jednokrídlové (900x1970)	ks	36,575	1,000	36,58	36,58	0,00
197	Dvere vonkajšie, hladké plné, dvojkrídlové (2700x2000mm)	ks	261,250	1,000	261,25	261,25	0,00
198	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do oceľovej zárubne,jednokrídlové (900x1970)	ks	36,575	1,000	36,58	36,58	0,00
199	Dvere vnútorné, hladké plné, jednokrídlové (900x1970mm)	ks	104,500	1,000	104,50	104,50	0,00
200	Výlez	ks	156,750	1,000	156,75	156,75	0,00
201	Dodávka a montáž plastových okien	m2	250,000	112,300	28 075,00	28 075,00	0,00
202	Dodávka a montáž VNÚTORNEJ PRESKLENNEJ STENY	m2	198,550	13,240	2 628,80	2 628,80	0,00
203	Dodávka a montáž zábradlia balkónov	m	52,250	66,000	3 448,50	3 448,50	0,00
204	Dodávka a montáž nového schodiska	kpl	3 866,500	1,000	3 866,50	3 866,50	0,00
205	Montáž dverí plastových balkónových jednodielnych so zasklením výšky 2000 mm x šírky 1100 mm	ks	36,575	2,000	73,15	73,15	0,00
206	Plastové dvere vchodové	ks	987,525	1,000	987,53	987,53	0,00
207	Plastové dvere hlavný vstup	ks	1 588,400	1,000	1 588,40	1 588,40	0,00
208	Montáž vrat sekčných sklopných pod strop plochy nad 6 do 9 m2	ks	104,500	1,000	104,50	104,50	0,00
209	Sekčna brána	ks	1 801,000	1,000	1 801,00	1 801,00	0,00
210	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	ks	0,021	1,000	0,02	0,02	0,00
211	Montáž podláh z dlaždíc terazzových kladených do malty akejkoľvek veľkosti	m2	13,853	101,500	1 406,08	1 406,08	0,00
212	Dlaždice terazzo	m2	15,169	103,530	1 570,45	1 570,45	0,00
213	Príplatok k cene za podlahy v obmedzenom priestore	m2	35,008	101,500	3 553,31	3 553,31	0,00
214	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protiskl. alebo reliéfovanych do malty 300x200 mm	m2	13,853	126,000	1 745,48	1 745,48	0,00
215	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom I	m2	15,169	126,000	1 911,29	1 911,29	0,00
216	Príplatok k cene za podlahy v obmedzenom priestore	m2	2,459	126,000	309,83	309,83	0,00
217	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	ks	0,021	1,000	0,02	0,02	0,00
218	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky	m2	1,045	123,000	128,54	128,54	0,00
219	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	6,270	186,000	1 166,22	1 166,22	0,00
220	Podlahovina z PVC Sloviplast VP-1P hr 2mm	m2	10,450	186,000	1 943,70	1 943,70	0,00
221	Položenie povlakových podláh textilných vsívaných a vpichovaných lepenie z pásov vrátane soklíkov	m2	6,270	156,000	978,12	978,12	0,00
222	Kobercovina	m2	12,540	156,000	1 956,24	1 956,24	0,00
223	Ostatné práce - pastovanie a vyleštenie povlakových podláh	m2	0,523	186,000	97,28	97,28	0,00
224	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	ks	0,021	1,000	0,02	0,02	0,00
225	Montáž obkladov vnút. a vonk. stien z obkladačiek hutných alebo keram. do malty veľ. 300 x 200 mm	m2	15,087	215,000	3 243,71	3 243,71	0,00

226	Obkladačky keramické	m2	18,810	215,000	4 044,15	4 044,15	0,00
227	Príplatok k cene za obklady v obmedzenom priestore	m2	5,225	215,000	1 123,38	1 123,38	0,00
228	Príplatok za škárovanie bielym cementom	m2	2,459	215,000	528,69	528,69	0,00
229	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m2	2,459	215,000	528,69	528,69	0,00
230	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	ks	0,031	1,000	0,03	0,03	0,00
231	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. od 25 do 50 mm	m2	31,350	28,800	902,88	902,88	0,00
232	Obklad KAMENNÝ STIEN hr.6cm	m2	41,800	31,680	1 324,22	1 324,22	0,00
233	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. od 25 do 50 mm	m2	31,350	137,950	4 324,73	4 324,73	0,00
234	Obklad KAMENNÝ STIEN hr.6cm	m2	41,800	151,745	6 342,94	6 342,94	0,00
235	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 12 do 60 m	ks	0,094	1,000	0,09	0,09	0,00
236	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ťažkých "A" oškrabaním	m2	0,523	36,000	18,83	18,83	0,00
237	Nátery oceľových konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce farby šedej ťažkých "A" dvojnás. 1x s emailovaním	m2	3,135	7,200	22,57	22,57	0,00
238	Nátery oceľových konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce farby šedej ťažkých "A" základný	m2	2,090	7,200	15,05	15,05	0,00
239	Nátery oceľových konštrukcií syntetické ťažkých "A", príplatok farba modrá, zelená, červená za farbu 1x	m2	2,090	7,200	15,05	15,05	0,00
240	Nátery tesárskych konštrukcií napustením a 2x lakovaním	m2	3,658	962,300	3 520,09	3 520,09	0,00
241	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou PAMAKRYLOM IN bielym pre interiér stropov dvojnásobný	m2	2,613	285,700	746,53	746,53	0,00
242	Maľby z maliarskych zmesí práškových dvoj- a viacfarebné s bielym stropom dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	1,568	3 235,000	5 072,48	5 072,48	0,00
243	Pačokovanie vápenným mliekom jednonás. s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	2,226	3 235,000	7 201,11	7 201,11	0,00
244	Maľby z maliarskych zmesí práškových dvoj- a viacfarebné s bielym stropom dvojnás. výšky do 3,80 m	m2	1,568	3 233,513	5 070,15	5 070,15	0,00
245	Stierka v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	3,135	1 052,000	3 298,02	3 298,02	0,00
246	Búranie existujúcej strešnej konštrukcie vrátane krovu, zateplenia a poplatkov za skladku	sub	5 225,000	1,000	5 225,00	5 225,00	0,00
247	Zariadenie staveniska	kpl	12 200,000	1,000	12 200,00	12 200,00	0,00
248	Územné vplyvy	kpl	12 200,000	1,000	12 200,00	12 200,00	0,00
249	Hĺbenie rýh v podlahe prízemí š. do 2 m v hor. 6 do 100 m3, hĺ. do 2,5 m	m3	334,609	8,120	2 717,03	2 717,03	0,00
250	Vodorovné premiestnenie výkopu z hor.1 až 4 nad 50 do 500 m	m3	47,443	12,150	576,43	576,43	0,00
251	Nakladanie neufahnutého výkopu z hornín 1 až 4 do 100 m3	m3	4,285	12,150	52,06	52,06	0,00
252	Uloženie sypaniny na skládky	m3	0,941	12,150	11,43	11,43	0,00
253	Zásyp rýh zeminou so zhutnením	m3	2,299	18,220	41,89	41,89	0,00
254	Vyspravenie podlahy v mieste výkopu	m2	34,590	34,220	1 183,67	1 183,67	0,00
255	Lôžko pod potrubie z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	755,326	0,460	347,45	347,45	0,00
256	vysekanie drážok v murive tehlovom 150 x 150	m	6,479	102,000	660,86	660,86	0,00
257	vysekanie drážok v murive tehlovom 150 x 50	m	6,270	228,000	1 429,56	1 429,56	0,00
258	vysekanie drážok v podlahe 150 x 70	m	6,270	98,000	614,46	614,46	0,00
259	prieraz cez strop 150 x 150	ks	104,500	22,000	2 299,00	2 299,00	0,00
260	prieraz cez strop 100 x 50	ks	104,500	26,000	2 717,00	2 717,00	0,00
261	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombináčného 0.0342t	sub	3,867	27,000	104,41	104,41	0,00
262	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry 0,01946 t	sub	3,031	27,000	81,84	81,84	0,00

Príloha č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP							
263	Demontáž vane liatinovej rohovej 0.09510 t	sub	3,762	6,000	22,57	22,57	0,00
264	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr mis 0,02450t	sub	3,135	16,000	50,16	50,16	0,00
265	Demontáž batérie nástennej do G 3/4 0,00156 t	sub	1,777	18,000	31,99	31,99	0,00
266	Demontáž konzoly jednoduchej 0.00500 t	ks	0,732	8,000	5,86	5,86	0,00
267	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 25-36 m	t	15,675	13,260	207,85	207,85	0,00
268	HT – trubka DN 40, vrátane upevňovacieho materiálu	m	24,578	82,000	2 015,40	2 015,40	0,00
269	HT – trubka DN 50, vrátane upevňovacieho materiálu	m	26,083	66,000	1 721,48	1 721,48	0,00
270	HT – trubka DN 70, vrátane upevňovacieho materiálu	m	27,327	15,000	409,91	409,91	0,00
271	HT – trubka DN 110, vrátane upevňovacieho materiálu	m	31,549	186,000	5 868,11	5 868,11	0,00
272	Vetracie hlavice DN 100, farba červená, v materiále strešnej krytiny	ks	48,384	8,000	387,07	387,07	0,00
273	Podlah.vpust DN 50 s antikor mriežkou, výr. Passavant, Dallmer,lebo HL 77	ks	66,378	2,000	132,76	132,76	0,00
274	Podlah.vpust DN 50 s antikor mriežkou, výr. Passavant, Dallmer, HL80,1	ks	74,697	6,000	448,18	448,18	0,00
275	Dvierka pre čistiaci kus, antikor	ks	18,570	8,000	148,56	148,56	0,00
276	Potrubie PVC hrdl. odpadné D 140/2,9	m	11,923	71,000	846,53	846,53	0,00
277	Potrubie PVC hrdl. odpadné D 160/2,9	m	22,917	14,000	320,84	320,84	0,00
278	Čerpadlo kalové ponorné Grundfos KP 250 - A 0,48 kW ;230 V; 2,3 A	ks	175,560	1,000	175,56	175,56	0,00
279	Lapač tuku plastový na podlahu KL LT p 2	ks	2 413,950	1,000	2 413,95	2 413,95	0,00
280	Skúška tesnosti kanalizácie	m	0,575	349,000	200,68	200,68	0,00
281	Presun hmôt do v. 14m	ks	124,752	1,000	124,75	124,75	0,00
282	Hlbokosplachovacie závesné WC, s vodorovným odpadom, farba biela, výrobok JIKA – DINO č.3037.1	ks	182,875	28,000	5 120,50	5 120,50	0,00
283	Montážny prvok pre predstenovú inštaláciu, UP splachovacia nádržka 6 – 9 l, krycia doska s 2 splachovacími tlačítkami, pripojovacia súprava pre WC, farba biela, výr. Geberit, GROHE	ks	164,065	28,000	4 593,82	4 593,82	0,00
284	Celoplastové klozetové sedátko bez krycej dosky a kĺbový záves z antikoru (chróm)	ks	54,967	28,000	1 539,08	1 539,08	0,00
285	Záchodová kefová súprava, držiak na toaletný papier a vešiaky na šaty, farba biela.	ks	10,063	28,000	281,76	281,76	0,00
286	Porcelánové umývadlo 55 cm + antikor sifón, farba biela, výrobok JIKA - DINO č.1037.1	ks	79,734	31,000	2 471,75	2 471,75	0,00
287	Umývadlová jednopáková zmiešavacia batéria stojanková, chrómová výr. RAF - č. PL26, Grohe - č. 33132	ks	80,883	31,000	2 507,37	2 507,37	0,00
288	Zrkadlo+zásobník mydla s doplnovacou kartušou výrobok CWS, Schumm, Hakle, farba biela.	ks	87,049	30,000	2 611,47	2 611,47	0,00
289	Zásobník na papierové uteráky a zberný kôš (výrobok CWS, Schumm, Hakle, farba biela).	ks	47,997	30,000	1 439,91	1 439,91	0,00
290	Rohový ventil, DN 15, chrómový, s lapačom nečistôt	ks	9,092	107,000	972,84	972,84	0,00
291	Výlievka porcelánová s vodorovným odpadom, farba biela, výrobok JIKA – DINO	ks	102,567	2,000	205,13	205,13	0,00
292	Výlievková jednopáková zmiešavacia batéria nástenná, chrómová výr. RAF - č. PL26, Grohe - č.	ks	88,616	2,000	177,23	177,23	0,00
293	Drez kuchynský nerezový jednodielný	ks	367,840	3,000	1 103,52	1 103,52	0,00
294	Drez kuchynský nerezový dvojdielný	ks	648,287	1,000	648,29	648,29	0,00
295	Drezová jednopáková zmiešavacia batéria stojanková, chrómová výr. RAF – č. PL05, Grohe – č. 33770	ks	67,350	5,000	336,75	336,75	0,00
296	Vaňa akrylátová obdĺžniková dl. 1700	ks	288,420	4,000	1 153,68	1 153,68	0,00
297	Vaňová jednopáková batéria stojanková, chróm výr. RAF - č. PL26, Grohe - č.	ks	80,883	4,000	323,53	323,53	0,00
298	Sprcha kabínková vrátane misy a sifónu 800 x 800	ks	561,165	15,000	8 417,48	8 417,48	0,00
299	Nástenná jednopáková zmiešavacia batéria sprchová, chrómová, výr. RAF – č.	ks	93,005	15,000	1 395,08	1 395,08	0,00

300	Porcelánový pískár + antikor sifón, farba biela, výrobok KERAMAG VITELLE s upevň.sadou kerafix, so splachovačom na fotobunku a antikor. sifón	ks	240,350	3,000	721,05	721,05	0,00
301	Antikor (chróm) sifón pre drez	ks	16,407	3,000	49,22	49,22	0,00
302	Presun hmôt do v. 14m	ks	354,297	1,000	354,30	354,30	0,00
303	Potrubie z oceleových rúr bezošvých, žiarove pozinkované, rozmery a hrúbky podľa DIN 2440. Potrubie bude izolované náplekovou izoláciou z penených materiálov napr. Mirelon, Tubex, Thermaflex a pod., DN 50	m	15,790	42,000	663,18	663,18	0,00
304	Potrubie z oceleových rúr bezošvých, žiarove pozinkované, rozmery a hrúbky podľa DIN 2440. Potrubie bude izolované náplekovou izoláciou z penených materiálov napr. Mirelon, Tubex, Thermaflex a pod., DN 40	m	11,422	38,000	434,04	434,04	0,00
305	Potrubie z oceleových rúr bezošvých, žiarove pozinkované, rozmery a hrúbky podľa DIN 2440. Potrubie bude izolované náplekovou izoláciou z penených materiálov napr. Mirelon, Tubex, Thermaflex a pod., DN 32	m	9,510	12,000	114,12	114,12	0,00
306	Potrubie z oceleových rúr bezošvých, žiarove pozinkované, rozmery a hrúbky podľa DIN 2440. Potrubie bude izolované náplekovou izoláciou z penených materiálov napr. Mirelon, Tubex, Thermaflex a pod., DN 25	m	8,256	42,000	346,75	346,75	0,00
307	Potrubie z polypropylénu-Hostalen, PN 20 - TV, vrátane montáže, upevň.elementov, tlak.skúšok, presunu hmôt. Bude izolované náplekovou izoláciou z penených materiálov napr. Mirelon, Tubex, Thermaflex a pod., (z 1/3 hr. 9 mm a z 2/3 hr. 19 mm) DN 15	m	9,374	184,000	1 724,82	1 724,82	0,00
308	Potrubie z polypropylénu-Hostalen, PN 20 - TV, vrátane montáže, upevň.elementov, tlak.skúšok, presunu hmôt Bude izolované náplekovou izoláciou z penených materiálov napr. Mirelon, Tubex, Thermaflex a pod., (z 1/3 hr. 9 mm a z 2/3 hr. 19 mm) DN 20	m	9,666	116,000	1 121,26	1 121,26	0,00
309	Potrubie z polypropylénu-Hostalen, PN 20 - TV, vrátane montáže, upevň.elementov, tlak.skúšok, presunu hmôt. Bude izolované náplekovou izoláciou z penených materiálov napr. Mirelon, Tubex, Thermaflex a pod., (z 1/3 hr. 9 mm a z 2/3 hr. 19 mm) DN 25	m	11,035	88,000	971,08	971,08	0,00
310	Potrubie z polypropylénu-Hostalen, PN 20 - TV, vrátane montáže, upevň.elementov, tlak.skúšok, presunu hmôt.Bude izolované náplekovou izoláciou z penených materiálov napr. Mirelon, Tubex, Thermaflex a pod., (z 1/3 hr. 9 mm a z 2/3 hr. 19 mm) DN 32	m	13,272	74,000	982,13	982,13	0,00
311	Hydrantové systémy s tvarovo stálou hadicou, napr. od firmy HASIL, typ D 25/30 (30 m hadica) na stenu	ks	292,600	5,000	1 463,00	1 463,00	0,00
312	Uzáver guľový DN 40	ks	9,928	2,000	19,86	19,86	0,00
313	Uzáver guľový DN 25	ks	8,465	14,000	118,51	118,51	0,00
314	Uzáver guľový DN 20	ks	7,838	10,000	78,38	78,38	0,00
315	Uzáver guľový DN 15	ks	6,584	16,000	105,34	105,34	0,00
316	spätná klapka DN 25	ks	9,196	1,000	9,20	9,20	0,00
317	spätná klapka DN 25	ks	9,196	1,000	9,20	9,20	0,00
318	Čerpadlo Wilo Z 25	ks	59,043	1,000	59,04	59,04	0,00
319	Preplach a dezinfekcia potrubia	m	0,709	596,000	422,56	422,56	0,00
320	tlakové skúšky potrubia	m	1,107	596,000	659,77	659,77	0,00
321	Presun hmôt do v. 14m	ks	354,297	1,000	354,30	354,30	0,00
322	Montáž tepelnej izolácie trubíc ,vnút.priemer do 50 -v objekte	m	3,302	350,000	1 155,70	1 155,70	0,00
323	Izolácia potrubná tepelná Tubolit DG hrúbka 8 - 12 mm	m	1,986	200,000	397,20	397,20	0,00
324	Izolácia potrubná tepelná Tubolit DG hrúbka 12 - 16 mm	m	2,884	150,000	432,60	432,60	0,00
325	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	ks	8,297	1,000	8,30	8,30	0,00

326	Montáž rozvodného potrubia	m	0,432	2 634,000	1 137,89	oha č. 5.1212,89	o poskytnutí 0,00
327	Potrubie z trubiek závitových, mater. 11353,0, DN 20	m	2,947	22,000	64,83	64,83	0,00
328	Potrubie z trubiek závitových, mater. 11353,0, DN 25	m	3,678	60,000	220,68	220,68	0,00
329	Potrubie z trubiek závitových, mater. 11353,0, DN 32	m	4,264	320,000	1 364,48	1 364,48	0,00
330	Potrubie z trubiek závitových, mater. 11353,0, DN 40	m	4,891	90,000	440,19	440,19	0,00
331	Potrubie z trubiek závitových, mater. 11353,0, DN 50	m	7,085	50,000	354,25	354,25	0,00
332	Potrubie z trubiek závitových, mater. 11353,0, DN 65 (76/3,2)	m	9,301	36,000	334,84	334,84	0,00
333	Potrubie z plasthliníkových rúriek pre vykurovanie,Herz, Pe-Al-Pe, do 95°C, 16/2	m	1,515	430,000	651,45	651,45	0,00
334	Potrubie z plasthliníkových rúriek pre vykurovanie,Herz, Pe-Al-Pe, do 95°C, 18/2	m	1,839	240,000	441,36	441,36	0,00
335	Potrubie z plasthliníkových rúriek pre vykurovanie,Herz, Pe-Al-Pe, do 95°C, 20/2	m	1,986	86,000	170,80	170,80	0,00
336	Potrubie z plasthliníkových rúriek pre vykurovanie,Herz, Pe-Al-Pe, do 95°C, 26/2	m	3,720	160,000	595,20	595,20	0,00
337	Potrubie z plasthliníkových rúriek pre vykurovanie,Herz, Pe-Al-Pe, do 95°C, 32/3	m	4,891	100,000	489,10	489,10	0,00
338	Potrubie z plasthliníkových rúriek pre vykurovanie,Herz, Pe-Al-Pe, do 95°C, 16/2	m	0,272	1 040,000	282,88	282,88	0,00
339	Tlaková skúška potrubia včítane prípravy	m	0,307	1 320,000	405,24	405,24	0,00
340	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	ks	54,100	1,000	54,10	54,10	0,00
341	Montáž armatúr	ks	3,083	330,000	1 017,39	1 017,39	0,00
342	Guľový kohút HERZ, (DN20) G3/4	ks	3,417	10,000	34,17	34,17	0,00
343	Guľový kohút HERZ, (DN25) G1	ks	7,002	12,000	84,02	84,02	0,00
344	Guľový kohút HERZ, (DN20) G5/4	ks	11,286	20,000	225,72	225,72	0,00
345	Guľový kohút HERZ, (DN20) G6/4	ks	17,556	4,000	70,22	70,22	0,00
346	Guľový kohút HERZ, (DN20) G2	ks	22,990	10,000	229,90	229,90	0,00
347	Filter HERZ, (DN20) G3/4	ks	2,769	30,000	83,07	83,07	0,00
348	Filter HERZ, (DN20) G32	ks	35,530	1,000	35,53	35,53	0,00
349	Vyp. kohút guľový, (DN20) G1/2	ks	3,344	10,000	33,44	33,44	0,00
350	Vyp. kohút guľový, (DN20) G3/4	ks	4,494	40,000	179,76	179,76	0,00
351	Spätný ventil VE 3038 (resp. klapka), (DN32) G5/4	ks	10,095	4,000	40,38	40,38	0,00
352	Spätný ventil VE 3038 (resp. klapka), (DN20) G3/4"	ks	4,703	4,000	18,81	18,81	0,00
353	Tlakomer f 100 + smyčka + trojcest.kohút mer.rozsah do 600 kPa	ks	14,735	4,000	58,94	58,94	0,00
354	Teplomer f 100 ,mer.rozsah,do 200°C	ks	17,974	4,000	71,90	71,90	0,00
355	Automatický odvodušňovač G3/8	ks	4,285	18,000	77,13	77,13	0,00
356	Priama spojka pre napojenie rúrok oceľ-plast G 3/4	ks	3,114	34,000	105,88	105,88	0,00
357	Regulačný ventil priamy, s meracími ventilčekmi, STRÖMAX - GR 4217 GM (RVS 20), G 3/4	ks	28,738	32,000	919,62	919,62	0,00
358	Riadiaca a miešacia jednotka 9200 (fy COMAP)	sada	658,350	1,000	658,35	658,35	0,00
359	Priama spojka pre napojenie rúrok oceľ-plast G 5/4	ks	4,180	20,000	83,60	83,60	0,00
360	Pripojovacia sústava telies „HERZ 3000“, G 3/4, pre plastové rozvody z podlahy,	ks	38,247	62,000	2 371,31	2 371,31	0,00
361	Štvorcestná termostatická armatúra pre jednobodové pripojenie vykurovacieho telesa	ks	25,498	30,000	764,94	764,94	0,00
362	Odvzdušňovací ventil radiátorový G1/2		3,240	90,000	291,60	291,60	0,00
363	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	ks	64,382	1,000	64,38	64,38	0,00
364	Montáž vykurovacích telies	ks	36,418	93,000	3 386,87	3 386,87	0,00
365	KORAD VK-profil 21VK-600x600	ks	82,346	10,000	823,46	823,46	0,00
366	KORAD VK-profil 21VK-600x800	ks	93,841	30,000	2 815,23	2 815,23	0,00

367	KORAD VK-profil 21VK-600x900	ks	99,589	14,000	1 394,25	1 394,25	0,00
368	KORAD VK-profil 22VK-600x1000	ks	123,101	12,000	1 477,21	1 477,21	0,00
369	KORAD VK-profil 22VK-600x1200	ks	138,776	4,000	555,10	555,10	0,00
370	KORAD VK-profil 22VK-600x2000	ks	205,656	6,000	1 233,94	1 233,94	0,00
371	Kúpeľňové vykurovacie telesoHDR 1 - 450/950	ks	56,848	18,000	1 023,26	1 023,26	0,00
372	Kúpeľňové vykurovacie telesoHDR 4 - 600/1300	ks	68,291	12,000	819,49	819,49	0,00
373	Podlah. konvektor Minib COIL T-50 , l =3000+ reg. EB-B	ks	814,055	3,000	2 442,17	2 442,17	0,00
374	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	ks	125,839	1,000	125,84	125,84	0,00
375	Nátery syntetické, dvojnásobné, len so základným náterom dvojnásobne (tepelne izolovanie potrubia)	m	3,490	350,000	1 221,50	1 221,50	0,00
376	Montáž a uvedenie kotla do prevádzky, zaškolenie obsluhy	ks	6 855,200	1,000	6 855,20	6 855,20	0,00
377	Kotol na spaľovanie peliet resp. drevnej štiepky, Herz Firematic, rozsah výkonu 50 - 150KW	ks	28 400,000	1,000	28 400,00	28 400,00	0,00
378	Systém dopravy paliva	ks	6 661,875	1,000	6 661,88	6 661,88	0,00
379	Prechodový kus na RSE	ks	72,105	1,000	72,11	72,11	0,00
380	Modul BioControl - ekvitermická regulácia pre 1 zmiešavaný okruh	ks	377,245	1,000	377,25	377,25	0,00
381	Modul BioControl - regulácia akumuláčnej nádoby	ks	156,750	1,000	156,75	156,75	0,00
382	Set ochrany spiatočky	ks	1 474,495	1,000	1 474,50	1 474,50	0,00
383	Akumulačný zásobník HERZ 2500 litr.	ks	3 857,095	1,000	3 857,10	3 857,10	0,00
384	Tlaková expanzná nádoba Reflex N 500/6, obj.500 litr., 6 bar + uzatv. servisná armatúra Mk 1	ks	773,300	1,000	773,30	773,30	0,00
385	Združený rozdeľovač - zberač, typ RS KOMBI modul M 120	sada		1,000	0,00	0,00	0,00
386	Čerpadlová skupina DN 32 (Meibes) s trojcestným ventilom, s elektronickým čerpadlom Grundfos Magna /vykurovacie okruhy/	sada	491,150	3,000	1 473,45	1 473,45	0,00
387	Čerpadlová skupina DN 32 (Meibes) bez zmiešavania, Q=2,7 m³/h, H= 2,8 m/, okruh ohrievača TV a bazénového výmenníka/	sada	491,150	1,000	491,15	491,15	0,00
388	Ohrievač vody stojatý HERZ, TWS, objem 1000 l, výhrevná plocha 4,5 m2 tlak 6/6 bar:	ks	3 762,000	1,000	3 762,00	3 762,00	0,00
389	Doplňovacie zariadenie v závislosti na tlaku, Reflex Fillcontrol FC (el.230V)	sada	982,300	1,000	982,30	982,30	0,00
390	Zmäkčovacia armatúra Reflex - FILSOFT II	sada	370,975	1,000	370,98	370,98	0,00
391	Trojvrstvový komín z nehrdzavjúcej ocele KAMINODUR DN 250, cca 12 m , ponuka - Witzenmann Slovakia , Vlkanová)	sada	3 845,600	1,000	3 845,60	3 845,60	0,00
392	Prekábľovanie zariadenia kotolne	ks	1 254,000	1,000	1 254,00	1 254,00	0,00
393	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške do 6 m	ks	1 628,977	1,000	1 628,98	1 628,98	0,00
394	Vykurovacia skúška, vyregulovanie systému	hod	17,347	96,000	1 665,31	1 665,31	0,00
395	Ventilátor SYSTEMAIR KBT 280D4 IE2, Qvzd=3700m3/h pri 570Pa, Nel=2,2kW,I=6,05A, 400V	ks	1 282,424	1,000	1 282,42	1 282,42	0,00
396	Tepelná ochrana motora U-EK230E	ks	103,246	1,000	103,25	103,25	0,00
397	Kryt U-EK tepelnej ochrany	ks	44,559	1,000	44,56	44,56	0,00
398	Frekvenčný menič SYSTEMAIR FRQ s 5-st. prepínačom	ks	1 304,160	1,000	1 304,16	1 304,16	0,00
399	Pružná manžeta SYSTEMAIR ASF280/KB	ks	54,340	2,000	108,68	108,68	0,00
400	Spojka SYSTEMAIR ALS KBT na odvod kondenzátu	ks	92,378	1,000	92,38	92,38	0,00
401	Konzola SYSTEMAIR WBK 225/280	ks	99,986	1,000	99,99	99,99	0,00
402	Filter SYSTEMAIR FGR400 (filtračná vložka PFR400 – tr.G3)	ks	113,027	1,000	113,03	113,03	0,00
403	Výfukový nástavec so sitom MART VK.45.400	ks	22,203	1,000	22,20	22,20	0,00

404	Odsávač pár IMOS OPA 2400x1200 (1500/2 m3/h), nerezový s odlučovacími tukov a osvetlením	ks	2 507,248	2,000	5 014,50	5 014,50	0,00
405	Odsávací zákryt 1200x1000 (800m3/h) pozinkovaný plech	ks	271,700	1,000	271,70	271,70	0,00
406	Odlučovač tukov IMOS OTV 1200x1000 (800m3/h)	ks	62,328	2,000	124,66	124,66	0,00
407	Odlučovač tukov IMOS OTV 425x225 (400m3/h)	ks	62,328	4,000	249,31	249,31	0,00
408	Regulačná klapka IMOS KK d250	ks	20,106	5,000	100,53	100,53	0,00
409	Spätná klapka SYSTEMAIR RSK400	ks	50,971	1,000	50,97	50,97	0,00
410	Útlum hluku IMOS TH10 800x400/1000	ks	254,311	2,000	508,62	508,62	0,00
411	Potrubié MART SPIRO do d400	m	40,564	31,000	1 257,48	1 257,48	0,00
412	Montážny, spojovací, tesniaci materiál	kompl	537,421	1,000	537,42	537,42	0,00
413	Vnútorná nástenná jednotka FTXS50 pre klimazostavu DAIKIN s celoročným chladením	ks	747,175	1,000	747,18	747,18	0,00
414	Vonkajšia kondenzačná jednotka RXS50 pre klimazostavu DAIKIN s celoročným chladením	ks	1 139,050	1,000	1 139,05	1 139,05	0,00
415	Konzoly pre klimazostavu DAIKIN s celoročným chladením	pár	36,575	1,000	36,58	36,58	0,00
416	Cu 10/16 rozvody s izoláciou a kábel (odhad dĺžky potrubia), pre klimazostavu DAIKIN s celoročným chladením	m	31,350	10,000	313,50	313,50	0,00
417	Odvod kondenzátu samospádom (odhad dĺžky potrubia), pre klimazostavu DAIKIN s celoročným chladením	m	6,270	4,000	25,08	25,08	0,00
418	Montážny, spojovací, tesniaci materiál, pre klimazostavu DAIKIN s celoročným chladením	kompl	76,494	1,000	76,49	76,49	0,00
419	Montáž zariadení vzduchotechniky	kompl	2 717,000	1,000	2 717,00	2 717,00	0,00
420	Ventilátor zvukovoizolovaný SYSTEMAIR KVK315L, Qvzd=1170m3/h pri 320Pa, Nel=643W, I=2,82A, 230V	ks	930,301	1,000	930,30	930,30	0,00
421	Tepelná ochrana S-ET10	ks	46,732	1,000	46,73	46,73	0,00
422	Pružná spona FK315	ks	10,325	2,000	20,65	20,65	0,00
423	Spätná klapka SYSTEMAIR RSK315	ks	27,605	1,000	27,61	27,61	0,00
424	Protidažďová žalúzia IMOS PZ AL 500x400-S	ks	60,589	1,000	60,59	60,59	0,00
425	Tvarovka záchytu kondenzátu d315 – atyp	ks	104,500	1,000	104,50	104,50	0,00
426	Tanierový ventil odvodný SYSTEMAIR EFF125+RFU	ks	11,955	14,000	167,37	167,37	0,00
427	Stenová mriežka IMOS VAL -2-2-325x125 UR	ks	22,823	12,000	273,88	273,88	0,00
428	Potrubié SPIRO do d315	m	28,529	35,000	998,52	998,52	0,00
429	Montážny, spojovací, tesniaci materiál	kompl	114,950	1,000	114,95	114,95	0,00
430	Montáž zariadení vzduchotechniky	m	11,495	51,000	586,25	586,25	0,00
431	Ventilátor ELEKTRODESIGN CF200T, s dobehom a sp. klapkou, pripoj. d100, 60m3/h pri 100Pa, spúšťanie so svetlom	ks	71,338	8,000	570,70	570,70	0,00
432	Protidažďová žalúzia IMOS PZ AL 200x200 – S	ks	34,462	3,000	103,39	103,39	0,00
433	Potrubié SPIRO do d125	m	15,215	37,000	562,96	562,96	0,00
434	Ventilátor ELEKTRODESIGN CF200T, s dobehom a sp. klapkou, pripoj. d100, 60m3/h pri 100Pa, spúšťanie so svetlom	ks	71,338	4,000	285,35	285,35	0,00
435	Protidažďová žalúzia IMOS PZ AL 200x200 – S	ks	34,462	1,000	34,46	34,46	0,00
436	Stenová mriežka IMOS VAL -2-2-325x125 UR	ks	22,823	3,000	68,47	68,47	0,00
437	Tvarovka záchytu kondenzátu d125 – atyp	ks	78,375	1,000	78,38	78,38	0,00
438	Potrubié SPIRO do d125	m	15,215	20,000	304,30	304,30	0,00
439	Montážny, spojovací, tesniaci materiál	kompl	100,401	1,000	100,40	100,40	0,00
440	Montáž zariadení vzduchotechniky	kompl	428,450	1,000	428,45	428,45	0,00
441	Ventilátor ELEKTRODESIGN RM160, Qvz=580m3/h pri 125Pa	ks	131,503	1,000	131,50	131,50	0,00
442	Spätná klapka SYSTEMAIR RSK160	ks	13,042	1,000	13,04	13,04	0,00

Príloha č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP							
443	Tanierový ventil odvodný SYSTEMAIR EFF160+RFU	ks	14,454	6,000	86,72	86,72	0,00
444	Výfukový nástavec so sitom MART VK.45.160	ks	10,672	1,000	10,67	10,67	0,00
445	Dverová mriežka IMOS NOVA D1 425x225 UR	ks	38,799	2,000	77,60	77,60	0,00
446	Potrubie SPIRO do d160	m	14,433	36,000	519,59	519,59	0,00
447	Montážny, spojovací, tesniaci materiál	kompl	240,515	1,000	240,52	240,52	0,00
448	Montáž zariadení vzduchotechniky	kompl	323,950	1,000	323,95	323,95	0,00
449	Doprava a presun hmôt vzduchotechniky	kompl	522,500	1,000	522,50	522,50	0,00
450	Montáž telefónnej ústredne komplet, pre 3 vonkajšie linky, do 100 vnútorných liniek a analógovej linky pre komunikáciu s vrátnikom, telefónna ústredňa je s možnosťou rozšírenia do 100 vnútorných liniek, prevedenie vedľa RD	kmpl	0,523	1,000	0,52	0,52	0,00
451	Telefónna ústredňa komplet, pre 3 vonkajšie linky, do 100 vnútorných liniek a analógovej linky pre komunikáciu s vrátnikom, telefónna ústredňa je s možnosťou rozšírenia do 100 vnútorných liniek, prevedenie vedľa RD	kmpl	4 524,850	1,000	4 524,85	4 524,85	0,00
452	Montáž pripojovacej telefónnej skrinky KroneBox - A 20, pod omietku, vrátane osadenia pripojovacích lišt, uzemňovacej lišty, osadenia a zapojenia - úprava	kmpl	36,575	1,000	36,58	36,58	0,00
453	Pripojovacia telefónna skrinka KroneBox - A 20, pod omietku, vrátane osadenia pripojovacích lišt, uzemňovacej lišty, osadenia a zapojenia - úprava	kmpl	52,250	1,000	52,25	52,25	0,00
454	Uloženie kábla SYKFY 10x2x0,5	m	7,315	12,000	87,78	87,78	0,00
455	Kábel SYKFY 10x2x0,5	m	0,836	12,000	10,03	10,03	0,00
456	Uloženie kábla SYKFY 2x2x0,5	m	0,627	24,000	15,05	15,05	0,00
457	Kábel SYKFY 2x2x0,5	m	2,090	24,000	50,16	50,16	0,00
458	Ukončenie kábla konektorom RJ 11	ks	0,888	4,000	3,55	3,55	0,00
459	Montáž trubky PVC 16 mm, pod omietku, FX16	m	2,874	18,000	51,73	51,73	0,00
460	Trubka PVC 16 mm, pod omietku, FX16	m	0,209	18,000	3,76	3,76	0,00
461	Montáž trubky PVC 20 mm, pod omietku, FX20	m	3,605	10,000	36,05	36,05	0,00
462	Trubka PVC 20 mm, pod omietku, FX20	m	0,261	10,000	2,61	2,61	0,00
463	Značenie trasy vedenia a umiestnenia krabíc	m	0,314	35,000	10,99	10,99	0,00
464	Montáž zásuvky telefónnej RJ11, pod omietku, Legran Valena, komplet vr. rámika	ks	5,695	2,000	11,39	11,39	0,00
465	Zásuvka telefónna RJ11, pod omietku, Legran Valena, komplet vr. rámika	ks	8,726	2,000	17,45	17,45	0,00
466	Montáž krabica prístrojovej pod omietku, vrátane výseku	ks	2,874	2,000	5,75	5,75	0,00
467	Krabica prístrojová pod omietku, vrátane výseku	ks	0,125	2,000	0,25	0,25	0,00
468	Výsek do steny, 5x5 cm	m	1,672	10,000	16,72	16,72	0,00
469	Zaťahovací vodič, 25 m	ks	3,501	1,000	3,50	3,50	0,00
470	Upevňovacie body	ks	0,449	25,000	11,23	11,23	0,00
471	Montáž telefónneho prístroja systémového - recepcia, kuchyňa, kancelária	ks	24,453	3,000	73,36	73,36	0,00
472	Telefónny prístroj systémový - recepcia, kuchyňa, kancelária	ks	130,625	3,000	391,88	391,88	0,00
473	Montáž telefónneho prístroja	ks	24,453	40,000	978,12	978,12	0,00
474	Telefónny prístroj	ks	43,545	40,000	1 741,80	1 741,80	0,00
475	Montáž - Domáci komunikátor pre 10 štítkov, vrátane elektrického vrátnika, zámku a klávesnice, analógovej linky pre komunikáciu s telefónnou ústredňou, telefónna sieťový napájač je súčasťou rozvádzača RS.S1.ústredňa je s možnosťou rozšírenia do 120 vnútorných liniek,	kmpl	0,209	1,000	0,21	0,21	0,00

476	Domáci komunikátor pre 10 štítkov, vrátane elektrického vrátnika, zámku a klávesnice, analógovej linky pre komunikáciu s telefónnou ústredňou, telefónna sieťový napájač je súčasťou rozvádzača RS.S1.ústredňa je s možnosťou rozšírenia do 120 vnútorných liniek,	kmpl	1 567,500	1,000	1 567,50	1 567,50	0,00
477	Montáž kábla PNLV 12x0,5 mm	m	1,672	15,000	25,08	25,08	0,00
478	Kábel PNLV 12x0,5 mm	m	2,142	15,000	32,13	32,13	0,00
479	Montáž kábla CHKE-R 5x1,5 mm2	m	4,285	35,000	149,98	149,98	0,00
480	Kábel CHKE-R 5x1,5 mm2	m	0,993	35,000	34,76	34,76	0,00
481	Montáž trubky PVC 16 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	2,874	130,000	373,62	373,62	0,00
482	Trubka PVC 16 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	0,836	130,000	108,68	108,68	0,00
483	Výsek do steny, 5x5 cm	m	1,672	15,000	25,08	25,08	0,00
484	Ukončenie káblov do 5x1	ks	5,622	2,000	11,24	11,24	0,00
485	Ukončenie káblov do 12x1	ks	10,189	4,000	40,76	40,76	0,00
486	Montáž - STA - Anténna zosilovacia sústava, vrátane rozvodnej skrinky, súpravy zlučovača satelitného a anténneho signálu, zosilňovača signálu, napájania (transformátora), rozdeľovača a prepojenia (vývodu) na SO 02.	kmpl	19,740	1,000	19,74	19,74	0,00
487	STA - Anténna zosilovacia sústava, vrátane rozvodnej skrinky, súpravy zlučovača satelitného a anténneho signálu, zosilňovača signálu, napájania (transformátora), rozdeľovača a prepojenia (vývodu) na SO 02.	kmpl	1 271,452	1,000	1 271,45	1 271,45	0,00
488	Montáž - R.TV - Rozbočovač TV signálu v krabici pod omietku, vr. potrebn. zosilnenia	kmpl	3,553	3,000	10,66	10,66	0,00
489	R.TV - Rozbočovač TV signálu v krabici pod omietku, vr. potrebn. zosilnenia	kmpl	17,765	3,000	53,30	53,30	0,00
490	Montáž - XTA+R - Rozbočovač TV signálu do krabice pod omietku, pod zásuvku XTA	ks	3,553	2,000	7,11	7,11	0,00
491	XTA+R - Rozbočovač TV signálu do krabice pod omietku, pod zásuvku XTA	ks	3,971	2,000	7,94	7,94	0,00
492	Montáž - Kábel koaxiálny TV - VCCOY 75 Ohm	m	1,181	430,000	507,83	507,83	0,00
493	Kábel koaxiálny TV - VCCOY 75 Ohm	m	0,972	430,000	417,96	417,96	0,00
494	Ukončenie kábla konektorom zo rozdeľovača / STA	ks	10,084	12,000	121,01	121,01	0,00
495	Montáž - Trubka PVC 16 mm, pod omietku, FX16	m	2,853	310,000	884,43	884,43	0,00
496	Trubka PVC 16 mm, pod omietku, FX16	m	0,199	310,000	61,69	61,69	0,00
497	Montáž - Trubka PVC 20 mm, pod omietku, FX20	m	3,595	60,000	215,70	215,70	0,00
498	Trubka PVC 20 mm, pod omietku, FX20	m	0,230	60,000	13,80	13,80	0,00
499	Montáž - Kábel FTP 4 párový, twistovaný, cat. 6	m	1,693	48,000	81,26	81,26	0,00
500	Kábel FTP 4 párový, twistovaný, cat. 6	m	0,909	48,000	43,63	43,63	0,00
501	Montáž - Televízna zásuvka priebežná, vrátane rámy a prístroja, Legrand Valena	ks	5,037	26,000	130,96	130,96	0,00
502	Televízna zásuvka priebežná, vrátane rámy a prístroja, Legrand Valena	ks	13,303	26,000	345,88	345,88	0,00
503	Montáž - Televízna zásuvka koncová, vrátane rámy a prístroja, Legrand Valena	ks	5,037	8,000	40,30	40,30	0,00
504	Televízna zásuvka koncová, vrátane rámy a prístroja, Legrand Valena	ks	13,303	8,000	106,42	106,42	0,00
505	Montáž - Krabica prístrojová pod omietku, vrátane výseku	ks	2,874	39,000	112,09	112,09	0,00
506	Krabica prístrojová pod omietku, vrátane výseku	ks	0,125	39,000	4,88	4,88	0,00
507	Výsek do steny, 5x5 cm	m	1,672	300,000	501,60	501,60	0,00
508	Zaťahovací vodič, 25 m	ks	0,449	1,000	0,45	0,45	0,00
509	Upevňovacie body	ks	0,449	350,000	157,15	157,15	0,00
510	Nadstavenie a uvedenie do prevádzky	kmpl	31,151	1,000	31,15	31,15	0,00
511	Nadstavenie sekundárneho zosilňovača	kmpl	12,028	3,000	36,08	36,08	0,00

Príloha č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP							
512	Meranie na stupačke	kmpl	6,845	1,000	6,85	6,85	0,00
513	Meranie na zásuvke, všetky stanice	kmpl	3,072	34,000	104,45	104,45	0,00
514	Montáž - Dátový rozvádzač RD, 42U, samostatne stojaci, Legrand XL VDI rozmery: 600x600x2010 mm, do 70 napojení, - vrátane pevných / výsuvných políc, záslepek, káblových pásov, vstupu káblov vo vrchnej časti, ventiláciédříakov 2U, organizátorov káblov, 230 V vrátane termostatu, uzemňovacej pásky a svorkovničky 2,5 mm, napájacieho zdroja UPS 2,5 kVA, napájacieho bloku 230 V	kmpl	435,420	1,000	435,42	435,42	0,00
515	Dátový rozvádzač RD, 42U, samostatne stojaci, Legrand XL VDI rozmery: 600x600x2010 mm, do 70 napojení, - vrátane pevných / výsuvných políc, záslepek, káblových pásov, vstupu káblov vo vrchnej časti, ventiláciédříakov 2U, organizátorov káblov, 230 V vrátane termostatu, uzemňovacej pásky a svorkovničky 2,5 mm, napájacieho zdroja UPS 2,5 kVA, napájacieho bloku 230 V	kmpl	12 192,015	1,000	12 192,02	12 192,02	0,00
516	Montáž - Kábel FTP 4 párový, twistovaný, cat. 6	m	1,693	2 580,000	4 367,94	4 367,94	0,00
517	Kábel FTP 4 párový, twistovaný, cat. 6	m	0,846	2 580,000	2 182,68	2 182,68	0,00
518	Montáž - Kábel FTP 4 párový, twistovaný, cat. 6, na pripojenie PC +konekt., dl. 3 m	ks	1,693	50,000	84,65	84,65	0,00
519	Kábel FTP 4 párový, twistovaný, cat. 6, na pripojenie PC +konekt., dl. 3 m	ks	11,317	50,000	565,85	565,85	0,00
520	Montáž - Kábel FTP 4 párový, twistovaný, cat. 6, na pripojenie TF +konekt., dl. 3 m	ks	1,693	50,000	84,65	84,65	0,00
521	Kábel FTP 4 párový, twistovaný, cat. 6, na pripojenie TF +konekt., dl. 3 m	ks	11,317	50,000	565,85	565,85	0,00
522	Montáž - Konektor na kábel FTP 4 párový, twistovaný, cat. 6	ks	1,223	190,000	232,37	232,37	0,00
523	Konektor na kábel FTP 4 párový, twistovaný, cat. 6	ks	1,568	190,000	297,92	297,92	0,00
524	Montáž - Zásuvka 2 UTP, RJ 45, cat. 6, Legrand Valena, komplet vrátane rámika	ks	5,695	46,000	261,97	261,97	0,00
525	Zásuvka 2 UTP, RJ 45, cat. 6, Legrand Valena, komplet vrátane rámika	ks	21,600	46,000	993,60	993,60	0,00
526	Montáž - Krabica prístrojová pod omietku, vrátane výseku	ks	2,863	46,000	131,70	131,70	0,00
527	Krabica prístrojová pod omietku, vrátane výseku	ks	0,125	46,000	5,75	5,75	0,00
528	Montáž - Trubka PVC 20 mm, pod omietku, FX20	m	3,595	620,000	2 228,90	2 228,90	0,00
529	Trubka PVC 20 mm, pod omietku, FX20	m	0,230	620,000	142,60	142,60	0,00
530	Montáž - Trubka PVC 25mm, pod omietku, FX25	m	3,731	400,000	1 492,40	1 492,40	0,00
531	Trubka PVC 25mm, pod omietku, FX25	m	0,334	400,000	133,60	133,60	0,00
532	Montáž - Lišta PVC, 60x20 mm, vrátane odbočiek, redukcií, krytu, spojok, a	m	1,777	7,000	12,44	12,44	0,00
533	Lišta PVC, 60x20 mm, vrátane odbočiek, redukcií, krytu, spojok, a	m	5,047	7,000	35,33	35,33	0,00
534	Montáž - Kanál PVC, 105x65 mm, vrátane odbočiek, redukcií, krytu, spojok, a ostatného príslušenstva, vrátane uchytenia a krabíc, DLP Legrand	m	5,340	24,000	128,16	128,16	0,00
535	Kanál PVC, 105x65 mm, vrátane odbočiek, redukcií, krytu, spojok, a ostatného príslušenstva, vrátane uchytenia a krabíc, DLP Legrand	m	14,285	24,000	342,84	342,84	0,00
536	Montáž - Kanál PVC, 150x65 mm, vrátane odbočiek, redukcií, krytu, spojok, a ostatného príslušenstva, vrátane uchytenia a krabíc, DLP Legrand	m	160,199	29,000	4 645,77	4 645,77	0,00
537	Kanál PVC, 150x65 mm, vrátane odbočiek, redukcií, krytu, spojok, a ostatného príslušenstva, vrátane uchytenia a krabíc, DLP Legrand	m	29,605	29,000	858,55	858,55	0,00
538	Výsek do steny, 5x5 cm	m	1,672	250,000	418,00	418,00	0,00
539	Zaťahovací vodič, 25 m	ks	0,449	1,000	0,45	0,45	0,00
540	Upevňovacie body	ks	0,449	325,000	145,93	145,93	0,00

541	Montáž - Rozhlasový ozvučovací systém, v rozvádzači RD.DR v recepcii SO 01 - 33 U, obsahuje centrálny blok NTC 6Z, ústredne domáceho rozhlasu	kmpl	190,347	1,000	190,35	190,35	0,00
542	Montáž - Rozhlasový ozvučovací systém, v rozvádzači RD.DR v recepcii SO 01 - 33 U, obsahuje centrálny blok NTC 6Z, ústredne domáceho rozhlasu	kmpl	2 962,575	1,000	2 962,58	2 962,58	0,00
543	Montáž - Ústredňa domáceho rozhlasu NTU 0401CD	kmpl	172,425	1,000	172,43	172,43	0,00
544	Ústredňa domáceho rozhlasu NTU 0401CD	kmpl	1 604,075	1,000	1 604,08	1 604,08	0,00
545	Montáž - Záložný výkonový zosilňovač NTU 0801	ks	73,150	1,000	73,15	73,15	0,00
546	Záložný výkonový zosilňovač NTU 0801	ks	1 324,015	1,000	1 324,02	1 324,02	0,00
547	Montáž - Automatický monitor zosilňovačov NMA 6	ks	37,620	1,000	37,62	37,62	0,00
548	Automatický monitor zosilňovačov NMA 6	ks	610,280	1,000	610,28	610,28	0,00
549	Montáž - Zálohový zdroj UPS s predĺženou dobou zálohovania 30 min. /1500W	ks	17,765	1,000	17,77	17,77	0,00
550	Zálohový zdroj UPS s predĺženou dobou zálohovania 30 min. /1500W	ks	923,780	1,000	923,78	923,78	0,00
551	Montáž - NTD 160 - Blok diaľkového ovládania s digitálnym záznam do 60 sek. ľubovoľného audio signálu, spúšťanie signálov samostatne manuálne z bloku DO, alebo autom. diaľkovo spínacími kontaktom od spínacích hodín, voľba signálu s cyklovaním alebo bez cyklovania, rozmer 19" rack - 1U	kmpl	37,620	1,000	37,62	37,62	0,00
552	NTD 160 - Blok diaľkového ovládania s digitálnym záznam do 60 sek. ľubovoľného audio signálu, spúšťanie signálov samostatne manuálne z bloku DO, alebo autom. diaľkovo spínacími kontaktom od spínacích hodín, voľba signálu s cyklovaním alebo bez cyklovania, rozmer 19" rack - 1U	kmpl	240,350	1,000	240,35	240,35	0,00
553	Montáž - Pult DO NTD 001	ks	37,620	1,000	37,62	37,62	0,00
554	Pult DO NTD 001	ks	174,515	1,000	174,52	174,52	0,00
555	Montáž - Digitálny záznamník správ NTD 260	ks	37,620	1,000	37,62	37,62	0,00
556	Digitálny záznamník správ NTD 260	ks	310,365	1,000	310,37	310,37	0,00
557	Montáž - Kotroler repro líniiek JSC 132	ks	37,620	1,000	37,62	37,62	0,00
558	Kotroler repro líniiek JSC 132	ks	1 414,930	1,000	1 414,93	1 414,93	0,00
559	Montáž - PEQ 1215 - 2x15 pásmový grafický ekvalizer, 19" -1U	ks	19,855	1,000	19,86	19,86	0,00
560	PEQ 1215 - 2x15 pásmový grafický ekvalizer, 19" -1U	ks	138,985	1,000	138,99	138,99	0,00
561	Montáž - 19" Rack stojan 33 U komplet vybavený	ks	122,265	1,000	122,27	122,27	0,00
562	19" Rack stojan 33 U komplet vybavený	ks	853,765	1,000	853,77	853,77	0,00
563	Montáž - Nástenný reproduktor 100V/6W, SA-55Q	ks	8,642	42,000	362,96	362,96	0,00
564	Nástenný reproduktor 100V/6W, SA-55Q	ks	41,800	42,000	1 755,60	1 755,60	0,00
565	Montáž - Nástenný reproduktor 100V/10W, SA-55Q	ks	8,642	25,000	216,05	216,05	0,00
566	Nástenný reproduktor 100V/10W, SA-55Q	ks	41,800	25,000	1 045,00	1 045,00	0,00
567	Montáž - Stropný repr. s protipož. krytom, PF-6BT, do krab. na povrch, pre CHUC	ks	8,642	16,000	138,27	138,27	0,00
568	Stropný repr. s protipož. krytom, PF-6BT, do krab. na povrch, pre CHUC	ks	31,037	16,000	496,59	496,59	0,00
569	Montáž - Keramická svorka s tepelnou poistkou, KST-6311-100	ks	2,299	83,000	190,82	190,82	0,00
570	Keramická svorka s tepelnou poistkou, KST-6311-100	ks	2,822	83,000	234,23	234,23	0,00
571	Montáž - Kábel CHKE-V 2Ax1,5	m	0,449	460,000	206,54	206,54	0,00
572	Kábel CHKE-V 2Ax1,5	m	1,150	460,000	529,00	529,00	0,00
573	Montáž - Ukončenie káblov do 2x1,5	ks	0,554	150,000	83,10	83,10	0,00
574	Montáž - Krabica prístrojová pod omietku, vrátane výseku, bezhalogénová	ks	2,874	70,000	201,18	201,18	0,00
575	Krabica prístrojová pod omietku, vrátane výseku, bezhalogénová	ks	0,658	70,000	46,06	46,06	0,00

576	Montáž - Trubka PVC 16 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	2,853	200,000	570,60	570,60	0,00
577	Trubka PVC 16 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	0,836	200,000	167,20	167,20	0,00
578	Montáž - Trubka PVC 20 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	3,595	175,000	629,13	629,13	0,00
579	Trubka PVC 20 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	0,836	175,000	146,30	146,30	0,00
580	Výsek do steny, 5x5 cm	m	1,672	150,000	250,80	250,80	0,00
581	Zaťahovací vodič, 25 m	ks	0,449	1,000	0,45	0,45	0,00
582	Upevňovacie body	ks	0,449	350,000	157,15	157,15	0,00
583	Oživenie systému	kmpl	104,500	1,000	104,50	104,50	0,00
584	Uvedenie do prevádzky + zaškolenie obsluhy	kmpl	52,250	1,000	52,25	52,25	0,00
585	Montáž -Kamera vnútorná, TC 3172-59A miniatúrna, čb miniatúrna, 1/3" CCD, 500x582 bodov, 480TV-H, min 0,01 lux/F1.4, BLC, AGC, objektív 3,6mm, 36x36mm, 12V=, s držiakom	ks	12,164	15,000	182,46	182,46	0,00
586	Kamera vnútorná, TC 3172-59A miniatúrna, čb miniatúrna, 1/3" CCD, 500x582 bodov, 480TV-H, min 0,01 lux/F1.4, BLC, AGC, objektív 3,6mm, 36x36mm, 12V=, s držiakom	ks	121,565	15,000	1 823,48	1 823,48	0,00
587	Montáž -Vonkajšia kamera, TC 3142-35A/M, čb 1/3", CCD čip 510x492, 380TV riadkov, min 0.5lux/ F2.0, mikrofón, 12V=uhol PIR 110°/12m, spína ext.osv. max. 500W, alarm out N.O/N.C, obj.3.7mm		15,811	3,000	47,43	47,43	0,00
588	Vonkajšia kamera, TC 3142-35A/M, čb 1/3", CCD čip 510x492, 380TV riadkov, min 0.5lux/ F2.0, mikrofón, 12V=uhol PIR 110°/12m, spína ext.osv. max. 500W, alarm out N.O/N.C, obj.3.7mm	ks	191,235	3,000	573,71	573,71	0,00
589	Montáž -Kryt kamery s vyhrievaním, TH 8-47/H	ks	7,838	3,000	23,51	23,51	0,00
590	Kryt kamery s vyhrievaním, TH 8-47/H	ks	90,215	3,000	270,65	270,65	0,00
591	Montáž -držák pre kryty TH..., nosnosť 10kg	ks	8,705	3,000	26,12	26,12	0,00
592	držák pre kryty TH..., nosnosť 10kg	ks	20,116	3,000	60,35	60,35	0,00
593	Montáž -Zdroj pre nap.kamier Zdroj 230/24	ks	25,550	18,000	459,90	459,90	0,00
594	Zdroj pre nap.kamier Zdroj 230/24	ks	27,536	18,000	495,65	495,65	0,00
595	Montáž -Multiplexer v RD.S001, pre zber signálu z jednotlivých kamier, 16 VSTUPOV, výstup z multiplexeru na monitori a rekordér v RD	kmpl	16,720	1,000	16,72	16,72	0,00
596	Multiplexer v RD.S001, pre zber signálu z jednotlivých kamier, 16 VSTUPOV, výstup z multiplexeru na monitori a rekordér v RD	kmpl	7 837,500	1,000	7 837,50	7 837,50	0,00
597	Montáž -Monitor k PC 22" LCD	ks	62,700	1,000	62,70	62,70	0,00
598	Monitor k PC 22" LCD	ks	435,765	1,000	435,77	435,77	0,00
599	Montáž -PC Celeron, 2GHz, 256Mb RAM, software XP, CD-RW, klávesnica, myšHDD 40GB + 120BG, + dodaná karta rozchodená v PC	kmpl	42,845	1,000	42,85	42,85	0,00
600	PC Celeron, 2GHz, 256Mb RAM, software XP, CD-RW, klávesnica, myšHDD 40GB + 120BG, + dodaná karta rozchodená v PC	kmpl	2 264,515	1,000	2 264,52	2 264,52	0,00
601	Montáž -Pasívny prevodník twist/koax	ks	7,838	1,000	7,84	7,84	0,00
602	Pasívny prevodník twist/koax	ks	174,515	1,000	174,52	174,52	0,00
603	Montáž -Bezhalogénový koaxiálny kábel VLXJE-R 75-3,7	m	1,191	490,000	583,59	583,59	0,00
604	Bezhalogénový koaxiálny kábel VLXJE-R 75-3,7	m	1,568	490,000	768,32	768,32	0,00
605	Montáž -Kábel prepájací 1-CHKE-V 3Cx1,5	m	0,449	235,000	105,52	105,52	0,00
606	Kábel prepájací 1-CHKE-V 3Cx1,5	m	1,515	235,000	356,03	356,03	0,00
607	Montáž -Konektor BNC 2.6	ks	2,874	40,000	114,96	114,96	0,00
608	Konektor BNC 2.6	ks	1,254	40,000	50,16	50,16	0,00
609	Montáž -Napájací konektor pre kamery	ks	2,874	36,000	103,46	103,46	0,00

610	Napájací konektor pre kamery	ks	2,090	36,000	75,24	75,24	0,00
611	Montáž -Záložný zdroj 230V/50Hz, 30 min	ks	41,800	2,000	83,60	83,60	0,00
612	Záložný zdroj 230V/50Hz, 30 min	ks	148,390	2,000	296,78	296,78	0,00
613	Montáž -Lišta PVC, 40x20 mm, vrátane odbočiek, redukcií, krytu, spojok, a ostatného príslušenstva, vrátane uchytenia a krabíc, DLP Legrand	m	1,672	30,000	50,16	50,16	0,00
614	Lišta PVC, 40x20 mm, vrátane odbočiek, redukcií, krytu, spojok, a ostatného príslušenstva, vrátane uchytenia a krabíc, DLP Legrand	m	2,978	30,000	89,34	89,34	0,00
615	Montáž -Lišta PVC, 60x20 mm, vrátane odbočiek, redukcií, krytu, spojok, a ostatného príslušenstva, vrátane uchytenia a krabíc, DLP Legrand	m	1,766	12,000	21,19	21,19	0,00
616	Lišta PVC, 60x20 mm, vrátane odbočiek, redukcií, krytu, spojok, a ostatného príslušenstva, vrátane uchytenia a krabíc, DLP Legrand	m	5,068	12,000	60,82	60,82	0,00
617	Montáž -Krabica prístrojová pod omietku, vrátane výseku, bezhalogénová	ks	2,874	18,000	51,73	51,73	0,00
618	Krabica prístrojová pod omietku, vrátane výseku, bezhalogénová	ks	0,648	18,000	11,66	11,66	0,00
619	Montáž -Trubka PVC 16 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	2,853	50,000	142,65	142,65	0,00
620	Trubka PVC 16 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	0,846	50,000	42,30	42,30	0,00
621	Montáž -Trubka PVC 20 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	3,595	15,000	53,93	53,93	0,00
622	Trubka PVC 20 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	0,836	15,000	12,54	12,54	0,00
623	Montáž -Trubka PVC 25 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	3,731	160,000	596,96	596,96	0,00
624	Trubka PVC 25 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	1,024	160,000	163,84	163,84	0,00
625	Nadstavenie kamery statickej	ks	21,005	15,000	315,08	315,08	0,00
626	Nadstavenie kamery otočnej	ks	47,516	3,000	142,55	142,55	0,00
627	PPV z Montáže	ks	2 690,230	1,000	2 690,23	2 690,23	0,00
628	PRESUN (z Dodávky do Montáže)	ks	566,390	1,000	566,39	566,39	0,00
629	MSD z Materiálu	ks	1 285,350	1,000	1 285,35	1 285,35	0,00
630	Straty z materiálu	ks	1 339,510	1,000	1 339,51	1 339,51	0,00
631	Podružný materiál	ks	1 339,510	1,000	1 339,51	1 339,51	0,00
632	Montáž - Zvodový drôt FeZn f8 1m=0,4 kg	kg	4,828	250,000	1 207,00	1 207,00	0,00
633	Zvodový drôt FeZn f8 1m=0,4 kg	kg	1,515	250,000	378,75	378,75	0,00
634	Montáž - Zachytávací tyč JP3 (3m)	ks	15,121	1,000	15,12	15,12	0,00
635	Zachytávací tyč JP3 (3m)	ks	16,720	1,000	16,72	16,72	0,00
636	Montáž - Zachytávací tyč JP2,0 (2,0m)	ks	17,211	3,000	51,63	51,63	0,00
637	Zachytávací tyč JP2,0 (2,0m)	ks	13,240	3,000	39,72	39,72	0,00
638	Montáž - Zemniaci pásik FeZn 30x4, 1m=1,05 kg	m	0,742	105,000	77,91	77,91	0,00
639	Zemniaci pásik FeZn 30x4, 1m=1,05 kg	m	1,526	105,000	160,23	160,23	0,00
640	Podpera vedenia na strechu -PV22br	ks	1,223	45,000	55,04	55,04	0,00
641	Podpera vedenia na strechu -PV15br	ks	1,223	35,000	42,81	42,81	0,00
642	Podpera vedenia do muriva PV1pl-55	ks	0,596	60,000	35,76	35,76	0,00
643	Podpera vedenia do muriva PV01h	ks	0,585	20,000	11,70	11,70	0,00
644	Montáž - Svorka SK - krížová	ks	2,445	10,000	24,45	24,45	0,00
645	Svorka SK - krížová	ks	3,323	10,000	33,23	33,23	0,00
646	Montáž - Svorka SS - pripojovacia	ks	2,445	40,000	97,80	97,80	0,00
647	Svorka SS - pripojovacia	ks	0,575	40,000	23,00	23,00	0,00

648	Montáž - Svorka SZ - skúšobná	ks	3,417	11,000	37,59	oha č. 5 Zrakový	poskytnutá	0,00
649	Svorka SZ - skúšobná	ks	1,473	11,000	16,20	16,20		0,00
650	Montáž - Svorka Su - spojovacia	ks	3,417	20,000	68,34	68,34		0,00
651	Svorka Su - spojovacia	ks	0,523	20,000	10,46	10,46		0,00
652	Montáž - Svorka So - okapová	ks	3,417	20,000	68,34	68,34		0,00
653	Svorka So - okapová	ks	1,129	20,000	22,58	22,58		0,00
654	Montáž - Svorka SR03-prepojovacia	ks	2,445	15,000	36,68	36,68		0,00
655	Svorka SR03-prepojovacia	ks	1,150	15,000	17,25	17,25		0,00
656	Montáž - Svorka SR02-prepojovacia	ks	2,445	15,000	36,68	36,68		0,00
657	Svorka SR02-prepojovacia	ks	0,857	15,000	12,86	12,86		0,00
658	Montáž - Svorka SJ01	ks	3,417	20,000	68,34	68,34		0,00
659	Svorka SJ01	ks	1,421	20,000	28,42	28,42		0,00
660	Držiak DJ4h	ks	2,613	4,000	10,45	10,45		0,00
661	Držiak DJ4d	ks	2,613	4,000	10,45	10,45		0,00
662	Montáž - Strieška OS02	ks	2,404	4,000	9,62	9,62		0,00
663	Strieška OS02	ks	1,045	4,000	4,18	4,18		0,00
664	Montáž - Strieška OS04	ks	2,445	2,000	4,89	4,89		0,00
665	Strieška OS04	ks	1,568	2,000	3,14	3,14		0,00
666	Montáž - Strieška OS07	ks	2,445	2,000	4,89	4,89		0,00
667	Strieška OS07	ks	2,174	2,000	4,35	4,35		0,00
668	Montáž - Označovací štítok na zvod OR01	ks	1,745	11,000	19,20	19,20		0,00
669	Označovací štítok na zvod OR01	ks	0,366	11,000	4,03	4,03		0,00
670	Montáž - Ochranný uholník OU	ks	8,454	10,000	84,54	84,54		0,00
671	Ochranný uholník OU	ks	5,852	10,000	58,52	58,52		0,00
672	Držiak ochranného uholníka	ks	0,878	20,000	17,56	17,56		0,00
673	Antikoróznny náter	m ²	10,450	6,000	62,70	62,70		0,00
674	Montáž - Podpera PP - na pásik pre FeZn 30x4 mm na stenu	ks	3,417	20,000	68,34	68,34		0,00
675	Podpera PP - na pásik pre FeZn 30x4 mm na stenu	ks	1,568	20,000	31,36	31,36		0,00
676	Montáž - Uzemňovacia tyč do 2 m	ks	14,118	10,000	141,18	141,18		0,00
677	Uzemňovacia tyč do 2 m	ks	13,240	10,000	132,40	132,40		0,00
678	Výkop ryhy 35x70	m	3,469	100,000	346,90	346,90		0,00
679	Zához ryhy 35x70	m	1,202	100,000	120,20	120,20		0,00
680	Drobný montážny materiál	ks	35,433	1,000	35,43	35,43		0,00
681	PPV z montáže	ks	202,587	1,000	202,59	202,59		0,00
682	Revízia bleskozvodu nad 8300 Eur	ks	111,308	1,000	111,31	111,31		0,00
683	Vedľajšie rozpočtové náklady	ks	160,382	1,000	160,38	160,38		0,00
684	Ústredňa BMZ Integral, Schrack, 4 zóny	ks	5 970,503	1,000	5 970,50	5 970,50		0,00
685	Vysielač GSM	ks	1 628,319	1,000	1 628,32	1 628,32		0,00
686	GSM antena	ks	63,494	1,000	63,49	63,49		0,00
687	Tlačidlový hlásič s izolátorom	ks	101,825	13,000	1 323,73	1 323,73		0,00
688	Opticko-dymový hlásič OSD 2000 s izolátorom	ks	80,172	67,000	5 371,52	5 371,52		0,00
689	Tepelný hlásič DMD 2000-1	ks	70,956	3,000	212,87	212,87		0,00

Príloha č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP							
690	Pätica hlásiča na povrch, podľa potreby do podhľadu,	ks	8,339	70,000	583,73	583,73	0,00
691	Opticko-dymový hlásič OSD 2000 s izolátorom	ks	80,172	4,000	320,69	320,69	0,00
692	Pätica hlásiča podľa potreby do podhľadu	ks	8,339	4,000	33,36	33,36	0,00
693	Tlačidlový hlásič s izolátorom	ks	101,825	3,000	305,48	305,48	0,00
694	Skúšobný plyn	ks	8,047	1,000	8,05	8,05	0,00
695	Montáž -Kábel JE-H(ST)H-V 1x2x0,8 samozhášavý	ks	0,439	500,000	219,50	219,50	0,00
696	Kábel JE-H(ST)H-V 1x2x0,8 samozhášavý	ks	0,815	500,000	407,50	407,50	0,00
697	Montáž -Kábel JE-H(ST)H-V 2x2x0,8 samozhášavý	ks	0,439	48,000	21,07	21,07	0,00
698	Kábel JE-H(ST)H-V 2x2x0,8 samozhášavý	ks	1,254	48,000	60,19	60,19	0,00
699	Montáž -Bezhalogénová trubka pod omietku, IES, HFX 16 IEC, sivá	m	3,563	420,000	1 496,46	1 496,46	0,00
700	Bezhalogénová trubka pod omietku, IES, HFX 16 IEC, sivá	m	0,909	420,000	381,78	381,78	0,00
701	Montáž -Rozbočná krabica pod omietku HFSB1, vrátane krytu HFSBL1 a skrutiek AK/DS	ks	2,592	4,000	10,37	10,37	0,00
702	Rozbočná krabica pod omietku HFSB1, vrátane krytu HFSBL1 a skrutiek AK/DS	ks	2,289	4,000	9,16	9,16	0,00
703	Drobný montážny materiál	ks	52,426	1,000	52,43	52,43	0,00
704	PPV z montáže	ks	159,522	1,000	159,52	159,52	0,00
705	MSD z dodávky	ks	569,583	1,000	569,58	569,58	0,00
706	Presun z dodávky do montáže	ks	158,218	1,000	158,22	158,22	0,00
707	Odvzdušňovací protokol	ks	69,722	2,000	139,44	139,44	0,00
708	Dodávka - Rozvádzač HRSM.S001 s náplňou,	ks	7 283,650	1,000	7 283,65	7 283,65	0,00
709	Dodávka - Rozvádzač Rkuch	ks	2 602,050	1,000	2 602,05	2 602,05	0,00
710	Dodávka - Rozvádzač : RS.S1	ks	2 178,825	1,000	2 178,83	2 178,83	0,00
711	Dodávka - Rozvádzač : RS.S2	ks	1 317,745	1,000	1 317,75	1 317,75	0,00
712	Dodávka - Rozvádzač : RS.S3	ks	735,377	1,000	735,38	735,38	0,00
713	Dodávka - Rozvádzač : RB	ks	15,510	19,000	294,69	294,69	0,00
714	Montáž -Ekvipotenciálna svorkovnica v HR.S0001	ks	10,408	1,000	10,41	10,41	0,00
715	Ekvipotenciálna svorkovnica v HR.S0001	ks	22,551	1,000	22,55	22,55	0,00
716	Montáž -A, Žiarovkové nástenné svietidlo, Steinel L745S bez senzora, 100W žiarovka E27	ks	3,678	7,000	25,75	25,75	0,00
717	A, Žiarovkové nástenné svietidlo, Steinel L745S bez senzora, 100W žiarovka E27	ks	78,051	7,000	546,36	546,36	0,00
718	Montáž -As, Žiarovkové nástenné svietidlo, Steinel L745S so senzorom, 100W žiarovka E27	ks	3,678	10,000	36,78	36,78	0,00
719	As, Žiarovkové nástenné svietidlo, Steinel L745S so senzorom, 100W žiarovka E27	ks	91,918	10,000	919,18	919,18	0,00
720	Montáž -B236 Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen COSMO CO2 235, 2xT5 35W, IP65, EVG	ks	8,350	30,000	250,50	250,50	0,00
721	B236 Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen COSMO CO2 235, 2xT5 35W, IP65, EVG	ks	116,894	30,000	3 506,82	3 506,82	0,00
722	Montáž -B236n Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen COSMO CO2 235, 2xT5 35W, IP65, EVG, núdzový zdroj, doba autonómnosti 1 hodina	ks	8,350	8,000	66,80	66,80	0,00
723	B236n Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen COSMO CO2 235, 2xT5 35W, IP65, EVG, núdzový zdroj, doba autonómnosti 1 hodina	ks	137,365	8,000	1 098,92	1 098,92	0,00
724	Montáž -B258 Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen COSMO CO1 258, 2x58W, IP65, EVG	ks	8,350	11,000	91,85	91,85	0,00
725	B258 Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen COSMO CO1 258, 2x58W, IP65, EVG	ks	119,673	11,000	1 316,40	1 316,40	0,00
726	Montáž -B Žiarivkové stropné svietidlo, pre PC pr., Hormen ST, ST 414..P-AM/SR 4xT5 14W, IP20	ks	8,350	6,000	50,10	50,10	0,00
727	B Žiarivkové stropné svietidlo, pre PC pr., Hormen ST, ST 414..P-AM/SR 4xT5 14W, IP20	ks	131,816	6,000	790,90	790,90	0,00

728	Montáž -B1 Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen SRE, SRE 418.V-AD EVG, 4xT8 18W, IP20	ks	8,350	4,000	33,40	33,40	0,00
729	B1 Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen SRE, SRE 418.V-AD EVG, 4xT8 18W, IP20	ks	126,612	4,000	506,45	506,45	0,00
730	Montáž -C1 Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen Titania 400, 1xT-R16 22W, IP20, EVG	ks	7,700	15,000	115,50	115,50	0,00
731	C1 Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen Titania 400, 1xT-R16 22W, IP20, EVG	ks	230,000	15,000	3 450,00	3 450,00	0,00
732	Montáž -C2 Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen Titania 500, 1xT-R16 40W, IP20, EVG	ks	7,700	18,000	138,60	138,60	0,00
733	C2 Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen Titania 500, 1xT-R16 40W, IP20, EVG	ks	230,000	18,000	4 140,00	4 140,00	0,00
734	Montáž -C3 Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen Titania 500, 2xTC-F 36W, IP20, EVG	ks	7,700	25,000	192,50	192,50	0,00
735	C3 Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen Titania 500, 2xTC-F 36W, IP20, EVG	ks	235,000	25,000	5 875,00	5 875,00	0,00
736	Montáž -C4 Žiarovkové stropné/nástenné svietidlo, Hormen HP, HP 004/01 2xA60 60W, IP40	ks	7,700	59,000	454,30	454,30	0,00
737	C4 Žiarovkové stropné/nástenné svietidlo, Hormen HP, HP 004/01 2xA60 60W, IP40	ks	90,184	59,000	5 320,86	5 320,86	0,00
738	Montáž -C4n Žiarovkové stropné/nástenné svietidlo, Hormen HP, HP 004/01 2xA60 60W, IP40, núdzový zdroj, doba autonómnosti 1 hodina	ks	7,700	20,000	154,00	154,00	0,00
739	C4n Žiarovkové stropné/nástenné svietidlo, Hormen HP, HP 004/01 2xA60 60W, IP40, núdzový zdroj, doba autonómnosti 1 hodina	ks	98,857	20,000	1 977,14	1 977,14	0,00
740	Montáž -Ck - žiarivkové svietidlo do kúpelne, IP43, 2x36W, TC-D,	ks	7,700	28,000	215,60	215,60	0,00
741	Ck - žiarivkové svietidlo do kúpelne, IP43, 2x36W, TC-D,	ks	187,316	28,000	5 244,85	5 244,85	0,00
742	Montáž -,D", žiarivkové nástenné svietidlo, Osmont Flora 4, E-14DU14/127 EVG, 1x13 W G24q1	ks	7,700	25,000	192,50	192,50	0,00
743	„D“, žiarivkové nástenné svietidlo, Osmont Flora 4, E-14DU14/127 EVG, 1x13 W G24q1	ks	90,184	25,000	2 254,60	2 254,60	0,00
744	Montáž -,D1" žiarivkové nástenné svietidlo, Hormen Monopol, 1xT5 24W, s lank. sp., nad posteľ	ks	7,700	34,000	261,80	261,80	0,00
745	„D1" žiarivkové nástenné svietidlo, Hormen Monopol, 1xT5 24W, s lank. sp., nad posteľ	ks	98,857	34,000	3 361,14	3 361,14	0,00
746	Montáž -E2 Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen DN, DN260.2x26T EVG, 2x26 W, IP20	ks	8,350	67,000	559,45	559,45	0,00
747	E2 Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen DN, DN260.2x26T EVG, 2x26 W, IP20	ks	114,000	67,000	7 638,00	7 638,00	0,00
748	Montáž -E2n Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen DN, DN260.2x26T EVG, 2x26 W, IP20, núdzový zdroj, doba autonómnosti 1 hodina	ks	8,360	7,000	58,52	58,52	0,00
749	E2n Žiarivkové stropné svietidlo, Hormen DN, DN260.2x26T EVG, 2x26 W, IP20, núdzový zdroj, doba autonómnosti 1 hodina	ks	133,551	7,000	934,86	934,86	0,00
750	Montáž -R Reflektorové svietidlo na pult, zapustené, Hormen Downlights , Standart D100.H50, 50W, vrátane trafa	ks	3,678	5,000	18,39	18,39	0,00
751	R Reflektorové svietidlo na pult, zapustené, Hormen Downlights , Standart D100.H50, 50W, vrátane trafa	ks	43,357	5,000	216,79	216,79	0,00
752	Montáž -Visiaceho svietidla - vývod 230V, pre dekoračné svietidlo s lankovým vypínačom, 1x40 W, E27	ks	3,678	35,000	128,73	128,73	0,00
753	Visiaceho svietidla - vývod 230V, pre dekoračné svietidlo s lankovým vypínačom, 1x40 W, E27	ks	4,337	35,000	151,80	151,80	0,00
754	Montáž -Piktogram N1 - EXIT	ks	7,064	30,000	211,92	211,92	0,00
755	Piktogram N1 - EXIT	ks	128,347	30,000	3 850,41	3 850,41	0,00
756	Montáž -Piktogram N2 - šípka dolu	ks	7,064	6,000	42,38	42,38	0,00
757	Piktogram N2 - šípka dolu	ks	128,347	6,000	770,08	770,08	0,00
758	Montáž -Piktogram N3 - šípka vpravo	ks	7,064	8,000	56,51	56,51	0,00
759	Piktogram N3 - šípka vpravo	ks	128,347	8,000	1 026,78	1 026,78	0,00
760	Montáž -Piktogram N4 - šípka vľavo	ks	7,064	7,000	49,45	49,45	0,00
761	Piktogram N4 - šípka vľavo	ks	128,347	7,000	898,43	898,43	0,00
762	Montáž -Jednopolový vypínač, rad. 1, 10 A, 230 V	ks	1,578	88,000	138,86	138,86	0,00

763	Jednopolový vypínač, rad. 1, 10 A, 230 V	ks	5,204	88,000	457,95	457,95	0,00
764	Montáž - Sériový vypínač, rad. 5, 10 A, 230 V	ks	1,400	35,000	49,00	49,00	0,00
765	Sériový vypínač, rad. 5, 10 A, 230 V	ks	6,489	35,000	227,12	227,12	0,00
766	Montáž - Striedavý vypínač, rad. 6, 10 A, 230 V	ks	1,400	40,000	56,00	56,00	0,00
767	Striedavý vypínač, rad. 6, 10 A, 230 V	ks	5,382	40,000	215,28	215,28	0,00
768	Montáž - Dvojitý striedavý vypínač, rad. 5B (6+6), 10 A, 230 V	ks	1,578	10,000	15,78	15,78	0,00
769	Dvojitý striedavý vypínač, rad. 5B (6+6), 10 A, 230 V	ks	7,461	10,000	74,61	74,61	0,00
770	Montáž - Křížový vypínač, rad. 7, 10 A, 230 V	ks	1,578	8,000	12,62	12,62	0,00
771	Křížový vypínač, rad. 7, 10 A, 230 V	ks	6,970	8,000	55,76	55,76	0,00
772	Montáž - T - Tlačidlo so signálkou (piktogram svetidla), 10 A, 230 V	ks	1,578	29,000	45,76	45,76	0,00
773	T - Tlačidlo so signálkou (piktogram svetidla), 10 A, 230 V	ks	5,204	29,000	150,92	150,92	0,00
774	Montáž - Sériový vypínač, rad. 5, 10 A, 230 V, IP44	ks	1,400	3,000	4,20	4,20	0,00
775	Sériový vypínač, rad. 5, 10 A, 230 V, IP44	ks	6,410	3,000	19,23	19,23	0,00
776	Montáž - Dvojitý striedavý vypínač, rad. 5B (6+6), 10 A, 230 V, IP44	ks	1,560	2,000	3,12	3,12	0,00
777	Dvojitý striedavý vypínač, rad. 5B (6+6), 10 A, 230 V, IP44	ks	9,196	2,000	18,39	18,39	0,00
778	Montáž - Detektor pohybu s výkonovým členom, na chodbách kombinácia s tlačítkom	ks	1,578	19,000	29,98	29,98	0,00
779	Detektor pohybu s výkonovým členom, na chodbách kombinácia s tlačítkom	ks	60,704	19,000	1 153,38	1 153,38	0,00
780	Montáž - Z zásuvka 16A, 230V, jednod., IP20,	ks	2,654	290,000	769,66	769,66	0,00
781	Z zásuvka 16A, 230V, jednod., IP20,	ks	4,859	290,000	1 409,11	1 409,11	0,00
782	Montáž - Za, Z.er - s ochr. krytom, IP 44	ks	2,654	66,000	175,16	175,16	0,00
783	Za, Z.er - s ochr. krytom, IP 44	ks	7,284	66,000	480,74	480,74	0,00
784	Montáž - Zásuvka 1x16A, 230V s prepät. ochr."D"	ks	2,654	46,000	122,08	122,08	0,00
785	Zásuvka 1x16A, 230V s prepät. ochr."D"	ks	10,575	46,000	486,45	486,45	0,00
786	Montáž - Zásuvka dvojité, 16 A, 230 V, pod omietku	ks	2,654	19,000	50,43	50,43	0,00
787	Zásuvka dvojité, 16 A, 230 V, pod omietku	ks	4,608	19,000	87,55	87,55	0,00
788	Montáž - X.3f - trojpólová zásuvka 16A, 400V na povrch	ks	3,772	2,000	7,54	7,54	0,00
789	X.3f - trojpólová zásuvka 16A, 400V na povrch	ks	8,329	2,000	16,66	16,66	0,00
790	Montáž - HS - zásuvka pre holiaci strojček	ks	2,654	19,000	50,43	50,43	0,00
791	HS - zásuvka pre holiaci strojček	ks	12,143	19,000	230,72	230,72	0,00
792	Montáž - Aktívny šetrič energie, hotelový systém EVVA, napojenie 230 V	ks	5,204	17,000	88,47	88,47	0,00
793	Aktívny šetrič energie, hotelový systém EVVA, napojenie 230 V	ks	156,092	17,000	2 653,56	2 653,56	0,00
794	Montáž - Čítacia jednotka Komfort vo dverách izby, napojenie tužkovou batériou (3 ks)	ks	125,000	17,000	2 125,00	2 125,00	0,00
795	Čítacia jednotka Komfort vo dverách izby, napojenie tužkovou batériou (3 ks)	ks	146,000	17,000	2 482,00	2 482,00	0,00
796	Montáž - Čítacia jednotka SECURITY vo dverách pre vchody zamestnancov, napojenie tužkovou batériou (3 ks)	ks	130,082	2,000	260,16	260,16	0,00
797	Čítacia jednotka SECURITY vo dverách pre vchody zamestnancov, napojenie tužkovou batériou (3 ks)	ks	156,092	2,000	312,18	312,18	0,00
798	Montáž - Nástenná čítacia jednotka, vrátane el. zámku a príslušenstva, hotelový systém EVVA, napojenie 230 V (12 V DC), oživenie systému	ks	437,061	1,000	437,06	437,06	0,00
799	Nástenná čítacia jednotka, vrátane el. zámku a príslušenstva, hotelový systém EVVA, napojenie 230 V (12 V DC), oživenie systému	ks	1 560,948	1,000	1 560,95	1 560,95	0,00
800	Montáž - V2 - Ventilátor s časovým dobehom, ovládaný spínačom osvetlenia, 230 V, 45W	ks	3,772	8,000	30,18	30,18	0,00
801	V2 - Ventilátor s časovým dobehom, ovládaný spínačom osvetlenia, 230 V, 45W	ks	15,957	8,000	127,66	127,66	0,00

802	Montáž - V4 - Napojenie VZT jednotky RM 125L, 230 V, 80W	ks	3,772	2,000	7,54	oha č. 5 Zmlúv, 54	poskytnutú	0,00
803	V4 - Napojenie VZT jednotky RM 125L, 230 V, 80W	ks	4,337	2,000	8,67	8,67	0,00	0,00
804	Montáž - V5 - Napojenie VZT jednotky RM 315L, 230 V, 350W	ks	3,772	1,000	3,77	3,77	0,00	0,00
805	V5 - Napojenie VZT jednotky RM 315L, 230 V, 350W	ks	4,337	1,000	4,34	4,34	0,00	0,00
806	Montáž - Va - Napojenie VZT jednotky 280 W/230V, 1.4A, IP55	ks	3,772	2,000	7,54	7,54	0,00	0,00
807	Va - Napojenie VZT jednotky 280 W/230V, 1.4A, IP55	ks	4,337	2,000	8,67	8,67	0,00	0,00
808	Montáž - Vb - Napojenie VZT jednotky HXM 300 Ne=55 W, 230 V,	ks	3,772	2,000	7,54	7,54	0,00	0,00
809	Vb - Napojenie VZT jednotky HXM 300 Ne=55 W, 230 V,	ks	8,674	2,000	17,35	17,35	0,00	0,00
810	Montáž - Vc - Napojenie VZT jednotky KBT 280 DV, Ne=2.2 kW, 3x400 V	ks	3,772	1,000	3,77	3,77	0,00	0,00
811	Vc - Napojenie VZT jednotky KBT 280 DV, Ne=2.2 kW, 3x400 V	ks	4,337	1,000	4,34	4,34	0,00	0,00
812	Montáž - Vd - Napojenie VZT jednotky Mitsubishi PCA RP125HA	ks	3,772	1,000	3,77	3,77	0,00	0,00
813	Vd - Napojenie VZT jednotky Mitsubishi PCA RP125HA	ks	4,337	1,000	4,34	4,34	0,00	0,00
814	Montáž - Ve - Napojenie VZT jednotky kond. Mitsubishi PU/P125YHA, 400V/4,6kW/10A/C	ks	3,772	1,000	3,77	3,77	0,00	0,00
815	Ve - Napojenie VZT jednotky kond. Mitsubishi PU/P125YHA, 400V/4,6kW/10A/C	ks	8,674	1,000	8,67	8,67	0,00	0,00
816	Montáž - Vf - Napojenie VZT jednotky RM 250L, 230 V, 180W	ks	3,772	1,000	3,77	3,77	0,00	0,00
817	Vf - Napojenie VZT jednotky RM 250L, 230 V, 180W	ks	4,337	1,000	4,34	4,34	0,00	0,00
818	Montáž - Vap - vývod 230V, pre zdroj na napojenie pISOára	ks	4,337	1,000	4,34	4,34	0,00	0,00
819	Vap - vývod 230V, pre zdroj na napojenie pISOára	ks	4,337	1,000	4,34	4,34	0,00	0,00
820	Montáž - Vur - vývod pre umývačku riadu, 9 kW/400V, IP44	ks	3,772	1,000	3,77	3,77	0,00	0,00
821	Vur - vývod pre umývačku riadu, 9 kW/400V, IP44	ks	8,674	1,000	8,67	8,67	0,00	0,00
822	Montáž - V.os - vývod pre ohrievací stôl, 3 kW/230V, IP44	ks	3,772	1,000	3,77	3,77	0,00	0,00
823	Vos - vývod pre ohrievací stôl, 3 kW/230V, IP44	ks	4,337	1,000	4,34	4,34	0,00	0,00
824	Montáž - V.op - vývod pre ohrievací pult, 3 kW/230V, IP44	ks	3,772	1,000	3,77	3,77	0,00	0,00
825	Vop - vývod pre ohrievací pult, 3 kW/230V, IP44	ks	4,337	1,000	4,34	4,34	0,00	0,00
826	Montáž - Vchs - vývod pre chladiaci stôl, 0,5 kW/230V, IP44	ks	3,772	1,000	3,77	3,77	0,00	0,00
827	Vchs - vývod pre chladiaci stôl, 0,5 kW/230V, IP44	ks	4,337	1,000	4,34	4,34	0,00	0,00
828	Montáž - Vknv - vývod pre konvertomat, 10,5 kW/400V, IP44	ks	3,772	1,000	3,77	3,77	0,00	0,00
829	Vknv - vývod pre konvertomat, 10,5 kW/400V, IP44	ks	8,674	1,000	8,67	8,67	0,00	0,00
830	Montáž - Ves1 - vývod pre elektrickú rúru, 12 kW/400V, IP44	ks	3,772	1,000	3,77	3,77	0,00	0,00
831	Ves1 - vývod pre elektrickú rúru, 12 kW/400V, IP44	ks	8,674	1,000	8,67	8,67	0,00	0,00
832	Montáž - Vert - vývod pre elektrický robot, 0,700 kW/400V, IP44	ks	3,772	1,000	3,77	3,77	0,00	0,00
833	Vert - vývod pre elektrický robot, 0,700 kW/400V, IP44	ks	8,674	1,000	8,67	8,67	0,00	0,00
834	Montáž - Ves2 - vývod pre elektrickú rúru, 6,9 kW/400V, IP44	ks	3,772	1,000	3,77	3,77	0,00	0,00
835	Ves2 - vývod pre elektrickú rúru, 6,9 kW/400V, IP44	ks	8,674	1,000	8,67	8,67	0,00	0,00
836	Montáž - Ved - vývod pre elektrickú dvojplatňu, 2,6 kW/400V, IP44	ks	3,772	1,000	3,77	3,77	0,00	0,00
837	Ved - vývod pre elektrickú dvojplatňu, 2,6 kW/400V, IP44	ks	8,674	1,000	8,67	8,67	0,00	0,00
838	Montáž - Vfr - vývod pre elektrickú fritézu, 19,5 kW/400V, IP44	ks	3,772	1,000	3,77	3,77	0,00	0,00
839	Vfr - vývod pre elektrickú fritézu, 19,5 kW/400V, IP44	ks	8,674	1,000	8,67	8,67	0,00	0,00
840	Montáž - Vsp - vývod pre smažiacu platňu, 10,5 kW/400V, IP44	ks	3,772	1,000	3,77	3,77	0,00	0,00
841	Vsp - vývod pre smažiacu platňu, 10,5 kW/400V, IP44	ks	8,674	1,000	8,67	8,67	0,00	0,00
842	Montáž - VRDxx - vývod 400V, 5Cx2,5 mm, pre dátový rozvádzač	ks	3,772	2,000	7,54	7,54	0,00	0,00
843	VRDxx - vývod 400V, 5Cx2,5 mm, pre dátový rozvádzač	ks	8,674	2,000	17,35	17,35	0,00	0,00

844	Montáž - VATÚ - vývod 230V, 3Cx2,5 mm, pre automatickú telefónnu ústredňu	ks	3,772	1,000	3,77	oha č. 5 ZmB, v7	poskytnutá	0,00
845	VATÚ - vývod 230V, 3Cx2,5 mm, pre automatickú telefónnu ústredňu	ks	4,337	1,000	4,34	4,34		0,00
846	Montáž - VSTAx - vývod 230V, 3Cx2,5 mm, pre zosilňovač TV	ks	3,772	1,000	3,77	3,77		0,00
847	VSTAx - vývod 230V, 3Cx2,5 mm, pre zosilňovač TV	ks	4,337	1,000	4,34	4,34		0,00
848	Montáž - Vslx - vývod 230V, 3Cx1,5 mm, pre slaboprúdové zariadenia	ks	3,772	2,000	7,54	7,54		0,00
849	Vslx - vývod 230V, 3Cx1,5 mm, pre slaboprúdové zariadenia	ks	4,337	2,000	8,67	8,67		0,00
850	Montáž - Vývod pre ČOV	ks	3,772	1,000	3,77	3,77		0,00
851	Vývod pre ČOV	ks	8,674	1,000	8,67	8,67		0,00
852	Montáž - Vývod na fan coil	ks	3,772	1,000	3,77	3,77		0,00
853	Vývod na fan coil	ks	4,337	1,000	4,34	4,34		0,00
854	Montáž - Vývod pre výťah	ks	3,772	1,000	3,77	3,77		0,00
855	Vývod pre výťah	ks	10,408	1,000	10,41	10,41		0,00
856	Montáž - Vývod pre sušič v sušiarňi	ks	3,772	2,000	7,54	7,54		0,00
857	Vývod pre sušič v sušiarňi	ks	15,612	2,000	31,22	31,22		0,00
858	Montáž - Vývod pre digestor, 230V/16A	ks	3,772	3,000	11,32	11,32		0,00
859	Vývod pre digestor, 230V/16A	ks	4,337	3,000	13,01	13,01		0,00
860	Montáž - Trubka PVC 25mm, pod omietku, FX25	m	0,878	60,000	52,68	52,68		0,00
861	Trubka PVC 25mm, pod omietku, FX25	m	0,334	60,000	20,04	20,04		0,00
862	Montáž - Rúrka do výkopu, 63 mm priemer, korugovaná	m	1,327	35,000	46,45	46,45		0,00
863	Rúrka do výkopu, 63 mm priemer, korugovaná	m	1,766	35,000	61,81	61,81		0,00
864	Montáž - Trubka PVC 16 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	0,815	1 250,000	1 018,75	1 018,75		0,00
865	Trubka PVC 16 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	0,836	1 250,000	1 045,00	1 045,00		0,00
866	Montáž - Trubka PVC 20 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	0,815	1 320,000	1 075,80	1 075,80		0,00
867	Trubka PVC 20 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	0,836	1 320,000	1 103,52	1 103,52		0,00
868	Montáž - Trubka PVC 25 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	0,878	650,000	570,70	570,70		0,00
869	Trubka PVC 25 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX16	m	1,014	650,000	659,10	659,10		0,00
870	Montáž - Trubka PVC 32 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX32	m	0,815	280,000	228,20	228,20		0,00
871	Trubka PVC 32 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX32	m	1,536	280,000	430,08	430,08		0,00
872	Montáž - Trubka PVC 40 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX40	m	0,941	175,000	164,68	164,68		0,00
873	Trubka PVC 40 mm, pod omietku, bezhalogénová, HFX40	m	2,498	175,000	437,15	437,15		0,00
874	Montáž - Žľab 40x25 mm	m	3,961	15,000	59,42	59,42		0,00
875	Žľab 40x25 mm	m	2,602	15,000	39,03	39,03		0,00
876	Montáž - Žľab 200x60 mm	m	5,800	5,000	29,00	29,00		0,00
877	Žľab 200x60 mm	m	12,143	5,000	60,72	60,72		0,00
878	Montáž - Krabica na povrch, IP55, vrátane svoriek	ks	8,569	10,000	85,69	85,69		0,00
879	Krabica na povrch, IP55, vrátane svoriek	ks	8,329	10,000	83,29	83,29		0,00
880	Montáž - Krabica odbočná, pod om.vr. svoriek WAGO (CAPVIS, VEKO)	ks	3,772	500,000	1 886,00	1 886,00		0,00
881	Krabica odbočná, pod om.vr. svoriek WAGO (CAPVIS, VEKO)	ks	1,599	500,000	799,50	799,50		0,00
882	Montáž - Krabica prístrojová, zapustená	ks	0,878	660,000	579,48	579,48		0,00
883	Krabica prístrojová, zapustená	ks	0,523	660,000	345,18	345,18		0,00
884	Montáž - Krabica svetidlová, zapustená	ks	0,878	440,000	386,32	386,32		0,00
885	Krabica svetidlová, zapustená	ks	0,523	440,000	230,12	230,12		0,00

886	Montáž - Osadenie liustrovej svorky	ks	1,097	440,000	482,68	482,68	0,00
887	Montáž - Značenie trasy vedenia a umiestnenia krabíc	m	0,303	3 500,000	1 060,50	1 060,50	0,00
888	Montáž - CYKY-J 3Ax1,5	m	0,439	20,000	8,78	8,78	0,00
889	CYKY-J 3Ax1,5	m	0,533	20,000	10,66	10,66	0,00
890	Montáž - CYKY-J 3Cx1,5	m	0,439	60,000	26,34	26,34	0,00
891	CYKY-J 3Cx1,5	m	0,533	60,000	31,98	31,98	0,00
892	Montáž - CYKY-J 3x2,5	m	0,439	15,000	6,59	6,59	0,00
893	CYKY-J 3x2,5	m	0,857	15,000	12,86	12,86	0,00
894	Montáž - CYKY-J 5x2,5	m	0,439	60,000	26,34	26,34	0,00
895	CYKY-J 5x2,5	m	1,390	60,000	83,40	83,40	0,00
896	Montáž - CYKY-J 5x4	m	0,512	140,000	71,68	71,68	0,00
897	CYKY-J 5x4	m	2,205	140,000	308,70	308,70	0,00
898	Montáž - CYKY-J 5x6	m	0,554	100,000	55,40	55,40	0,00
899	CYKY-J 5x6	m	3,177	100,000	317,70	317,70	0,00
900	Montáž - NAYY-J 4x240 mm	m	1,839	70,000	128,73	128,73	0,00
901	NAYY-J 4x240 mm	m	17,305	70,000	1 211,35	1 211,35	0,00
902	Montáž - NAYY-J 4x16 mm	m	0,512	150,000	76,80	76,80	0,00
903	NAYY-J 4x16 mm	m	2,006	150,000	300,90	300,90	0,00
904	Montáž - 1-CHKE-R 2Ax1,5	m	0,439	400,000	175,60	175,60	0,00
905	1-CHKE-R 2Ax1,5	m	0,773	400,000	309,20	309,20	0,00
906	Montáž - 1-CHKE-R 3Ax1,5	m	0,439	275,000	120,73	120,73	0,00
907	1-CHKE-R 3Ax1,5	m	0,972	275,000	267,30	267,30	0,00
908	Montáž - 1-CHKE-R 3Cx1,5	m	0,439	1 210,000	531,19	531,19	0,00
909	1-CHKE-R 3Cx1,5	m	0,972	1 210,000	1 176,12	1 176,12	0,00
910	Montáž - 1-CHKE-R 5x1,5	m	0,439	850,000	373,15	373,15	0,00
911	1-CHKE-R 5x1,5	m	1,453	850,000	1 235,05	1 235,05	0,00
912	Montáž - 1-CHKE-R 7Cx1,5	m	0,439	285,000	125,12	125,12	0,00
913	1-CHKE-R 7Cx1,5	m	2,080	285,000	592,80	592,80	0,00
914	Montáž - 1-CHKE-R 9Cx1,5	m	0,439	115,000	50,49	50,49	0,00
915	1-CHKE-R 9Cx1,5	m	3,292	115,000	378,58	378,58	0,00
916	Montáž - 1-CHKE-R 3x2,5	m	0,439	1 850,000	812,15	812,15	0,00
917	1-CHKE-R 3x2,5	m	1,348	1 850,000	2 493,80	2 493,80	0,00
918	Montáž - 1-CHKE-R 5x2,5	m	0,439	230,000	100,97	100,97	0,00
919	1-CHKE-R 5x2,5	m	2,048	230,000	471,04	471,04	0,00
920	Montáž - 1-CHKE-R 5x4	m	0,512	85,000	43,52	43,52	0,00
921	1-CHKE-R 5x4	m	3,208	85,000	272,68	272,68	0,00
922	Montáž - 1-CHKE-R 5x6	m	0,554	365,000	202,21	202,21	0,00
923	1-CHKE-R 5x6	m	6,009	365,000	2 193,29	2 193,29	0,00
924	Montáž - 1-CHKE-R 5x10	m	0,648	85,000	55,08	55,08	0,00
925	1-CHKE-R 5x10	m	8,621	85,000	732,79	732,79	0,00
926	Montáž - 1-CHKE-R 5x16	m	0,648	100,000	64,80	64,80	0,00
927	1-CHKE-R 5x16	m	13,272	100,000	1 327,20	1 327,20	0,00

Príloha č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP							
928	Montáž - 1-CHKE-R 5x25	m	1,014	35,000	35,49	35,49	0,00
929	1-CHKE-R 5x25	m	31,914	35,000	1 116,99	1 116,99	0,00
930	Montáž - 1-CHKE-R 4x25	m	0,648	100,000	64,80	64,80	0,00
931	1-CHKE-R 4x25	m	25,498	100,000	2 549,80	2 549,80	0,00
932	Montáž - 1-CHKE-R 4x95	m	1,432	30,000	42,96	42,96	0,00
933	1-CHKE-R 4x95	m	55,291	30,000	1 658,73	1 658,73	0,00
934	Montáž - 1-CHKE-V 2Ax1,5	m	0,439	253,000	111,07	111,07	0,00
935	1-CHKE-V 2Ax1,5	m	1,306	253,000	330,42	330,42	0,00
936	Montáž - 1-CHKE-V 3Ax1,5	m	0,439	100,000	43,90	43,90	0,00
937	1-CHKE-V 3Ax1,5	m	1,494	100,000	149,40	149,40	0,00
938	Montáž - 1-CHKE-V 3Cx1,5	m	0,439	280,000	122,92	122,92	0,00
939	1-CHKE-V 3Cx1,5	m	1,494	280,000	418,32	418,32	0,00
940	Montáž - 1-CHKE-V 5x1,5	m	0,439	180,000	79,02	79,02	0,00
941	1-CHKE-V 5x1,5	m	2,320	180,000	417,60	417,60	0,00
942	Montáž - 1-CHKE-V 7Cx1,5	m	0,439	125,000	54,88	54,88	0,00
943	1-CHKE-V 7Cx1,5	m	3,260	125,000	407,50	407,50	0,00
944	Montáž - 1-CHKE-V 3x2,5	m	0,439	350,000	153,65	153,65	0,00
945	1-CHKE-V 3x2,5	m	2,121	350,000	742,35	742,35	0,00
946	Montáž - CY 6 mm2	m	0,439	200,000	87,80	87,80	0,00
947	CY 6 mm2	m	0,627	200,000	125,40	125,40	0,00
948	Montáž - CY 16 mm2	m	0,439	60,000	26,34	26,34	0,00
949	CY 16 mm2	m	1,599	60,000	95,94	95,94	0,00
950	Montáž - CY 25 mm2	m	0,439	120,000	52,68	52,68	0,00
951	CY 25 mm2	m	3,229	120,000	387,48	387,48	0,00
952	Montáž rozvádzača HRSM.S001	ks	48,948	1,000	48,95	48,95	0,00
953	Montáž rozvádzačov	ks	32,635	21,000	685,34	685,34	0,00
954	Ukončenie kábla zmršťovacou záklopkou do 4x25 mm2	ks	4,797	10,000	47,97	47,97	0,00
955	Ukončenie kábla zmršťovacou záklopkou do 4x95 mm2	ks	13,042	2,000	26,08	26,08	0,00
956	Ukončenie kábla zmršťovacou záklopkou do 4x240 mm2	ks	18,549	2,000	37,10	37,10	0,00
957	Ukončenie kábla zmršťovacou záklopkou do 5x4 mm2	ks	3,365	210,000	706,65	706,65	0,00
958	Ukončenie kábla zmršťovacou záklopkou do 5x10 mm2	ks	4,076	50,000	203,80	203,80	0,00
959	Montáž - Istiaca rozpojovacia skriňa SR4, SR4 F533 VV 1/4 P1, vrátane istenia	ks	4,076	1,000	4,08	4,08	0,00
960	Istiaca rozpojovacia skriňa SR4, SR4 F533 VV 1/4 P1, vrátane istenia	ks	32,949	1,000	32,95	32,95	0,00
961	Sádra 30kg	ks	4,514	6,000	27,08	27,08	0,00
962	Zaťahovací vodič	m	0,178	4,000	0,71	0,71	0,00
963	Izolačná páska	ks	1,735	6,000	10,41	10,41	0,00
964	Montáž - Osvetľovací stožiar oceľový, výložníkový, typ : ST 280/76, H = 8,0 , pre osadenie do betónového základu, vrátane jamy a osadenia	ks	55,981	4,000	223,92	223,92	0,00
965	Osvetľovací stožiar oceľový, výložníkový, typ : ST 280	ks	298,316	4,000	1 193,26	1 193,26	0,00
966	Montáž - Osvetľovací stožiar oceľový, výložníkový, typ : ST 140/60P, H = 4,0 m, pre osadenie do betónového základu, vrátane jamy a osadenia	ks	55,981	7,000	391,87	391,87	0,00

967	Osvetľovací stožiar oceľový, výložníkový, typ : ST 140/60P, H = 4,0 m, pre osadenie do betónového základu, vrátane jamy a osadenia	ks	200,839	7,000	1 405,87	1 405,87	0,00
968	Montáž - Stožiarová elektrovýzbroj GURO EKM 2035, vrátane istenia 10A	ks	13,209	11,000	145,30	145,30	0,00
969	Stožiarová elektrovýzbroj GURO EKM 2035, vrátane istenia 10A	ks	33,994	11,000	373,93	373,93	0,00
970	Montáž - Svetidlo - Elesvit OCP, typ 446 62 10 Elesvit O, HPS(T) 100 W,	ks	11,234	7,000	78,64	78,64	0,00
971	Svetidlo - Elesvit OCP, typ 446 62 10 Elesvit O, HPS(T) 100 W,	ks	137,020	7,000	959,14	959,14	0,00
972	Zdroj: výbojka HST 100 W	ks	14,745	7,000	103,22	103,22	0,00
973	Redukcia na stožiar R48/60	ks	7,806	7,000	54,64	54,64	0,00
974	Montáž - Svetidlo - Elesvit RPG131, vrátane zdroja a predradníka, oceľovaj konštrukcie, typ: RPG 131-B, 1xHQI-T 400 W,	ks	11,234	8,000	89,87	89,87	0,00
975	Svetidlo - Elesvit RPG131, vrátane zdroja a predradníka, oceľovaj konštrukcie, typ: RPG 131-B, 1xHQI-T 400 W,	ks	161,296	8,000	1 290,37	1 290,37	0,00
976	Montáž - Kábel CYSY 3Cx1,5 mm	m	0,439	90,000	39,51	39,51	0,00
977	Kábel CYSY 3Cx1,5 mm	m	0,533	90,000	47,97	47,97	0,00
978	Montáž - Ukončenie kábla do 3x1,5 mm	ks	2,957	30,000	88,71	88,71	0,00
979	Montáž - Uzemňovací pásik FeZn 30/4 mm, 1m = 1,05 kg	kg	0,732	195,000	142,74	142,74	0,00
980	Uzemňovací pásik FeZn 30/4 mm, 1m = 1,05 kg	kg	1,526	195,000	297,57	297,57	0,00
981	Montáž - Svorka: SR02 odbočná spojovacia	ks	3,407	13,000	44,29	44,29	0,00
982	Svorka: SR02 odbočná spojovacia	ks	0,867	13,000	11,27	11,27	0,00
983	Montáž - Označovací štítok na kábel	ks	0,209	60,000	12,54	12,54	0,00
984	Označovací štítok na kábel	ks	0,209	60,000	12,54	12,54	0,00
985	Káblková ochranná platňa, IES, KPL 150/10 SLER-PE	ks	1,693	60,000	101,58	101,58	0,00
986	Montáž - Výstražná fólia š=22cm	m	0,293	150,000	43,95	43,95	0,00
987	Výstražná fólia š=22cm	m	0,481	150,000	72,15	72,15	0,00
988	Výkop káblovej ryhy 35/110cm – tr. III	m	6,134	150,000	920,10	920,10	0,00
989	Zához káblovej ryhy 35/110cm – tr. III	m	2,299	150,000	344,85	344,85	0,00
990	Zriadenie lôžka pre uloženie káblov, prekrytie platňami, piesok	m	1,139	150,000	170,85	170,85	0,00
991	Vyrovnávanie povrchu káblovej ryhy, uloženie výstražnej fólie	m	0,293	150,000	43,95	43,95	0,00
992	Provizórna úprava terénu	m ²	1,756	60,000	105,36	105,36	0,00
993	Vytýčenie a porealizačné zameranie trasy	km	72,847	0,150	10,93	10,93	0,00
994	Drobný montážny materiál	ks	1 117,629	1,000	1 117,63	1 117,63	0,00
995	PPV z montáže	ks	5 194,000	1,000	5 194,00	5 194,00	0,00
996	MSD z dodávky	ks	518,850	1,000	518,85	518,85	0,00
997	Presun z dodávky do montáže	ks	144,125	1,000	144,13	144,13	0,00
998	Revízie vr. revíznej správy	koef.	948,338	5,500	5 215,86	5 215,86	0,00
999	Montáž - Osvetľovací stožiar oceľový, výložníkový, typ : ST 260/60, H = 6,0 m, pre osadenie do betónového základu, vrátane jamy a osadenia	ks	55,981	10,000	559,81	559,81	0,00
1000	Osvetľovací stožiar oceľový, výložníkový, typ : ST 260/60, H = 6,0 m, pre osadenie do betónového základu, vrátane jamy a osadenia	ks	230,673	10,000	2 306,73	2 306,73	0,00
1001	Montáž - Stožiarová elektrovýzbroj GURO EKM 2035, vrátane istenia 10A	ks	13,209	10,000	132,09	132,09	0,00
1002	Stožiarová elektrovýzbroj GURO EKM 2035, vrátane istenia 10A	ks	33,994	10,000	339,94	339,94	0,00

1003	Montáž - Svetidlo - Elesvit OCP, typ 446 62 10 Elesvit O, HPS(T) 100 W,	ks	11,234	10,000	112,34	112,34	0,00
1004	Svetidlo - Elesvit OCP, typ 446 62 10 Elesvit O, HPS(T) 100 W,	ks	137,020	10,000	1 370,20	1 370,20	0,00
1005	Zdroj: výbojka HST 100 W	ks	14,745	10,000	147,45	147,45	0,00
1006	Redukcia na stožiar R48/60	ks	7,806	10,000	78,06	78,06	0,00
1007	Demontáž existujúceho osvetlenia	ks	69,378	1,000	69,38	69,38	0,00
1008	Montáž - Kábel NAYY-J 4x16 mm	m	0,512	375,000	192,00	192,00	0,00
1009	Kábel NAYY-J 4x16 mm	m	1,996	375,000	748,50	748,50	0,00
1010	Montáž - Kábel CYSY 3Cx1,5 mm	m	0,439	60,000	26,34	26,34	0,00
1011	Kábel CYSY 3Cx1,5 mm	m	0,836	60,000	50,16	50,16	0,00
1012	Ukončenie kábla do 4x16 mm	ks	4,797	24,000	115,13	115,13	0,00
1013	Ukončenie kábla do 3x1,5 mm	ks	2,957	20,000	59,14	59,14	0,00
1014	Montáž - Uzemňovací pásik FeZn 30/4 mm, 1m = 1,05 kg	kg	0,732	345,000	252,54	252,54	0,00
1015	Uzemňovací pásik FeZn 30/4 mm, 1m = 1,05 kg	kg	1,526	345,000	526,47	526,47	0,00
1016	Montáž - Svorka SP1 - uzemnenie stožiaru	ks	2,435	10,000	24,35	24,35	0,00
1017	Svorka SP1 - uzemnenie stožiaru	ks	0,585	10,000	5,85	5,85	0,00
1018	Montáž - Svorka: SR02 odbočná spojovacia	ks	3,407	11,000	37,48	37,48	0,00
1019	Svorka: SR02 odbočná spojovacia	ks	0,867	11,000	9,54	9,54	0,00
1020	Montáž - Rúrka PVC, uložená voľne, IES FXKVR63	m	1,327	280,000	371,56	371,56	0,00
1021	Rúrka PVC, uložená voľne, IES FXKVR63	m	1,599	280,000	447,72	447,72	0,00
1022	Spojka IES FXKVM 63	ks	4,034	5,000	20,17	20,17	0,00
1023	Utesnenie IES FXKVDR 63	ks	2,738	16,000	43,81	43,81	0,00
1024	Montáž - Označovací štítok na kábel	ks	0,209	24,000	5,02	5,02	0,00
1025	Označovací štítok na kábel	ks	0,209	24,000	5,02	5,02	0,00
1026	Káblková ochranná platňa, IES, KPL 150/10 SLER-PE	ks	1,693	280,000	474,04	474,04	0,00
1027	Montáž - Výstražná fólia š=22cm	m	0,293	280,000	82,04	82,04	0,00
1028	Výstražná fólia š=22cm	m	0,481	280,000	134,68	134,68	0,00
1029	Výkop káblovej ryhy 35/110cm – tr. III	m	6,134	280,000	1 717,52	1 717,52	0,00
1030	Zához káblovej ryhy 35/110cm – tr. III	m	2,299	280,000	643,72	643,72	0,00

1031	Zriadenie lôžka pre uloženie káblov, prekrytie platňami, piesok	m	1,139	280,000	318,92	318,92	0,00
1032	Vyrovnanie povrchu káblovej ryhy, uloženie výstražnej fólie	m	0,293	280,000	82,04	82,04	0,00
1033	Provizórna úprava terénu	m²	1,756	100,000	175,60	175,60	0,00
1034	Vytýčenie a porealizačné zameranie trasy	km	72,847	0,560	40,79	40,79	0,00
1035	Drobný montážny materiál	ks	201,274	1,000	201,27	201,27	0,00
1036	PPV z montáže	ks	40,800	1,000	40,80	40,80	0,00
1037	MSD z dodávky	ks	241,529	1,000	241,53	241,53	0,00
1038	Presun z dodávky do montáže	ks	67,091	1,000	67,09	67,09	0,00
1039	Vedľajšie rozpočtové náklady - GZS z Ma+Mo	ks	66,300	1,000	66,30	66,30	0,00
1040	Vedľajšie rozpočtové náklady - vplyv investora z Ma+Mo	ks	103,656	1,000	103,66	103,66	0,00
1041	Revízia nad 8300 Eur	koef	72,847	4,500	327,81	327,81	0,00
1042	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	2,038	51,600	105,16	105,16	0,00
1043	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	3,867	206,210	797,41	797,41	0,00
1044	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	0,732	206,210	150,95	150,95	0,00
1045	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	15,675	13,795	216,24	216,24	0,00
1046	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	4,703	13,795	64,88	64,88	0,00
1047	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	1,568	220,000	344,96	344,96	0,00
1048	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	0,784	220,000	172,48	172,48	0,00
1049	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypiek do násypov predpísaných tvarov s urovnaním	m3	1,150	220,000	253,00	253,00	0,00
1050	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	2,404	87,000	209,15	209,15	0,00
1051	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku na diaľnici s rozprestretím po zhutnení hr.200 mm	m2	7,106	227,000	1 613,06	1 613,06	0,00
1052	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku na diaľnici s rozprestretím po zhutnení hr.450 mm	m2	7,315	64,000	468,16	468,16	0,00
1053	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm	m2	5,434	70,000	380,38	380,38	0,00
1054	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) s výplňovým kamenivom po zhutnení hr. 60 mm	m2	6,270	617,000	3 868,59	3 868,59	0,00
1055	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC II, po zhutnení hr.150 mm	m2	14,254	64,000	912,26	912,26	0,00
1056	Podklad z kam. obal. asfaltom ACp-16-II v pruhu šírky nad 3 m tr. II. po zhutnení hr. 60 mm	m2	14,254	577,000	8 224,56	8 224,56	0,00
1057	Betón asfaltový po zhutnení ACo 11 II hr.40mm	m2	12,310	577,000	7 102,87	7 102,87	0,00

1058	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,80 kg/m2	m2	2,090	577,000	1 205,93	1 205,93	0,00
1059	Kladenie zatrávňovacích dielcov 450x450 mm, hr. 80mm	m2	10,450	617,000	6 447,65	6 447,65	0,00
1060	Zatrávňovacie tvárnice, 450x450x80 mm	m2	3,658	617,000	2 256,99	2 256,99	0,00
1061	Vyplnenie komôr zatrávňovacích tvárnic zmesou piesku a humusu	m2	0,418	617,000	257,91	257,91	0,00
1062	Zatrávnenie špár travovým semenom - lúčna zmes	m2	0,418	617,000	257,91	257,91	0,00
1063	Osivo trávové - parková zmes	kg	8,256	9,255	76,41	76,41	0,00
1064	Kladenie dlažby z lomového kameňa, hr. 100mm	m2	10,450	157,000	1 640,65	1 640,65	0,00
1065	Dlažba z lomového kameňa, hr.100 mm	m2	3,658	157,000	574,31	574,31	0,00
1066	Okapový chodník z okrasného kameniva - riečny valúň	m2	10,450	9,000	94,05	94,05	0,00
1067	Riečny okruhiak	m2	15,048	9,000	135,43	135,43	0,00
1068	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	1,045	9,000	9,41	9,41	0,00
1069	Geotextília separačno výstužná	m2	1,568	9,000	14,11	14,11	0,00
1070	Osadenie cestnej obruby s bočnou oporou z bet. tr. B15(C 12/15) do lôžka z betónu	m	5,225	127,000	663,58	663,58	0,00
1071	Obrubník cestný bez skosenia 150x260x1000 cm farba sivá	ks	6,166	127,000	783,08	783,08	0,00
1072	Osadenie záhonového obrubníka betónového, s bočnou oporou	m	6,793	48,000	326,06	326,06	0,00
1073	Obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	ks	3,344	48,000	160,51	160,51	0,00
1074	Osadenie vegetačnej opornej steny z bet. tvárnic , dl. 17m	m2	6,793	25,500	173,22	173,22	0,00
1075	Svahová oporná tvárnica (660x470x300mm) farba sivá	ks	8,360	130,000	1 086,80	1 086,80	0,00
1076	Osadenie betónového odvodňovacieho kanálu	m	6,793	64,000	434,75	434,75	0,00
1077	Betónový odvodňovací kanál, s liatinovým roštom komplet (dodávka a osadenie)(500x350x1000)	ks	36,575	64,000	2 340,80	2 340,80	0,00
1078	Osadenie odvodňovacieho žlabu	m	6,793	46,000	312,48	312,48	0,00
1079	Betónová odvodňovacia žlabovka (500x250mm)	ks	3,344	184,000	615,30	615,30	0,00
1080	Vodorovné značenie krytu striekané bielou farbou	m	6,793	60,000	407,58	407,58	0,00
1081	Vodorovné značenie krytu značkovým prvkom (80x80x80mm) bielej farby	m	6,793	160,000	1 086,88	1 086,88	0,00
1082	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinová striekaných čiar	m	6,793	60,000	407,58	407,58	0,00
1083	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinová značkových prvkov	m	6,793	160,000	1 086,88	1 086,88	0,00
1084	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	6,793	60,000	407,58	407,58	0,00
1085	Značka dopravná dodatková E 12	ks	36,575	2,000	73,15	73,15	0,00

1086	Tabule dopravné dodatkové IP 16	ks	73,150	1,000	73,15	73,15	0,00
1087	Značka dopravná zákazová reflexná - B 2	ks	83,600	2,000	167,20	167,20	0,00
1088	Stojan pre bycikle	ks	31,350	1,000	31,35	31,35	0,00
1089	Vytrhanie žlaboviek betónových	m	1,045	64,000	66,88	66,88	0,00
1090	Vybúranie betónového lôžka pre osadenie nových žlaboviek a odvodňovacieho kanálu	m	1,045	64,000	66,88	66,88	0,00
1091	Vytrhanie obrúb betónových z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	1,045	51,000	53,30	53,30	0,00
1092	Vybúranie betónového lôžka, pod krajníkmi alebo obrubníkmi stojatými, -0,14500t	m	1,045	51,000	53,30	53,30	0,00
1093	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2, štrkovo-makadamová, hr.do 100 mm 0,235t	m2	1,045	1 060,000	1 107,70	1 107,70	0,00
1094	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2, živичná vrstva, hr.do 100 mm 0,235t	m2	1,150	837,000	962,55	962,55	0,00
1095	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,098 t	m2	1,150	91,000	104,65	104,65	0,00
1096	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 zo zámkovej dlažby, hr. vrstvy do 300 mm 0,098 t	m2	5,225	32,000	167,20	167,20	0,00
1097	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	1,777	523,256	929,83	929,83	0,00
1098	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	0,523	523,256	273,66	273,66	0,00
1099	Poplatok za skladovanie sute	t	15,675	523,256	8 202,04	8 202,04	0,00
1100	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	15,675	2 093,890	32 821,73	32 821,73	0,00
1101	Škrabka ŠKBZ – 20 nerez, rozmer:750 x 800 x 950, výkon 300kg/hod, príkon:600W/400V	ks	1 300,000	1,00	1 300,00	1 300,00	0,00
1102	Lapač škrobu LS 1N	ks	170,000	1,00	170,00	170,00	0,00
1103	Skladový regál, rozmer:1000 x 400 x 2000, 5 x polica, biela, kovová	ks	105,000	5,00	525,00	525,00	0,00
1104	El. pec TPE 30AR, rozmer:900 x 850 x 1670, 3 x statická rúra každá samostatne ovládaná, teplota 50 – 300°C, nerez obal, smalt vnútro, príkon:12kW/400V	ks	2 550,000	1,00	2 550,00	2 550,00	0,00
1105	Pekáč GN 2/1 – 65 smalt	ks	53,000	6,00	318,00	318,00	0,00
1106	Zásuvka do stola	ks	81,000	2,00	162,00	162,00	0,00
1107	Univerzál robot RM – 30H, rozmer:665 x 568 x 1156, voliteľné 3 rýchlosti, odnímateľná nerez nádoba 30L, bezpečnostné mikropínače, nerez kryt prac. priestoru, metla, hák, miesič, kotlík, príkon:750W/400V	ks	1 960,000	1,00	1 960,00	1 960,00	0,00
1108	Mäsošmytec VH – 12, rezná doska o pr. otvoru 6mm, miska násypky, rozmer:1200x700	ks	250,000	1,00	250,00	250,00	0,00
1109	Chlad. skriňa SDU 1375, rozmer:595 x 600 x 1840, objem 372L, plné dvvere, teplota +1/+10°C, biele prevedenie, ventilované chladenie, 5 x rošt, príkon:0,215kW/230V	ks	715,000	1,00	715,00	715,00	0,00

1110	Nástenná polica NP – 1, rozmer:1200 x 300, nerez prevedenie	ks	84,000	1,00	84,00	84,00	0,00
1111	Mraz. skriňa UFSC 370 SD, rozmer:595 x 600 x 1840, objem 372L, plné dvere, teplota -15/-25°C, biele prevedenie, statické chladenie, 6 x rošt, príkon:0,375kW/230V	ks	830,000	1,00	830,00	830,00	0,00
1112	Chlad. skriňa SDU 1375, rozmer:595 x 600 x 1840, objem 372L, plné dvere, teplota +1/+10°C, biele prevedenie, ventilované chladenie, 5 x rošt, príkon:0,215kW/230V	ks	715,000	1,00	715,00	715,00	0,00
1113	Stolová polica SP – 1, rozmer:1700 x 400, nerez prevedenie	ks	100,000	1,00	100,00	100,00	0,00
1114	Vitrína chlad. VSCH – 150, rozmer:1500 x 380 x 400, celonerez prevedenie, elektronický termostat, agregát vpravo, sklenený hyg. zákryt, teplota -2/+8°C, kapacita 6 x GN1/3-150, príkon:340W/230V	ks	480,000	1,00	480,00	480,00	0,00
1115	Gastronádoba GN 1/3-150	ks	527,000	10,00	5 270,00	5 270,00	0,00
1116	Pracovný stôl PSŠ – 1, rozmer:1000 x 700 x 850, 3 x zásuvka pod sebou, dole polica, nerez prevedenie	ks	450,000	1,00	450,00	450,00	0,00
1117	Nástenná polica NP – 1,rozmer:1000 x 300, nerez prevedenie	ks	79,170	1,00	79,17	79,17	0,00
1118	Krájač zeleniny PSP – 300E, rozmer:260 x 510 x 490, celonerez prevedenie, bezpečnostné mikropsínače, produkcia 200kg/hod, 1400ot/min, príkon:0,55kW/230-400V	ks	676,090	1,00	676,09	676,09	0,00
1119	Sada diskov (V, Z2, Z7, P2, PP4, PS8, E8)	ks	315,000	1,00	315,00	315,00	0,00
1120	Pracovný stôl PSJ – 2, rozmer:1200 x 700 x 850, dole polica, nerez prevedenie	ks	300,000	1,00	300,00	300,00	0,00
1121	Chladiaci stôl SCH – 3D, rozmer:1870 x 700 x 850, celonerez prevedenie, nútená cirkulácia vzduchu, drez s batériou, zásuvkový set 3 x ZS 1212, príkon:500W/230V	ks	2 230,000	1,00	2 230,00	2 230,00	0,00
1122	Gastronádoba GN 1/2 – 150 , max. váživosť 5kg, veľkosť dielika 2g	ks	18,000	6,00	108,00	108,00	0,00
1123	Digi váha CAS 5SW	ks	330,000	1,00	330,00	330,00	0,00
1124	Nástenná polica NP – 1, rozmer:1200 x 300, nerez prevedenie	ks	84,000	1,00	84,00	84,00	0,00
1125	Nástenná polica NP – 1, rozmer:1870 x 300, nerez prevedenie	ks	105,000	1,00	105,00	105,00	0,00
1126	Pracovný stôl PSJ – 2, rozmer:750 x 400 x 850, dole polica, nerez prevedenie	ks	250,000	1,00	250,00	250,00	0,00
1127	Stôl s drezom USN – 1, rozmer:1000 x 700 x 850, nerez prevedenie	ks	445,000	1,00	445,00	445,00	0,00
1128	Umývačka riadu WP 50TT, rozmer:600 x 600 x 840, 1 x kôš na sklo, 1 x na príbory, 1 x na tanieri (18), 1 x na podšálky, príkon:6 580W/400V, mycí cyklus 120sek, spotreba vody 2L/1cyklus	ks	1 635,000	1,00	1 635,00	1 635,00	0,00
1129	Zmäkčovač vody LT 12	ks	65,000	1,00	65,00	65,00	0,00

1130	Pracovný stôl PSJ – 1, rozmer:600 x 700 x 600, nerez prevedenie	ks	242,000	1,00	242,00	242,00	0,00
1131	Policová zostava PZ – 5, rozmer:900 x 350 x 1700, 5 x polica, nerez prevedenie	ks	285,000	1,00	285,00	285,00	0,00
1132	Servírovací vozík SV – 2, rozmer:860 x 540 x 930, 2 x polica, nerez prevedenie	ks	85,000	1,00	85,00	85,00	0,00
1133	Kombi výlevka KVC – 1, rozmer:500 x 700 x 1200, 2 x drez, páková batéria, plastový sifón, nerez prevedenie	ks	540,000	1,00	540,00	540,00	0,00
1134	Drez CNDZ – 2p, rozmer:1200 x 700 x 850, 1 x polica, nerez prevedenie	ks	325,000	1,00	325,00	325,00	0,00
1135	Pracovný stôl PSJ – 2, rozmer:1000 x 400 x 850, nerez prevedenie, dole polica	ks	261,400	1,00	261,40	261,40	0,00
1136	Policová zostava PZ – 4, rozmer:1700 x 450 x 1700, nerez prevedenie, 4 x polica	ks	435,570	1,00	435,57	435,57	0,00
1137	Regál na GN RTP, dvojradový, pojazdný, nerez prevedenie	ks	360,000	1,00	360,00	360,00	0,00
1138	Nástenná polica NP – 1, rozmer:1900 x 300, nerez prevedenie	ks	105,000	1,00	105,00	105,00	0,00
1139	Nárezný stroj GMS 275, rozmer:440 x 530 x 420, hladký nôž pr.275, max. rez 0-16mm, rezný stôl šikmý, príkon:200W/230V	ks	560,000	1,00	560,00	560,00	0,00
1140	Ohrev stôl – režón EOS, rozmer:1500 x 700 x 850/900, na tanieri, posuvné dvere, nerez prevedenie, príkon:2-3kW/230V	ks	1 150,000	1,00	1 150,00	1 150,00	0,00
1141	Výd. ohrev pult VOP 2 – T, rozmer:1200 x 700 x 850, kapacita 3 x GN 1/1, vaňa lisovaná, GN samostatne ohrievaná, dole polica, posuvné dvere, príkon:2-3kW/230V	ks	1 128,960	1,00	1 128,96	1 128,96	0,00
1142	Nástenná polica NP – 2, rozmer:2000 x 300, 2 x polica, nerez prevedenie	ks	225,000	1,00	225,00	225,00	0,00
1143	Gastronádoba GN 1/2-200	ks	22,000	6,00	132,00	132,00	0,00
1144	Gastronádoba GN 1/3-200	ks	18,000	6,00	108,00	108,00	0,00
1145	Veko GK 1/2	ks	8,000	6,00	48,00	48,00	0,00
1146	Veko GK 1/3	ks	6,040	6,00	36,24	36,24	0,00
1147	Kombi sporák CF6-712GE/P, rozmer:1200 x 700 x 900,1 x horák 3,5kW + 3 x 5,5kW + 2 x 7,5kW, el. rúra pre 3 x GN 1/1 – celonerez – 6,9kW	ks	3 006,000	1,00	3 006,00	3 006,00	0,00
1148	Pekáč, 100x50x6	ks	78,000	2,00	156,00	156,00	0,00
1149	Varidlo PC – 74ET, rozmer:400 x 700 x 900, 2 x platňa guľatá 2,6kW, podstavec s policou, nerez prevedenie	ks	691,000	1,00	691,00	691,00	0,00
1150	Pracovná plocha PL – 74, rozmer:400 x 700 x 900, zásuvka pre GN 1/1-65, podstavec s policou, nerez prevedenie	ks	557,000	1,00	557,00	557,00	0,00

1151	El. fritéza F2/13 – 78ET, rozmer:800 x 700 x 900, príkon:19,5kW/400V	ks	1 765,000	1,00	1 765,00	1 765,00	0,00
1152	Smaž. platňa FTLR – 76G , rozmer:600 x 700 x 900, nerez prevedenie, výkon:10,5kW	ks	1 345,000	1,00	1 345,00	1 345,00	0,00
1153	Konvektomat XVC – 704,rozmer:750 x 728 x 960, kapacita 10 x GN 1/1, digi kontrolný panel, príkon:10,5kW/400V	ks	4 830,000	1,00	4 830,00	4 830,00	0,00
1154	Podstavec PPK – 1	ks	272,000	1,00	272,00	272,00	0,00
1155	Sprcha DL – 1	ks	41,000	1,00	41,00	41,00	0,00
1156	Zmäkčovač vody LT 12	ks	65,000	1,00	65,00	65,00	0,00
1157	Nástenný digestor OPN – 1, rozmer:1100 x 1200, nerez tukové filtre, nerez prevedenie	ks	557,000	1,00	557,00	557,00	0,00
1158	Gastronádoba GN 1/1-65	ks	16,000	10,00	160,00	160,00	0,00
1159	Gastronád. GN1/1-65 smalt	ks	19,000	10,00	190,00	190,00	0,00
1160	Gastronád. GVO1/1-100 dier.10	ks	32,000	10,00	320,00	320,00	0,00
1161	Rošt GN 1/1	ks	11,000	5,00	55,00	55,00	0,00
1162	Doprava, montáž, zaškolenie, praktická ukážka varenia	ks	929,450	1,00	929,45	929,45	0,00
1163	Jednopošeľ s nočným stolíkom a zadným podsvieteným čelom, masív, dub, 1800x2000x450	ks	1 149,510	2,00	2 299,02	2 299,02	0,00
1164	Kožená sedacia súprava	ks	1 814,710	1,00	1 814,71	1 814,71	0,00
1165	Pevný rošt, masív	ks	217,750	2,00	435,50	435,50	0,00
1166	matrac, 900x2000x170	ks	317,670	2,00	635,34	635,34	0,00
1167	Stolík ku sedacej súprave, masív, dub	ks	818,890	1,00	818,89	818,89	0,00
1168	Kreslo kožené	ks	417,250	2,00	834,50	834,50	0,00
1169	Skrinková zostava so zabudovanou chladničkou , masív, dub	ks	606,450	1,00	606,45	606,45	0,00
1170	Kufor box s podsvietením, masív, dub	ks	445,790	1,00	445,79	445,79	0,00
1171	Šatňová skriňa, masív, dub	ks	815,770	1,00	815,77	815,77	0,00
1172	LED tv	ks	248,950	18,00	4 481,10	4 481,10	0,00
1173	jednopošeľ s nočným stolíkom a zadným podsvieteným čelom, masív, 1800x2000x450	ks	494,590	42,00	20 772,78	20 772,78	0,00

1174	Rozkladacie kreslo, masív	ks	96,260	16,00	1 540,16	1 540,16	0,00
1175	Pevný rošt, masív	ks	47,300	12,00	567,60	567,60	0,00
1176	pevný rošt	ks	63,070	30,00	1 892,10	1 892,10	0,00
1177	Matrac, 900x2000x170	ks	62,240	12,00	746,88	746,88	0,00
1178	matrac , 900x2000x170	ks	82,980	30,00	2 489,40	2 489,40	0,00
1179	pisací stolík, masív	ks	395,010	17,00	6 715,17	6 715,17	0,00
1180	kreslo	ks	190,870	12,00	2 290,44	2 290,44	0,00
1181	kreslo	ks	381,730	11,00	4 199,03	4 199,03	0,00
1182	skrinková zostava so zabudovanou chladničkou , masív	ks	709,020	17,00	12 053,34	12 053,34	0,00
1183	kufor box s podsvietením, masív	ks	429,860	16,00	6 877,76	6 877,76	0,00
1184	šatňová skriňa, masív	ks	726,780	17,00	12 355,26	12 355,26	0,00
1185	Policová zostava na stenu, masív	ks	496,250	17,00	8 436,25	8 436,25	0,00
1186	Recepčný pult s osvetlením, policami a zázemím	ks	5 045,480	1,00	5 045,48	5 045,48	0,00
1187	Stoličky pre recepčné	ks	116,180	3,00	348,54	348,54	0,00
1188	Kaviarenský stolík, Ø 800	ks	71,370	3,00	214,11	214,11	0,00
1189	Kreslo kaviarenské	ks	114,520	9,00	1 030,68	1 030,68	0,00
1190	Rohová sedacia súprava	ks	2 174,200	1,00	2 174,20	2 174,20	0,00
1191	Stôl k sedacej súprave, 800x1500	ks	529,440	1,00	529,44	529,44	0,00
1192	Vešiaková stena, 1800x2100	ks	331,940	1,00	331,94	331,94	0,00
1193	Kamenný obklad	ks	161,650	25,00	4 041,25	4 041,25	0,00
1194	Drevený obklad	ks	48,130	30,00	1 443,90	1 443,90	0,00
1195	LED tv	ks	995,820	1,00	995,82	995,82	0,00
1196	Barový pult s osvetlením, policami, kamenným obkladom a zázemím	ks	7 850,000	1,00	7 850,00	7 850,00	0,00
1197	Barová stolička	ks	64,730	6,00	388,38	388,38	0,00
1198	Kaviarenský stolík, Ø 800	ks	71,370	4,00	285,48	285,48	0,00
1199	Kreslo kaviarenské	ks	114,520	12,00	1 374,24	1 374,24	0,00
1200	Reštauračný stôl, 800x1200	ks	177,590	20,00	3 551,80	3 551,80	0,00

1201	Reštauračný stôl, 800x800	ks	144,390	5,00	721,95	721,95	0,00
1202	Reštauračná stolička	ks	106,220	90,00	9 559,80	9 559,80	0,00
1203	Vešiaková stena, 1800x2100	ks	331,940	1,00	331,94	331,94	0,00
1204	Vinotéka obložená	ks	2 652,190	2,00	5 304,38	5 304,38	0,00
1205	Reštauračná skrinka, 900x1500	ks	292,110	2,00	584,22	584,22	0,00
1206	LED tv	ks	995,820	2,00	1 991,64	1 991,64	0,00
1207	Výdajné pulty zostava	ks	2 655,510	2,00	5 311,02	5 311,02	0,00
1208	Odstránenie ornice s premiestnením hl.0.3	m3	1,568	32,484	50,93	50,93	0,00
1209	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3 ,109.45 m3 + 15%	m3	2,090	72,958	152,48	152,48	0,00
1210	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 , 7.92 m2, + 15%	m3	2,090	35,414	74,02	74,02	0,00
1211	Vodorovné premiestnenie zeminy na vzd.25 bm	m3	4,180	140,856	588,78	588,78	0,00
1212	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	26,125	10,828	282,88	282,88	0,00
1213	Základové pásy C20 (C20/25)	m3	94,050	5,738	539,66	539,66	0,00
1214	Debnenie základových pásov zhotovenie	m2	11,495	11,476	131,92	131,92	0,00
1215	Debnenie základových pásov odstránenie	m2	2,090	11,476	23,98	23,98	0,00
1216	Výstuž základových pásov	t	1 149,500	0,17214	197,87	197,87	0,00
1217	Murivo nosné z bet.tvárnic DT25 hr.250mm s výplňou B20	m3	156,750	8,696	1 363,10	1 363,10	0,00
1218	Výstuž základových múrov nosných 10505	t	1 149,500	0,087	100,01	100,01	0,00
1219	Základové dosky.C20 (C20/25)	m3	125,400	20,512	2 572,20	2 572,20	0,00
1220	Debnenie základových dosák zhotovenie	m2	11,495	9,294	106,83	106,83	0,00
1221	Debnenie základových dosák odstránenie	m2	2,090	9,294	19,42	19,42	0,00
1222	Výstuž žb dosky zo zvarovaných sietí KARI	t	1 149,500	1,744	2 004,73	2 004,73	0,00
1223	Murivo nosné z bet.tvárnic DT25 hr.250 mm s výplňou B20	m3	156,750	34,073	5 340,94	5 340,94	0,00
1224	Murivo nosné z bet.tvárnic DT15 hr.150 mm s výplňou B20	m3	163,020	3,046	496,56	496,56	0,00
1225	Výstuž stien DT	t	1 149,500	0,185595	213,34	213,34	0,00
1226	Primurovka/ tehla, hr. 65 mm	m2	10,450	69,550	726,80	726,80	0,00
1227	Stropy doskové zo železobetónu tr. B 20	m3	125,400	9,000	1 128,60	1 128,60	0,00
1228	Debnenie stropov doskových zhotovenie	m2	11,495	94,240	1 083,29	1 083,29	0,00
1229	Debnenie stropov doskových odstránenie	m2	2,090	94,240	196,96	196,96	0,00
1230	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	m2	8,987	85,240	766,05	766,05	0,00
1231	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	m2	4,180	85,240	356,30	356,30	0,00
1232	Výstuž stropov 10505	t	1 149,500	0,338	388,53	388,53	0,00
1233	Výstuž stropov kari roož	t	1 149,500	0,338	388,53	388,53	0,00
1234	Omietka vnút. stropu vápenná štuková	m2	8,326	85,240	709,71	709,71	0,00
1235	Omietka vnút. stien vápenná štuková	m2	8,326	148,690	1 237,99	1 237,99	0,00
1236	Omietka vnútorného ostenia okenného, dverného vápennou štukovou	bm	6,938	54,600	378,81	378,81	0,00
1237	Mazanina z betónu prostého tr. B 20 hr. 50 mm	m3	156,750	4,262	668,07	668,07	0,00
1238	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 12 cm	m3	9,488	4,262	40,44	40,44	0,00

1239	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu -1,905 t, hr. 450 mm	m3	20,513	25,402	521,07	521,07	0,00
1240	Búranie podkladov betónových hr. do 100 mm, plochy do 1 m2	m3	107,008	5,520	590,68	590,68	0,00
1241	Odstránenie zemného násypu nad kciou. strechy	m3	20,513	11,040	226,46	226,46	0,00
1242	Vybúranie kcie. strechy	m3	20,513	7,360	150,98	150,98	0,00
1243	Búranie ŽB stropnej dosky	m3	20,513	7,360	150,98	150,98	0,00
1244	Demontáž pôvodných jednokrídlových dvier 900x2100mm, vrátane zárubne a prahu	bm	1,045	7,800	8,15	8,15	0,00
1245	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	14,024	74,642	1 046,78	1 046,78	0,00
1246	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,533	74,642	39,78	39,78	0,00
1247	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,909	74,642	67,85	67,85	0,00
1248	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,909	1 044,988	949,89	949,89	0,00
1249	Poplatok za uskladnenie sutiny na skládku	t	15,675	74,642	1 170,01	1 170,01	0,00
1250	Montáž lešenia ľahkého radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	m2	4,180	151,470	633,14	633,14	0,00
1251	Demontáž lešenia ľahkého radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 10 m	m2	2,090	151,470	316,57	316,57	0,00
1252	Lešenie ľahké pracovné pomocné výška podlahy do 1,9 m	m2	2,090	85,240	178,15	178,15	0,00
1253	Demontáž - lešenie ľahké pracovné pomocné výška podlahy do 1,9 m	m2	1,045	85,240	89,08	89,08	0,00
1254	Vyčistenie budov bytovej alebo občianskej výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	3,135	85,240	267,23	267,23	0,00
1255	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 25-36 m	t	9,405	328,422	3 088,81	3 088,81	0,00
1256	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodorovným náterom asfaltovou penetráciou	m2	0,209	102,560	21,44	21,44	0,00
1257	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislým náterom asfaltovou penetráciou	m2	0,209	93,330	19,51	19,51	0,00
1258	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy , 0,4kg/m2	t	1 437,920	0,078356	112,67	112,67	0,00
1259	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	m2	5,225	102,560	535,88	535,88	0,00
1260	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP zvisl.	m2	5,225	93,330	487,65	487,65	0,00
1261	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	m2	7,315	215,479	1 576,23	1 576,23	0,00
1262	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	ks	16,887	1,000	16,89	16,89	0,00
1263	Zhotovenie drenážnej vrstvy	m2	1,045	93,880	98,10	98,10	0,00
1264	Drenážna vrstva - FATRADREN	m2	3,135	103,268	323,75	323,75	0,00
1265	Zhotovenie filtračnej vrstvy na sucho z ochrannej textílie	m2	0,627	93,880	58,86	58,86	0,00
1266	FATRATEx geotextília - 300 g/m2	m2	1,045	103,268	107,92	107,92	0,00
1267	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° pritavením	m2	5,225	114,189	596,64	596,64	0,00
1268	HYDRO.FÓLIA FATRAFOL 810 hr.1,5	m2	7,315	125,608	918,82	918,82	0,00
1269	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10st. za studena náterom penetračným	m2	0,209	114,189	23,87	23,87	0,00
1270	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	t	1 437,920	0,0457	65,68	65,68	0,00
1271	Položenie parotesnej fólie	m2	1,045	114,189	119,33	119,33	0,00
1272	Parotesná fólia - FATRAPAR E	m2	1,045	125,6079	131,26	131,26	0,00
1273	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	ks	15,476	1,000	15,48	15,48	0,00
1274	Montáž ochrannej vrstvy HI na sucho	m2	1,045	93,880	98,10	98,10	0,00
1275	STYRODUR 3035 CS, hr.140 mm	m2	19,855	103,268	2 050,39	2 050,39	0,00
1276	Montáž tep. izolácie strechy	m2	1,045	93,880	98,10	98,10	0,00
1277	Dosky Orsil, hr. 200 mm (2x80+40mm)	m2	19,855	103,268	2 050,39	2 050,39	0,00
1278	Montáž tep. izolácie atiky	m2	1,045	20,309	21,22	21,22	0,00
1279	Dosky Orsil, hr. 40mm	m2	19,855	22,3399	443,56	443,56	0,00

1280	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	ks	45,447	1,000	45,45	ohä č. 5 Zmluvy 45,45	b poskytnutí NF 0,00
1281	Klomp. PZ pl. oplechovanie atiky, rš. 510 mm	bm	5,225	19,200	100,32	100,32	0,00
1282	Oplechovanie atiky - okrajová vonk.lišta	bm	7,315	19,200	140,45	140,45	0,00
1283	Oplechovanie parapetov z Al plechu lakovaného vrátane rohov rš 240 mm	bm	2,404	2,000	4,81	4,81	0,00
1284	Oplechovanie parapetov z Al plechu lakovaného vrátane rohov rš 150 mm - dodávka	bm	10,450	2,000	20,90	20,90	0,00
1285	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	ks	1,609	1,000	1,61	1,61	0,00
1286	Montáž dverí	kus	7,315	3,000	21,95	21,95	0,00
1287	Drevené dvere 1000x1970 mm	KS	198,550	2,000	397,10	397,10	0,00
1288	Vstupne dvere 1000x1970 mm	KS	219,450	1,000	219,45	219,45	0,00
1289	Montáž zárubní	kus	5,225	3,000	15,68	15,68	0,00
1290	Zárubňa 1000x1970 mm	KS	125,400	3,000	376,20	376,20	0,00
1291	Montáž prahov dvier	kus	2,090	3,000	6,27	6,27	0,00
1292	Prah bukový dĺžka 1000 šírka 250 mm	kus	8,360	3,000	25,08	25,08	0,00
1293	Montáž okien	kus	7,310	2,000	14,62	14,62	0,00
1294	Drevené okno 1000x1100 mm, 2 kusy	kus	62,700	2,000	125,40	125,40	0,00
1295	Montáž parapetov (vnútorných)	kus	7,310	2,000	14,62	14,62	0,00
1296	Drevený parapet, dĺžka 1000mm, šírka 100 mm	bm	20,900	2,000	41,80	41,80	0,00
1297	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	ks	12,582	1,000	12,58	12,58	0,00
1298	Montáž klučiek a štítkov	Pár	10,450	3,000	31,35	31,35	0,00
1299	VLOŽKA FAB	KUS	26,125	3,000	78,38	78,38	0,00
1300	ŠTÍTKY A KLUČKY KOVOVÉ-KLUKA,KLUKA	PAR	15,675	3,000	47,03	47,03	0,00
1301	ZÁMOK VLOŽKOVÝ	KUS	10,450	3,000	31,35	31,35	0,00
1302	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	ks	1,881	1,000	1,88	1,88	0,00
1303	Montáž obkladov vonk. z obklad. hutných do malty - stena	m2	15,675	22,570	353,78	353,78	0,00
1304	OBKLAD KAMENÝ	m2	24,453	24,827	607,09	607,09	0,00
1305	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	ks	9,614	1,000	9,61	9,61	0,00
1306	Nátery kovových stavebných doplnkových konštrukcií syntetické dvojnásobné	m2	1,568	9,790	15,35	15,35	0,00
1307	Nátery kovových stavebných doplnkových konštrukcií syntetické základné	m2	1,045	9,790	10,23	10,23	0,00
1308	Pačok 2x vápenným mliekom s obrúsením a presádrovaní v miestnostiach do 3,8m	m2	1,568	148,690	233,15	233,15	0,00
1309	Malba zo zmesí tekut. Supermal dvojnásobne v miestnostiach do 3,8m	m2	2,224	148,690	330,69	330,69	0,00
1310	Hĺbenie rýh v podlahe prízemia š. do 2 m v hor. 6 do 100 m3, hĺ. do 2,5 m	m3	334,609	5,500	1 840,35	1 840,35	0,00
1311	Vodorovné premiestnenie výkopu z hor.1 až 4 nad 50 do 500 m	m3	47,443	2,430	115,29	115,29	0,00
1312	Nakladanie neulahnutého výkopu z hornín 1 až 4 do 100 m3	m3	4,285	2,430	10,41	10,41	0,00
1313	Uloženie sypaniny na skládky	m3	0,941	2,430	2,29	2,29	0,00
1314	Zásyp rýh zeminou so zhutnením	m3	2,299	2,430	5,59	5,59	0,00
1315	Vyspravenie podlahy v mieste výkopu	m2	34,590	9,650	333,79	333,79	0,00
1316	Lôžko pod potrubie z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	755,326	0,460	347,45	347,45	0,00
1317	vysekanie drážok v murive tehlovom 150 x 150	m	6,479	4,000	25,92	25,92	0,00
1318	prieraz cez strop 100 x 50	ks	104,500	1,000	104,50	104,50	0,00
1319	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 25-36 m	t	9,405	3,432	32,28	32,28	0,00
1320	HT – trubka DN 40, vrátane upevňovacieho materiálu	m	24,578	2,000	49,16	49,16	0,00

1321	HT – trubka DN 110, vrátane upevňovacieho materiálu	m	31,549	4,000	126,20	126,20	0,00
1322	Vetracie hlavice DN 100, farba červená, v materiále strešnej krytiny	ks	48,384	1,000	48,38	48,38	0,00
1323	Dvierka pre čistiaci kus, antikor	ks	18,570	1,000	18,57	18,57	0,00
1324	Potrubie PVC hrdl. odpadné D 140/2,9	m	11,923	10,000	119,23	119,23	0,00
1325	Skúška tesnosti kanalizácie	m	0,575	17,000	9,78	9,78	0,00
1326	Presun hmôt do v. 14m	ks	3,710	1,000	3,71	3,71	0,00
1327	Porcelánové umývadlo 55 cm + antikor sifón, farba biela, výrobok JIKA - DINO č.1037.1	ks	79,734	1,000	79,73	79,73	0,00
1328	Umývadlová jednopáková zmiešavacia batéria stojanková, chrómová výr. RAF - č. PL26, Grohe - č. 33132	ks	80,883	1,000	80,88	80,88	0,00
1329	Zrkadlo+zásobník mydla s dopĺňovacou kartušou výrobok CWS, Schumm, Hakle, farba biela.	ks	87,049	1,000	87,05	87,05	0,00
1330	Zásobník na papierové uteráky a zberný kôš (výrobok CWS, Schumm, Hakle, farba biela).	ks	47,997	1,000	48,00	48,00	0,00
1331	Rohový ventil, DN 15, chrómový, s lapačom nečistôt	ks	9,092	2,000	18,18	18,18	0,00
1332	Výlievka porcelánová s vodorovným odpadom, farba biela, výrobok JIKA – DINO	ks	102,567	1,000	102,57	102,57	0,00
1333	Výlievková jednopáková zmiešavacia batéria nástenná, chrómová výr. RAF - č. PL26, Grohe - č.	ks	88,616	1,000	88,62	88,62	0,00
1334	Presun hmôt do v. 14m	ks	5,047	1,000	5,05	5,05	0,00
1335	Potrubie z polypropylénu-Hostalen, PN 20 - TV, vrátane montáže, upevňovania elementov, tlakových skúšok, presunu hmôt, DN 15	m	9,374	5,000	46,87	46,87	0,00
1336	Potrubie z polypropylénu-Hostalen, PN 20 - TV, vrátane montáže, upevňovania elementov, tlakových skúšok, presunu hmôt, DN 20	m	9,666	5,000	48,33	48,33	0,00
1337	Potrubie z polypropylénu-Hostalen, PN 20 - TV, vrátane montáže, upevňovania elementov, tlakových skúšok, presunu hmôt, DN 20	ks	7,838	10,000	78,38	78,38	0,00
1338	Potrubie z polypropylénu-Hostalen, PN 20 - TV, vrátane montáže, upevňovania elementov, tlakových skúšok, presunu hmôt, DN 15	ks	6,584	16,000	105,34	105,34	0,00
1339	Prietokový ohrievač 3,0 kW	ks	120,175	1,000	120,18	120,18	0,00
1340	Preplach a dezinfekcia potrubia	m	0,709	10,000	7,09	7,09	0,00
1341	tlakové skúšky potrubia	m	1,107	10,000	11,07	11,07	0,00
1342	Presun hmôt do v. 14m	ks	2,477	1,000	2,48	2,48	0,00
1343	Dodávka - Rozvádzač RS.S002, Rozmery: 282 x 448 x 141 (v x š x hl)	ks	372,887	1,000	372,89	372,89	0,00
1344	Osadenie rozvádzača	ks	32,635	1,000	32,64	32,64	0,00
1345	Ekvipotenciálna svorkovnica	ks	10,408	1,000	10,41	10,41	0,00
1346	Ekvipotenciálna svorkovnica	ks	22,551	1,000	22,55	22,55	0,00
1347	Elektroinštalčná trubka 16 mm na povrch	m	0,815	30,000	24,45	24,45	0,00
1348	Elektroinštalčná trubka 16 mm na povrch	m	0,428	30,000	12,84	12,84	0,00
1349	Elektroinštalčná trubka 20 mm na povrch	m	0,815	20,000	16,30	16,30	0,00
1350	Elektroinštalčná trubka 20 mm na povrch	m	0,533	20,000	10,66	10,66	0,00
1351	Lýrová príchytka na trubku 16 mm	m	0,094	30,000	2,82	2,82	0,00
1352	Lýrová príchytka na trubku 20 mm	m	0,105	20,000	2,10	2,10	0,00
1353	Rozvodné krabice na povrch, vrátane svoriek a zapojenia, IP55	ks	8,569	6,000	51,41	51,41	0,00
1354	Rozvodné krabice na povrch, vrátane svoriek a zapojenia, IP55	ks	8,329	6,000	49,97	49,97	0,00
1355	Kábel CYKY-J 2Ax1,5 mm2	m	0,439	5,000	2,20	2,20	0,00
1356	Kábel CYKY-J 2Ax1,5 mm2	m	0,418	5,000	2,09	2,09	0,00

1357	Kábel CYKY-J 3Cx1,5 mm2	m	0,439	30,000	13,17	13,17	0,00
1358	Kábel CYKY-J 3Cx1,5 mm2	m	0,564	30,000	16,92	16,92	0,00
1359	Kábel CYKY-J 3Cx2,5 mm2	m	0,439	20,000	8,78	8,78	0,00
1360	Kábel CYKY-J 3Cx2,5 mm2	m	0,909	20,000	18,18	18,18	0,00
1361	Kábel CY 16 zž mm2	m	0,439	5,000	2,20	2,20	0,00
1362	Kábel CY 16 zž mm2	m	1,965	5,000	9,83	9,83	0,00
1363	Ukončenie vodiča v rozvádzači do 2,5 mm	ks	0,523	6,000	3,14	3,14	0,00
1364	Ukončenie vodiča v rozvádzači do 16 mm	ks	1,212	4,000	4,85	4,85	0,00
1365	Vypínač, 10A, 230V, jednoduchý - rad. 1, IP55 - na povrch	ks	2,654	3,000	7,96	7,96	0,00
1366	Vypínač, 10A, 230V, jednoduchý - rad. 1, IP55 - na povrch	ks	8,674	3,000	26,02	26,02	0,00
1367	Zásuvka jednoduchá, 16 A, 230 V, IP55 - na povrch	ks	2,654	3,000	7,96	7,96	0,00
1368	Zásuvka jednoduchá, 16 A, 230 V, IP55 - na povrch	ks	8,674	3,000	26,02	26,02	0,00
1369	2x35 - žiarivkové stropné 2x35 W, IP54 min.	ks	8,350	1,000	8,35	8,35	0,00
1370	2x35 - žiarivkové stropné 2x35 W, IP54 min.	ks	116,894	1,000	116,89	116,89	0,00
1371	2x49 - žiarivkové stropné 2x49 W, IP54 min.	ks	8,350	2,000	16,70	16,70	0,00
1372	2x49 - žiarivkové stropné 2x49 W, IP54 min.	ks	120,718	2,000	241,44	241,44	0,00
1373	Zaťahovací vodič	m	0,178	10,000	1,78	1,78	0,00
1374	Izolačná páska	ks	1,285	1,000	1,29	1,29	0,00
1375	Drobný montážny materiál	ks	6,315	1,000	6,32	6,32	0,00
1376	PPV z montáže	ks	33,684	1,000	33,68	33,68	0,00
1377	MSD z dodávky	ks	13,424	1,000	13,42	13,42	0,00
1378	Presun z dodávky do montáže	ks	3,729	1,000	3,73	3,73	0,00
1379	Revízie vr. revíznej správy	koef.	8,674	5,500	47,71	47,71	0,00
1380	Hĺbenie rýh š. do 2 m v hor.3 od 100 do 1 000 m3, hĺ. do 2,5 m	m3	36,230	240,040	8 696,65	8 696,65	0,00
1381	Hĺbenie šachiet v hornine 3 do 100 m3	m3	25,122	180,720	4 540,05	4 540,05	0,00
1382	Paženie stien výkopu PRÍLOŽNÉ hĺbky do 4 m	m2	12,436	278,400	3 462,18	3 462,18	0,00
1383	Vodorovné premiestnenie výkopu z hor.1 až 4 nad 50 do 500 m	m3	2,487	128,320	319,13	319,13	0,00
1384	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh alebo okolo objektov v týchto výkopákach	m3	2,592	240,660	623,79	623,79	0,00
1385	Obsyp potrubia sypaninou z hornín 1 až 4 bez prehodenia	m3	8,987	63,820	573,55	573,55	0,00
1386	Nakladanie neulahnutého výkopu z hornín 1 až 4 do 100 m3	m3	6,239	240,660	1 501,48	1 501,48	0,00
1387	Uloženie sypaniny na skládky	m3	1,369	240,660	329,46	329,46	0,00
1388	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1 až 4 so zhutnením	m2	0,596	173,700	103,53	103,53	0,00
1389	Lôžko pod potrubie z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	27,943	17,260	482,30	482,30	0,00
1390	Montáž potrubia z rúr tvrdého PVC DN 125	m	0,428	92,000	39,38	39,38	0,00
1391	Montáž potrubia z tlakov.rúr z tvrdého PVC DN 150 mm	m	0,523	70,000	36,61	36,61	0,00

1392	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 160x4,0x5 000 mm	ks	32,552	14,000	455,73	455,73	0,00
1393	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 140x3x5 000 mm	ks	23,617	20,000	472,34	472,34	0,00
1394	Prechodka kanalizačná PVC šachtová D 140 mm	ks	7,357	9,000	66,21	66,21	0,00
1395	Prechodka kanalizačná PVC šachtová D 160 mm	ks	16,448	8,000	131,58	131,58	0,00
1396	Žľaby šachtiet z prostého betónu B 30 (zn.IV) s polomerom nad 500 mm	m3	144,356	1,600	230,97	230,97	0,00
1397	Zriadenie šachtiet kanalizačných - dodávka + montáž	ks	451,963	9,000	4 067,67	4 067,67	0,00
1398	Osadenie poklopov hmotnosti do 150 kg	ks	19,333	9,000	174,00	174,00	0,00
1399	Stúpadlá do šachtiet a drobných objektov liatinové zapustené-kapsové	ks	13,501	9,000	121,51	121,51	0,00
1400	Poklop pre vstupné šachty D 600	ks	98,700	9,000	888,30	888,30	0,00
1401	Tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	0,355	87,000	30,89	30,89	0,00
1402	Zriadenie a montáž vsakovacích studní priemer. Hĺbka 2,3m	ks	551,238	0,000	0,00	0,00	0,00
1403	Montáž a dodávka potrubia z HDPE DN 50 mm	m	21,830	35,000	764,05	764,05	0,00
1404	Montáž a dodávka potrubia z HDPE DN 25 mm	m	21,830	47,000	1 026,01	1 026,01	0,00
1405	Montáž a dodávka potrubia z HDPE DN 20 mm	m	21,830	12,000	261,96	261,96	0,00
1406	Montáž a dodávka vodov. šúpatiek v šachte DN 50	ks	202,730	1,000	202,73	202,73	0,00
1407	požiarna nádrž 22 m3	ks	4 404,675	1,000	4 404,68	4 404,68	0,00
1408	Preplach a dezinfekcia vodov. potrubia	m	1,630	64,000	104,32	104,32	0,00
1409	Tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	0,366	64,000	23,42	23,42	0,00
1410	Zabezpečenie koncov vodov. potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	59,043	3,000	177,13	177,13	0,00
1411	Odpojenie prívodu NN, 2xAYKY 3x240+120 mm, manipulácia s káblom, drobný montážny materiál, napojenie do premiestneného hlavného rozvádzača, rozmery: 660x1550x245 (v x š x hl), pilierové prevedenie, zabezpečenie bezpečnosti práce - 6 hodín	hod	17,347	6,000	104,08	104,08	0,00
1412	Odstránenie zeminy	m3	6,938	14,800	102,68	102,68	0,00
1413	Hĺbenie rýh na základy	m3	12,141	28,080	340,92	340,92	0,00
1414	Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch	m3	8,672	32,400	280,97	280,97	0,00
1415	Prenesenie zeminy na vzd 25 bm	m3	17,344	42,880	743,71	743,71	0,00
1416	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	m3	41,625	6,660	277,22	277,22	0,00
1417	Murivo základové betónové prekladané kameňom	m3	163,032	21,600	3 521,49	3 521,49	0,00

1418	Murivo nadzákladové kamenné	m3	163,032	9,360	1 525,98	1 525,98	0,00
1419	Základové dosky. B 20 (C16/20)	m3	124,876	12,600	1 573,44	1 573,44	0,00
1420	Debnenie základových dosák zhotovenie	m2	11,100	6,800	75,48	75,48	0,00
1421	Debnenie základových dosák odstránenie	m2	1,908	6,800	12,97	12,97	0,00
1422	Výstuž Z dosky zo zvarovaných sietí KARI	t	1 214,068	0,567	688,38	688,38	0,00
1423	Výstuž žb dosky 10505	t	1 040,629	0,095	98,86	98,86	0,00
1424	Odkvapový chodník kamenný	m3	163,032	3,000	489,10	489,10	0,00
1425	Kamenné schody	m3	163,032	2,000	326,06	326,06	0,00
1426	Položenie predných trémov	bm	5,203	336,000	1 748,21	1 748,21	0,00
1427	Dodávka trém 280*200	m3	6,938	18,800	130,43	130,43	0,00
1428	Ručné opracovanie	m2	4,163	323,000	1 344,65	1 344,65	0,00
1429	Položenie predných trémov-s koncovým opracovaním	bm	5,203	23,000	119,67	119,67	0,00
1430	Dodávka trém 280*200	kus	6,938	1,300	9,02	9,02	0,00
1431	Ručné opracovanie	323,00	4,163	22,000	91,59	91,59	0,00
1432	Položenie predných trémov-spresahom	bm	5,203	26,000	135,28	135,28	0,00
1433	Dodávka trém 280*200	kus	6,938	1,440	9,99	9,99	0,00
1434	Ručné opracovanie	323,00	4,163	24,700	102,83	102,83	0,00
1435	Položenie bočných a stenových trémov	bm	5,203	160,000	832,48	832,48	0,00
1436	Dodávka trém 280*200	m3	6,938	9,000	62,44	62,44	0,00
1437	Ručné opracovanie	m2	4,163	153,000	636,94	636,94	0,00
1438	Položenie bočných a stenových trémov s opracovaním	bm	5,203	22,000	114,47	114,47	0,00
1439	Dodávka trém 280*200	m3	6,938	1,200	8,33	8,33	0,00
1440	Ručné opracovanie	m2	4,163	20,400	84,93	84,93	0,00
1441	Bočný,stenový,stropný trém s presahom	bm	5,203	56,000	291,37	291,37	0,00
1442	Dodávka trém 280*200	m3	6,938	3,140	21,79	21,79	0,00
1443	Ručné opracovanie	m2	4,163	53,760	223,80	223,80	0,00
1444	Trém pod podvencovú hrady	bm	5,203	23,000	119,67	119,67	0,00
1445	Dodávka trém 280*200	m3	6,938	1,800	12,49	12,49	0,00

1446	Ručné opracovanie	m2	4,163	22,000	91,59	91,59	0,00
1447	Stropný trám	bm	5,203	23,000	119,67	119,67	0,00
1448	Dodávka trám 240*180	m3	6,938	1,300	9,02	9,02	0,00
1449	Ručné opracovanie	m2	4,163	22,000	91,59	91,59	0,00
1450	Dodávka spojovacieho materiálu (drevené kolíky, oceľové tyče)	m3	3,469	38,000	131,82	131,82	0,00
1451	Ošetrovanie krovu a dosák fungicídnym náterom	m2	0,694	653,000	453,18	453,18	0,00
1452	Montáž hranolov podlahy	m2	1,734	42,000	72,83	72,83	0,00
1453	Dodávka hranolov 50*100	m3	149,157	0,420	62,65	62,65	0,00
1454	Tepelná izolácia podlahy	m2	1,734	46,000	79,76	79,76	0,00
1455	Tepelná izolácia -Nobasil	m2	7,631	44,100	336,53	336,53	0,00
1456	Montáž dosák podlahy hr 32 mm	m2	5,203	42,000	218,53	218,53	0,00
1457	Dodávka podlahy hr 32 mm	m2	10,406	46,200	480,76	480,76	0,00
1458	Povrchová úprava podlahy	m2	8,672	42,000	364,22	364,22	0,00
1459	Montáž dosák stropu hr 25 mm š 300 mm	m2	5,203	42,000	218,53	218,53	0,00
1460	Dodávka dosák stropu	m2	10,406	52,500	546,32	546,32	0,00
1461	Tepelná izolácia stropu a položením folie	m2	1,734	46,000	79,76	79,76	0,00
1462	Tepelná izolácia stropu hr 100 mm s fóliou	m3	7,631	50,600	386,13	386,13	0,00
1463	Montáž hranolov podlahy POSCHODIA	m2	1,734	42,000	72,83	72,83	0,00
1464	Dodávka hranolov 50*100	m3	149,157	0,420	62,65	62,65	0,00
1465	Montáž dosák podlahy hr 32 mm podkrovia	m2	5,203	71,000	369,41	369,41	0,00
1466	Dodávka podlahy hr 32 mm	m2	10,406	78,100	812,71	812,71	0,00
1467	Povrchová úprava stropu	m2	8,672	71,000	615,71	615,71	0,00
1468	Vyplnenie škár povrazcom	m2	2,081	680,000	1 415,08	1 415,08	0,00
1469	dodávka povrazca	m3	2,081	748,000	1 556,59	1 556,59	0,00
1470	Obitíe stien latkami	m2	2,081	748,000	1 556,59	1 556,59	0,00
1471	dodávka latiek	m3	2,081	822,800	1 712,25	1 712,25	0,00
1472	Omietka stien sanačnou ometkou hr. 4 cm	m2	15,609	120,000	1 873,08	1 873,08	0,00
1473	Pribítie latiek na škáry zrubu	bm	2,081	680,000	1 415,08	1 415,08	0,00

1474	dodávka latiek 60*30	bm	2,081	748,000	1 556,59	1 556,59	0,00
1475	Montáž lešenia fahk. radového s podlahami š. od 1,5 m v. do 10 m	m2	4,336	45,000	195,12	195,12	0,00
1476	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	2,858	45,000	128,61	128,61	0,00
1477	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t	9,405	228,828	2 152,13	2 152,13	0,00
1478	Podvencové hrady	bm	5,203	35,000	182,11	182,11	0,00
1479	Guľatina priemer 300 mm	m3	7,631	3,140	23,96	23,96	0,00
1480	Povrchová úprava	m2	5,203	42,000	218,53	218,53	0,00
1481	Krokvy	bm	5,203	132,000	686,80	686,80	0,00
1482	Hranol 120*120	m3	5,203	1,900	9,89	9,89	0,00
1483	Povrchová úprava koncov	m2	1,041	63,000	65,58	65,58	0,00
1484	Prvá strešná lata	bm	2,081	39,000	81,16	81,16	0,00
1485	Hranol 100*100	m3	5,203	0,400	2,08	2,08	0,00
1486	Povrchová úprava	m2	1,041	15,600	16,24	16,24	0,00
1487	Strešné laty	bm	2,081	180,000	374,58	374,58	0,00
1488	Hranol 80*80	m3	5,203	1,150	5,98	5,98	0,00
1489	Povrchová úprava	m2	1,041	58,000	60,38	60,38	0,00
1490	Ošetrovanie krovu a dosák fungicídnym náterom	m2	0,694	178,000	123,53	123,53	0,00
1491	Doskovanie štítu	m2	1,041	12,400	12,91	12,91	0,00
1492	Dodávka dosák hr 24 mm	m2	6,244	14,880	92,91	92,91	0,00
1493	Latovanie štítu	bm	1,561	34,000	53,07	53,07	0,00
1494	Dodávka lát hr20*20 mm	bm	0,694	37,400	25,96	25,96	0,00
1495	Ošetrovanie krovu a dosák fungicídnym náterom	m2	0,694	12,400	8,61	8,61	0,00
1496	spojovacie prostriedky krovu- klinec	m2	1,041	12,400	12,91	12,91	0,00
1497	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	t	8,672	6,714	58,22	58,22	0,00
1498	Drevené schody -doskové	ks	312,189	1,000	312,19	312,19	0,00
1499	Šindel	m2	12,141	136,000	1 651,18	1 651,18	0,00
1500	Dodávka šindel	m	26,016	149,600	3 891,99	3 891,99	0,00
1501	Povrchová úprava šindla	m2	5,203	149,600	778,37	778,37	0,00

1502	Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m	ks	63,212	1,000	63,21	oha č. 5 Zmluvy o poskytnutí NF 63,21	0,00
1503	Drevené dvere vstupné 1030*1630	ks	27,750	1,000	27,75	27,75	0,00
1504	Drevené dvere vstupné 1030*1630	m2	190,782	1,700	324,33	324,33	0,00
1505	Drevená zárubňa 1,7*2,1(vchodové)	bm	6,938	7,700	53,42	53,42	0,00
1506	Drevená zárubňa 1,7*2,1(vchodové)	m2	17,344	4,600	79,78	79,78	0,00
1507	Drevené dvere 1030*1820	ks	27,750	2,000	55,50	55,50	0,00
1508	Drevené dvere 1030*1820	m2	190,782	1,900	362,49	362,49	0,00
1509	Drevená zárubňa 1,9*2,1	bm	34,688	16,000	555,01	555,01	0,00
1510	Drevená zárubňa 1,9*2,1	m2	17,344	9,800	169,97	169,97	0,00
1511	Drevené okno600*800-dvojkridlové	ks	10,406	6,000	62,44	62,44	0,00
1512	Drevené okno600*800-dvojkridlové	m2	121,407	3,000	364,22	364,22	0,00
1513	Drevená zárubňa 1,9*2,1	bm	5,203	22,000	114,47	114,47	0,00
1514	Drevená zárubňa 1,9*2,1	m2	17,344	13,300	230,68	230,68	0,00
1515	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	ks	24,004	1,000	24,00	24,00	0,00
1516	PEC	ks	1 092,661	1,000	1 092,66	1 092,66	0,00
1517	POSTEL'	ks	312,188	2,000	624,38	624,38	0,00
1518	Vankúš perina	ks	109,266	4,000	437,07	437,07	0,00
1519	Stôl	ks	374,627	1,000	374,63	374,63	0,00
1520	Stolička	ks	171,704	3,000	515,11	515,11	0,00
1521	Kolíška	ks	265,361	1,000	265,36	265,36	0,00
1522	Obrazy	ks	140,485	4,000	561,94	561,94	0,00
1523	Drevený kríž	ks	109,266	2,000	218,53	218,53	0,00
1524	3tvornožka	ks	46,828	2,000	93,66	93,66	0,00
1525	Vedro	ks	31,219	1,000	31,22	31,22	0,00
1526	Kolovrátok	ks	561,940	1,000	561,94	561,94	0,00
1527	Truhlica	ks	936,566	1,000	936,57	936,57	0,00
1528	Súsek	ks	1 092,661	1,000	1 092,66	1 092,66	0,00
1529	Maselnica	ks	265,361	1,000	265,36	265,36	0,00

1530	Sud	ks	265,361	1,000	265,36	265,36	0,00
1531	Decimálka	ks	468,284	1,000	468,28	468,28	0,00
1532	Výrona šidla	ks	468,284	1,000	468,28	468,28	0,00
1533	Decimálka	ks	468,284	1,000	468,28	468,28	0,00
1534	Lavica do vnútra	ks	312,188	2,000	624,38	624,38	0,00
1535	Vonkajšia lavica	ks	780,472	1,000	780,47	780,47	0,00
1536	Koryto	ks	686,815	1,000	686,82	686,82	0,00
1537	Džbán	ks	46,828	2,000	93,66	93,66	0,00
1538	Lampa	ks	468,284	1,000	468,28	468,28	0,00
1539	Komplet mužské oblečenie	ks	1 717,038	1,000	1 717,04	1 717,04	0,00
1540	Komplet mužské oblečenie	ks	2 653,605	1,000	2 653,61	2 653,61	0,00
1541	Čistič fanu	ks	280,970	1,000	280,97	280,97	0,00
1542	Čistič konope	ks	140,485	1,000	140,48	140,48	0,00
1543	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	ks	161,870	1,000	161,87	161,87	0,00
1544	Vápenná maľba 2*	m2	0,937	120,000	112,43	112,43	0,00
1545	D 75/3	m	26,334	3,000	79,00	79,00	0,00
1546	D 110/4,3	m	32,918	7,000	230,42	230,42	0,00
1547	D 125x2,8	m	15,048	16,500	248,29	248,29	0,00
1548	odpadné pípové		0,000		0,00	0,00	0,00
1549	D 75/3	m	10,346	10,000	103,46	103,46	0,00
1550	D 110/4,3	m	10,816	1,000	10,82	10,82	0,00
1551	D 75/3	m	15,048	5,000	75,24	75,24	0,00
1552	D 110/4,3	m	19,751	1,000	19,75	19,75	0,00
1553	Vyvedenie kanalizačných výpustiek		0,000		0,00	0,00	0,00
1554	D 40x1,8	ks	1,599	4,000	6,40	6,40	0,00
1555	D 50x1,8	ks	1,881	1,000	1,88	1,88	0,00
1556	D 110x2,3	ks	2,822	2,000	5,64	5,64	0,00
1557	HL 405	ks	47,966	1,000	47,97	47,97	0,00

1558	Montáž vetracích hlavíc	ks	2,540	1,000	2,54	2,54	0,00
1559	Zápachová uzávierka HL 419 DN 40	ks	26,334	1,000	26,33	26,33	0,00
1560	Skúška tesnosti kanalizácie do DN 125	m	0,518	43,500	22,51	22,51	0,00
1561	presun hmôt pre kanalizáciu 1,05%	ks	8,802	1,000	8,80	8,80	0,00
1562	Potrubie z plasthliník trubiek Pexfit-fosta 16 mm	m	4,994	32,000	159,81	159,81	0,00
1563	Potrubie z plasthliník trubiek Pexfit-fosta 20 mm	m	5,455	11,000	60,00	60,00	0,00
1564	Potrubie z plasthliník trubiek Pexfit-fosta 25 mm	m	7,543	15,000	113,14	113,14	0,00
1565	Potrubie HDPE 90 DN 25	m	2,164	10,000	21,64	21,64	0,00
1566	Vyvedenie a upevnenie výpustiek DN 15	ks	4,815	13,000	62,60	62,60	0,00
1567	Vyvedenie a upevnenie výpustiek DN 20	ks	4,844	0,000	0,00	0,00	0,00
1568	Nástenka K 247 15	ks	4,298	7,000	30,09	30,09	0,00
1569	Nástenka K 247 15 pre batérie	ks	8,690	3,000	26,07	26,07	0,00
1570	DN 20	ks	8,004	2,000	16,01	16,01	0,00
1571	DN 25	ks	6,678	1,000	6,68	6,68	0,00
1572	Tlaková skúška potrubia do DN 50	m	1,082	68,000	73,56	73,56	0,00
1573	Tlaková skúška potrubia do DN 80	m	2,173	68,000	147,74	147,74	0,00
1574	Prepláchnutie a dezinfekcia	m	0,696	68,000	47,31	47,31	0,00
1575	Drobný inštalačný materiál	kmpl	47,025	1,000	47,03	47,03	0,00
1576	presun hmôt pre vodu 0,8%	ks	8,116	1,000	8,12	8,12	0,00
1577	Montáž ponorného čerpadla	ks	141,075	1,000	141,08	141,08	0,00
1578	Ponorné čerpadlo	ks	235,125	1,000	235,13	235,13	0,00
1579	presun hmôt pre vodu 0,8%	ks	3,762	1,000	3,76	3,76	0,00
1580	Montáž WC	ks	24,453	2,000	48,91	48,91	0,00
1581	WC-misa	ks	47,025	2,000	94,05	94,05	0,00
1582	WC doska	ks	18,810	2,000	37,62	37,62	0,00
1583	Montáž Umývadla	ks	20,691	2,000	41,38	41,38	0,00
1584	Umývadlo	ks	28,215	2,000	56,43	56,43	0,00
1585	Umývadlo keramické kuchynské	ks	197,505	1,000	197,51	197,51	0,00

1586	sifón	ks	12,227	3,000	36,68	36,68	0,00
1587	Montáž vane	ks	28,215	2,000	56,43	56,43	0,00
1588	Vaňa akrylátová	ks	216,315	2,000	432,63	432,63	0,00
1589	sifón	ks	12,227	2,000	24,45	24,45	0,00
1590	Podomietkový práčkový sifón	ks	20,691	1,000	20,69	20,69	0,00
1591	Montáž inšalačných dvierok	ks	18,810	1,000	18,81	18,81	0,00
1592	Inšalačné dvierka	ks	23,513	2,000	47,03	47,03	0,00
1593	Montáž batérií	ks	20,691	3,000	62,07	62,07	0,00
1594	Batéria stojánková umývadlová	ks	32,918	1,000	32,92	32,92	0,00
1595	Batéria stojánková kuchynská	ks	37,620	1,000	37,62	37,62	0,00
1596	Batéria stenová vaňová	ks	51,728	1,000	51,73	51,73	0,00
1597	Montáž rokových ventilov	ks	2,822	8,000	22,57	22,57	0,00
1598	Rohový ventil	ks	3,762	8,000	30,10	30,10	0,00
1599	presun hmôt pre vodu 0,8%	ks	13,496	1,000	13,50	13,50	0,00
1600	Hĺbenie rýh ore kanalizáciu	bm	9,405	13,000	122,27	122,27	0,00
1601	Hĺbenie jamy pre KŠ	m3	18,810	1,000	18,81	18,81	0,00
1602	Hĺbenie jamy pre žumpu	m3	18,810	1,000	18,81	18,81	0,00
1603	Kanalizačná šachta-skruze 2 ks	ks	65,835	1,000	65,84	65,84	0,00
1604	Žumpa-14 m3	ks	2 116,125	1,000	2 116,13	2 116,13	0,00
1605	presun hmôt pre vodu 0,8%	ks	23,419	1,000	23,42	23,42	0,00
1606	Rozvádzač RS, nástenný, IP65, Legrand Plexo, 1x12 modulov	ks	423,225	1,000	423,23	423,23	0,00
1607	Osadenie rozvádzača	ks	29,368	1,000	29,37	29,37	0,00
1608	Ekvipotencialna svorkovnica	ks	2,498	1,000	2,50	2,50	0,00
1609	Ekvipotencialna svorkovnica	ks	9,365	1,000	9,37	9,37	0,00
1610	Elektroinšalačná trubka EIM 16 mm	m	0,718	20,000	14,36	14,36	0,00
1611	Elektroinšalačná trubka EIM 16 mm	m	0,278	20,000	5,56	5,56	0,00
1612	Elektroinšalačná trubka EIM 20 mm	m	0,718	20,000	14,36	14,36	0,00
1613	Elektroinšalačná trubka EIM 20 mm	m	0,338	20,000	6,75	6,75	0,00

1614	Krabica inštalačná prístrojová do muriva, vrátane svoriek a zapojenia	ks	0,793	6,000	4,76	4,76	0,00
1615	Krabica inštalačná prístrojová do muriva, vrátane svoriek a zapojenia	ks	0,718	6,000	4,31	4,31	0,00
1616	Rozvodné krabice do muriva, vrátane svoriek a zapojenia	ks	3,394	5,000	16,97	16,97	0,00
1617	Rozvodné krabice do muriva, vrátane svoriek a zapojenia	ks	1,405	5,000	7,02	7,02	0,00
1618	Krabica inštalačná svietidlová do muriva, vrátane svoriek a zapojenia	ks	0,793	3,000	2,38	2,38	0,00
1619	Krabica inštalačná svietidlová do muriva, vrátane svoriek a zapojenia	ks	0,374	3,000	1,12	1,12	0,00
1620	Kábel CYKY-J 2Ax1,5 mm2	m	0,400	6,000	2,40	2,40	0,00
1621	Kábel CYKY-J 2Ax1,5 mm2	m	0,311	6,000	1,86	1,86	0,00
1622	Kábel CYKY-J 3Cx1,5 mm2	m	0,400	30,000	11,99	11,99	0,00
1623	Kábel CYKY-J 3Cx1,5 mm2	m	0,423	30,000	12,69	12,69	0,00
1624	Kábel CYKY-J 3Cx2,5 mm2	m	0,400	20,000	7,99	7,99	0,00
1625	Kábel CYKY-J 3Cx2,5 mm2	m	0,677	20,000	13,54	13,54	0,00
1626	Jednopolový vypínač polozapustený – radenie 1, IP 55 , vrátane rámika	ks	1,418	3,000	4,25	4,25	0,00
1627	Jednopolový vypínač polozapustený – radenie 1, IP 55 , vrátane rámika	ks	7,110	3,000	21,33	21,33	0,00
1628	Dvojp. zás. jedn. s ochr. krytom, 16A, 230V AC, pod om., IP55, vrátane rámika	ks	2,385	3,000	7,16	7,16	0,00
1629	Dvojp. zás. jedn. s ochr. krytom, 16A, 230V AC, pod om., IP55, vrátane rámika	ks	11,286	3,000	33,86	33,86	0,00
1630	„C2“, žiarovkové (žiarivkové 2x26W) stropné (nástenné) svietidlo 2x75 W (2x900 lm), IP43, tr. ochr. II	ks	6,971	2,000	13,94	13,94	0,00
1631	„C2“, žiarovkové (žiarivkové 2x26W) stropné (nástenné) svietidlo 2x75 W (2x900 lm), IP43, tr. ochr. II	ks	60,877	2,000	121,75	121,75	0,00
1632	„LV“, stropné svietidlo podľa výberu užívateľa, výkon podľa výkresu	ks	6,971	1,000	6,97	6,97	0,00
1633	„LV“, stropné svietidlo podľa výberu užívateľa, výkon podľa výkresu	ks	62,438	1,000	62,44	62,44	0,00
1634	Výsek pod krabice	ks	1,499	14,000	20,98	20,98	0,00
1635	Upevňovacie body	ks	0,402	30,000	12,07	12,07	0,00
1636	Sádra 5 kg	ks	2,069	1,000	2,07	2,07	0,00
1637	Zaťahovací vodič	m	0,156	10,000	1,56	1,56	0,00
1638	Izolačná páska	ks	1,561	1,000	1,56	1,56	0,00
1639	Prvá úradná skúška - revízia	kml	28,215	1,000	28,22	28,22	0,00
1640	Dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby	kml	28,215	1,000	28,22	28,22	0,00
1641	PPV z Montáže	ks	35,741	1,000	35,74	35,74	0,00

1642	MSD z Dodávky	ks	2,219	1,000	2,22	2,22	0,00
1643	PRESUN (z Dodávky do Montáže)	ks	0,617	1,000	0,62	0,62	0,00
1644	MSD z Materiálu	ks	14,477	1,000	14,48	14,48	0,00
1645	Straty z materiálu	ks	15,080	1,000	15,08	15,08	0,00
1646	Podružný materiál	ks	15,080	1,000	15,08	15,08	0,00
1647	Zvodový drôt FeZn 8 izolovaný, vrátane podpier 1m=0,44 kg	kg	2,342	30,000	70,25	70,25	0,00
1648	Zvodový drôt FeZn 8 izolovaný, vrátane podpier 1m=0,44 kg	kg	4,561	30,000	136,84	136,84	0,00
1649	Zemný pások FeZn 30x4mm 1m=1,05kg ul. v zemi	kg	0,659	63,000	41,50	41,50	0,00
1650	Zemný pások FeZn 30x4mm 1m=1,05kg ul. v zemi	kg	4,317	63,000	271,99	271,99	0,00
1651	Jímacia tyč, 1,0m, vytvorená guľatinou	ks	15,424	3,000	46,27	46,27	0,00
1652	Pripojovací štítok na zvody	ks	1,571	3,000	4,71	4,71	0,00
1653	Pripojovací štítok na zvody	ks	0,311	3,000	0,93	0,93	0,00
1654	Svorka SR02	ks	2,192	2,000	4,38	4,38	0,00
1655	Svorka SR02	ks	0,761	2,000	1,52	1,52	0,00
1656	Svorka SR03 - prepojenie uzemnenia s pásikom vo výkopoch	ks	2,192	4,000	8,77	8,77	0,00
1657	Svorka SR03 - prepojenie uzemnenia s pásikom vo výkopoch	ks	1,063	4,000	4,25	4,25	0,00
1658	Svorka SK	ks	2,192	2,000	4,38	4,38	0,00
1659	Svorka SK	ks	0,725	2,000	1,45	1,45	0,00
1660	Svorka SS	ks	2,192	16,000	35,06	35,06	0,00
1661	Svorka SS	ks	0,499	16,000	7,98	7,98	0,00
1662	Svorka SZ	ks	3,066	3,000	9,20	9,20	0,00
1663	Svorka SZ	ks	1,326	3,000	3,98	3,98	0,00
1664	Svorka k jímacej tyči SJ02	ks	2,060	3,000	6,18	6,18	0,00
1665	Svorka k jímacej tyči SJ02	ks	1,401	3,000	4,20	4,20	0,00
1666	PV 17-6 - podpera vedenia dreva	ks	0,894	41,000	36,64	36,64	0,00
1667	ZT - Uzemňovacia tyč, ZT 3m, 3 m	ks	15,989	3,000	47,97	47,97	0,00
1668	ZT - Uzemňovacia tyč, ZT 3m, 3 m	ks	15,048	3,000	45,14	45,14	0,00
1669	OU - ochranný uholník 2 m, ZIN	ks	7,581	3,000	22,74	22,74	0,00

1670	OU - ochranný uholník 2 m, ZIN	ks	4,797	3,000	14,39	14,39	0,00
1671	DOU kl2 - držiak ochranného uholníka univerzálny s klincom 140 mm, ZIN	ks	0,959	6,000	5,76	5,76	0,00
1672	Antikorózný náter - asfalt	m²	9,367	2,000	18,73	18,73	0,00
1673	Výstražná fólia š.22 cm	m	0,687	60,000	41,20	41,20	0,00
1674	Výkop ryhy 35x80	m	3,113	50,000	155,66	155,66	0,00
1675	Zához ryhy 35x80	m	1,194	50,000	59,72	59,72	0,00
1676	Zriadenie lôžka pre uloženie káblov, prekrytie platňami, piesok	m	1,025	50,000	51,26	51,26	0,00
1677	Vyrovnanie povrchu káblovej ryhy, uloženie výstražnej fólie	m	0,264	50,000	13,19	13,19	0,00
1678	Provizórna úprava terénu	m2	1,580	15,000	23,71	23,71	0,00
1679	Prieskum pod uzemňovaciu tyč	ks	11,286	3,000	33,86	33,86	0,00
1680	Vytýčenie a porealizačné zameranie trasy	m	0,095	100,000	9,45	9,45	0,00
1681	Revízná správa	ks	47,025	1,000	47,03	47,03	0,00
1682	Dokumentácia skutkového stavu	ks	47,025	1,000	47,03	47,03	0,00
1683	PPV z Montáže	ks	21,692	1,000	21,69	21,69	0,00
1684	MSD z Dodávky	ks	15,868	1,000	15,87	15,87	0,00
1685	PRESUN (z Dodávky do Montáže)	ks	4,408	1,000	4,41	4,41	0,00
1686	MSD z Materiálu	ks	25,681	1,000	25,68	25,68	0,00
1687	Straty z materiálu	ks	29,723	1,000	29,72	29,72	0,00
1688	Podružný materiál	ks	29,723	1,000	29,72	29,72	0,00
1689	Odstránenie zeminy m2 93	m3	6,938	18,600	129,05	129,05	0,00
1690	Hĺbenie rýh na základy	m3	12,141	31,980	388,27	388,27	0,00
1691	Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch	m3	8,672	39,000	338,21	338,21	0,00
1692	Prenesenie zeminy na vzd 25 bm	m3	17,344	50,580	877,26	877,26	0,00
1693	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	m3	41,625	8,400	349,65	349,65	0,00
1694	Murivo základové betónové prekladané kameňom	m3	163,032	22,800	3 717,13	3 717,13	0,00
1695	Murivo nadzákladové kamenné	m3	163,032	5,700	929,28	929,28	0,00
1696	Odkvapový chodník kamenný	m3	163,032	3,000	489,10	489,10	0,00
1697	Položenie predných trámov	bm	5,203	353,000	1 836,66	1 836,66	0,00

1698	Dodávka trám 300*200	m3	6,938	21,170	146,88	146,88	0,00
1699	Ručné opracovanie	m2	4,163	353,000	1 469,54	1 469,54	0,00
1700	Položenie predných trámov-s koncovým opracovaním	bm	5,203	26,000	135,28	135,28	0,00
1701	Dodávka trám 300*200	kus	6,938	1,570	10,89	10,89	0,00
1702	Ručné opracovanie	m2	4,163	26,200	109,07	109,07	0,00
1703	Položenie predných trámov-spresahom	bm	5,203	26,000	135,28	135,28	0,00
1704	Dodávka trám 300*200	kus	6,938	1,440	9,99	9,99	0,00
1705	Ručné opracovanie	m2	4,163	24,700	102,83	102,83	0,00
1706	Položenie bočných a stenových trámov	bm	5,203	172,000	894,92	894,92	0,00
1707	Dodávka trám 300*200	m3	6,938	10,300	71,46	71,46	0,00
1708	Ručné opracovanie	m2	4,163	172,000	716,04	716,04	0,00
1709	Položenie bočných a stenových trámov s opracovaním	bm	5,203	26,000	135,28	135,28	0,00
1710	Dodávka trám 300*200	m3	6,938	1,500	10,41	10,41	0,00
1711	Ručné opracovanie	m2	4,163	26,000	108,24	108,24	0,00
1712	Bočný,stenový,stropný trám s presahom	bm	5,203	46,000	239,34	239,34	0,00
1713	Dodávka trám 300*200	m3	6,938	2,770	19,22	19,22	0,00
1714	Ručné opracovanie	m2	4,163	46,000	191,50	191,50	0,00
1715	Trám pod podvencovej hrady	bm	5,203	29,000	150,89	150,89	0,00
1716	Dodávka trám 300*200	m3	6,938	1,800	12,49	12,49	0,00
1717	Ručné opracovanie	m2	4,163	34,000	141,54	141,54	0,00
1718	Stropný trám	bm	5,203	37,000	192,51	192,51	0,00
1719	Dodávka trám 240*180	m3	6,938	1,600	11,10	11,10	0,00
1720	Ručné opracovanie	m2	4,163	31,000	129,05	129,05	0,00
1721	Dodávka spojovacieho materiálu (drevené kolíky, oceľové tyče)	m3	3,469	43,300	150,21	150,21	0,00
1722	Ošetrovanie krovu a dosák fungicídnym náterom	m2	0,694	717,000	497,60	497,60	0,00
1723	Montáž hranolov podlahy -mostín	m2	5,203	28,500	148,29	148,29	0,00
1724	Dodávka hranolov 150 *150	m3	149,157	4,275	637,65	637,65	0,00
1725	Hlinený podsyp pod hranoly	m2	1,734	28,500	49,42	49,42	0,00

1726	Dodávka hlineného podsypu	m3	22,547	4,275	96,39	96,39	0,00
1727	Hlinený podlaha humna a záčínu	m2	1,734	42,500	73,70	73,70	0,00
1728	Dodávka hlineného podsypu	m3	22,547	12,750	287,47	287,47	0,00
1729	Pribitie latiek na škáry zrubu	bm	2,081	717,000	1 492,08	1 492,08	0,00
1730	dodávka latiek 60*30	bm	2,081	788,700	1 641,28	1 641,28	0,00
1731	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. od 1,5 m v. do 10 m	m2	4,336	71,000	307,86	307,86	0,00
1732	Vyčistenie budov byt. alebo občian. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	2,858	71,000	202,92	202,92	0,00
1733	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t	9,405	166,681	1 567,63	1 567,63	0,00
1734	Podvencové hrady	bm	5,203	41,000	213,32	213,32	0,00
1735	Guľatina priemer 300 mm	m3	7,631	3,720	28,39	28,39	0,00
1736	Povrchová úprava	m2	5,203	49,600	258,07	258,07	0,00
1737	Krokvy	bm	5,203	190,000	988,57	988,57	0,00
1738	Hranol 120*120	m3	5,203	2,730	14,20	14,20	0,00
1739	Povrchová úprava koncov	m2	1,041	91,000	94,73	94,73	0,00
1740	Prvá strešná lata	bm	2,081	45,000	93,65	93,65	0,00
1741	Hranol 100*100	m3	5,203	0,450	2,34	2,34	0,00
1742	Povrchová úprava	m2	1,041	17,850	18,58	18,58	0,00
1743	Strešné laty	bm	2,081	258,000	536,90	536,90	0,00
1744	Hranol 80*80	m3	5,203	1,650	8,58	8,58	0,00
1745	Povrchová úprava	m2	1,041	82,400	85,78	85,78	0,00
1746	Ošetrovanie krovu a dosák fungicídnym náterom	m2	0,694	241,000	167,25	167,25	0,00
1747	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t	8,672	1,749	15,17	15,17	0,00
1748	Doskovanie krovu	m2	1,041	16,800	17,49	17,49	0,00
1749	Dosky	m2	6,244	20,160	125,88	125,88	0,00
1750	Latovanie štítu	bm	1,561	61,000	95,22	95,22	0,00
1751	Dodávka lát hr20*20 mm	bm	0,694	67,100	46,57	46,57	0,00
1752	Ošetrovanie krovu a dosák fungicídnym náterom	m2	0,694	16,800	11,66	11,66	0,00
1753	spojovacie prostriedky krovu- klince	m2	1,041	16,800	17,49	17,49	0,00

1754	Presun hmôt pre tesárske konštrukcie v objektoch výšky do 12 m	t	8,672	5,698	49,41	49,41	0,00
1755	Rebrík	bm	10,406	10,000	104,06	104,06	0,00
1756	Rebrík	bm	8,672	5,000	43,36	43,36	0,00
1757	Šindel	m2	12,141	204,000	2 476,76	2 476,76	0,00
1758	Dodávka šindel	m	26,016	224,400	5 837,99	5 837,99	0,00
1759	Povrchová úprava šindla	m2	5,203	204,000	1 061,41	1 061,41	0,00
1760	Drevené vráta 2,3*2,7	ks	27,750	1,000	27,75	27,75	0,00
1761	Drevené vráta 2,3*2,7	m2	121,407	6,100	740,58	740,58	0,00
1762	Drevené dvere 1,1*1,9	ks	27,750	2,000	55,50	55,50	0,00
1763	Drevené dvere 1,1*1,9	m2	69,375	3,800	263,63	263,63	0,00
1764	VOZ	ks	5 203,147	1,000	5 203,15	5 203,15	0,00
1765	Mláčička	ks	6 243,776	1,000	6 243,78	6 243,78	0,00
1766	Kosa	ks	52,031	2,000	104,06	104,06	0,00
1767	Vydly	ks	20,813	2,000	41,63	41,63	0,00
1768	Hrable	ks	15,609	2,000	31,22	31,22	0,00
1769	Jasle	bm	5,203	5,000	26,02	26,02	0,00
1770	Válov	ks	52,031	1,000	52,03	52,03	0,00
1771	Sekera	ks	52,031	2,000	104,06	104,06	0,00
1772	Klát	ks	17,344	1,000	17,34	17,34	0,00
1773	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	ks	650,272	1,000	650,27	650,27	0,00
1774	Rozvádzač RS, nástenný, IP65, Legrand Plexo, 1x12 modulov	ks	423,225	1,000	423,23	423,23	0,00
1775	Osadenie rozvádzača	ks	32,631	1,000	32,63	32,63	0,00
1776	Montáž - Ekvipotencialna svorkovnica	ks	2,775	1,000	2,78	2,78	0,00
1777	Ekvipotencialna svorkovnica	ks	10,406	1,000	10,41	10,41	0,00
1778	Montáž - Elektroinštalčná trubka EIM 16 mm	m	0,798	20,000	15,96	15,96	0,00
1779	Elektroinštalčná trubka EIM 16 mm	m	0,309	20,000	6,18	6,18	0,00
1780	Montáž - Elektroinštalčná trubka EIM 25 mm	m	0,798	5,000	3,99	3,99	0,00
1781	Elektroinštalčná trubka EIM 25 mm	m	0,470	5,000	2,35	2,35	0,00

1782	Montáž - Krabica inštalačná prístrojová do muriva, vrátane svoriek a zapojenia	ks	0,881	3,000	2,64	2,64	0,00
1783	Krabica inštalačná prístrojová do muriva, vrátane svoriek a zapojenia	ks	0,798	3,000	2,39	2,39	0,00
1784	Montáž - Rozvodné krabice do muriva, vrátane svoriek a zapojenia	ks	3,771	3,000	11,31	11,31	0,00
1785	Rozvodné krabice do muriva, vrátane svoriek a zapojenia	ks	1,561	3,000	4,68	4,68	0,00
1786	Montáž - Krabica inštalačná svietidlová do muriva, vrátane svoriek a zapojenia	ks	0,881	3,000	2,64	2,64	0,00
1787	Krabica inštalačná svietidlová do muriva, vrátane svoriek a zapojenia	ks	0,416	3,000	1,25	1,25	0,00
1788	Montáž - Kábel CYKY-J 2Ax1,5 mm2	m	0,444	6,000	2,66	2,66	0,00
1789	Kábel CYKY-J 2Ax1,5 mm2	m	0,345	6,000	2,07	2,07	0,00
1790	Montáž - Kábel CYKY-J 3Cx1,5 mm2	m	0,445	30,000	13,35	13,35	0,00
1791	Kábel CYKY-J 3Cx1,5 mm2	m	0,470	30,000	14,10	14,10	0,00
1792	Montáž - Kábel CYKY-J 5Cx2,5 mm2	m	0,444	10,000	4,44	4,44	0,00
1793	Kábel CYKY-J 5Cx2,5 mm2	m	1,494	10,000	14,94	14,94	0,00
1794	Montáž - Jednopolový vypínač polozapustený – radenie 1, IP 55 , vrátane rámika	ks	1,575	3,000	4,73	4,73	0,00
1795	Jednopolový vypínač polozapustený – radenie 1, IP 55 , vrátane rámika	ks	7,900	3,000	23,70	23,70	0,00
1796	Montáž - „C2“, žiarovkové (žiarivkové 2x26W) stropné (nástenne) svietidlo 2x75 W (2x900 lm), IP43, tr. ochr. II	ks	7,746	3,000	23,24	23,24	0,00
1797	„C2“, žiarovkové (žiarivkové 2x26W) stropné (nástenne) svietidlo 2x75 W (2x900 lm), IP43, tr. ochr. II	ks	67,641	3,000	202,92	202,92	0,00
1798	Montáž - Zásuvková rozvodnica SEZ Dolný Kubín, IP65, nástenná, tzp ROS 12G/FI-02/S, náplň: TN-S, vypínač 1x32A/400V, 1x16A/400V, 2x 16A/230V, ističe 2xB/1/16A, C/3/16A, C/3/32A,	ks	13,376	1,000	13,38	13,38	0,00
1799	Zásuvková rozvodnica SEZ Dolný Kubín, IP65, nástenná, tzp ROS 12G/FI-02/S, náplň: TN-S, vypínač 1x32A/400V, 1x16A/400V, 2x 16A/230V, ističe 2xB/1/16A, C/3/16A, C/3/32A,	ks	261,250	1,000	261,25	261,25	0,00
1800	Výsek pod krabice	ks	1,665	9,000	14,99	14,99	0,00
1801	Upevňovacie body	ks	0,447	20,000	8,94	8,94	0,00
1802	Sádra 5 kg	ks	2,299	1,000	2,30	2,30	0,00
1803	Zaťahovací vodič	m	0,173	10,000	1,73	1,73	0,00
1804	Izolačná páska	ks	1,734	1,000	1,73	1,73	0,00
1805	Prvá úradná skúška - revízia	kml	31,350	1,000	31,35	31,35	0,00
1806	Dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby	kml	31,350	1,000	31,35	31,35	0,00
1807	PPV z Montáže	ks	9,460	1,000	9,46	9,46	0,00

1808	MSD z Dodávky	ks	2,320	1,000	2,32	2,32	0,00
1809	PRESUN (z Dodávky do Montáže)	ks	0,644	1,000	0,64	0,64	0,00
1810	MSD z Materiálu	ks	26,220	1,000	26,22	26,22	0,00
1811	Straty z materiálu	ks	27,313	1,000	27,31	27,31	0,00
1812	Podružný materiál	ks	27,313	1,000	27,31	27,31	0,00
1813	Zvodový drôt FeZn 8 izolovaný, vrátane podpier 1m=0,44 kg	kg	2,602	20,000	52,04	52,04	0,00
1814	Zvodový drôt FeZn 8 izolovaný, vrátane podpier 1m=0,44 kg	kg	5,068	20,000	101,36	101,36	0,00
1815	Zemný pások FeZn 30x4mm 1m=1,05kg ul. v zemi	kg	0,732	63,000	46,12	46,12	0,00
1816	Zemný pások FeZn 30x4mm 1m=1,05kg ul. v zemi	kg	4,797	63,000	302,21	302,21	0,00
1817	Jímacia tyč, 1,0m, vytvorená guľatinou	ks	17,138	3,000	51,41	51,41	0,00
1818	Pripojovací štítok na zvody	ks	1,745	3,000	5,24	5,24	0,00
1819	Pripojovací štítok na zvody	ks	0,345	3,000	1,04	1,04	0,00
1820	Svorka SR02	ks	2,435	2,000	4,87	4,87	0,00
1821	Svorka SR02	ks	0,846	2,000	1,69	1,69	0,00
1822	Svorka SR03 - prepojenie uzemnenia s pásikom vo výkopoch	ks	2,435	4,000	9,74	9,74	0,00
1823	Svorka SR03 - prepojenie uzemnenia s pásikom vo výkopoch	ks	1,181	4,000	4,72	4,72	0,00
1824	Svorka SK	ks	2,435	2,000	4,87	4,87	0,00
1825	Svorka SK	ks	0,805	2,000	1,61	1,61	0,00
1826	Svorka SS	ks	2,435	16,000	38,96	38,96	0,00
1827	Svorka SS	ks	0,554	16,000	8,86	8,86	0,00
1828	Svorka SZ	ks	3,407	3,000	10,22	10,22	0,00
1829	Svorka SZ	ks	1,473	3,000	4,42	4,42	0,00
1830	Svorka k jímacej tyči SJ02	ks	2,289	3,000	6,87	6,87	0,00
1831	Svorka k jímacej tyči SJ02	ks	1,557	3,000	4,67	4,67	0,00
1832	PV 17-6 - podpera vedenia dreva	ks	0,993	23,000	22,84	22,84	0,00
1833	ZT - Uzemňovacia tyč, ZT 3m, 3 m	ks	17,765	3,000	53,30	53,30	0,00
1834	ZT - Uzemňovacia tyč, ZT 3m, 3 m	ks	16,720	3,000	50,16	50,16	0,00
1835	OU - ochranný uholník 2 m, ZIN	ks	8,423	3,000	25,27	25,27	0,00

1836	OU - ochranný uholník 2 m, ZIN	ks	5,330	3,000	15,99	15,99	0,00
1837	DOU kl2 - držiak ochranného uholníka univerzálny s klincom 140 mm, ZIN	ks	1,066	6,000	6,40	6,40	0,00
1838	Antikorózný náter - asfalt	m²	10,408	2,000	20,82	20,82	0,00
1839	Výstražná fólia š.22 cm	m	0,763	60,000	45,78	45,78	0,00
1840	Výkop ryhy 35x80	m	3,459	50,000	172,95	172,95	0,00
1841	Zához ryhy 35x80	m	1,327	50,000	66,35	66,35	0,00
1842	Zriadenie lôžka pre uloženie káblov, prekrytie platňami, piesok	m	1,139	50,000	56,95	56,95	0,00
1843	Vyrovnanie povrchu káblovej ryhy, uloženie výstražnej fólie	m	0,293	50,000	14,65	14,65	0,00
1844	Provizórna úprava terénu	m2	1,756	15,000	26,34	26,34	0,00
1845	Prieskum pod uzemňovaciú tyč	ks	12,540	3,000	37,62	37,62	0,00
1846	Vytýčenie a porealizačné zameranie trasy	m	0,105	100,000	10,50	10,50	0,00
1847	Revízná správa	ks	52,250	1,000	52,25	52,25	0,00
1848	Dokumentácia skutkového stavu	ks	52,250	1,000	52,25	52,25	0,00
1849	PPV z Montáže	ks	22,541	1,000	22,54	22,54	0,00
1850	MSD z Dodávky	ks	17,631	1,000	17,63	17,63	0,00
1851	PRESUN (z Dodávky do Montáže)	ks	4,898	1,000	4,90	4,90	0,00
1852	MSD z Materiálu	ks	25,244	1,000	25,24	25,24	0,00
1853	Straty z materiálu	ks	26,295	1,000	26,30	26,30	0,00
1854	Podružný materiál	ks	26,295	1,000	26,30	26,30	0,00
1855	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	2,090	77,593	162,17	162,17	0,00
1856	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 ,	m3	2,090	12,412	25,94	25,94	0,00
1857	Vodorovné premiestnenie zeminy na vzd.25 bm	m3	4,180	90,005	376,22	376,22	0,00
1858	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	26,125	59,704	1 559,77	1 559,77	0,00
1859	Lôžko pod obrubníky a žľaby z betónu C20/16	m3	94,050	12,840	1 207,60	1 207,60	0,00
1860	Debnenie bet. lôžka zhotovenie	m2	11,495	25,680	295,19	295,19	0,00
1861	Debnenie bet. lôžka odstránenie	m2	2,090	25,680	53,67	53,67	0,00
1862	Osadenie chodníkového obrubníka (š.0,050m,dl.55,54m, v.0,2m)	m3	11,495	0,554	6,37	6,37	0,00
1863	Základové dosky.C20 (C20/25)	m3	125,400	55,424	6 950,17	6 950,17	0,00

1864	Debnenie základových dosák zhotovenie	m2	11,495	17,165	197,31	197,31	0,00
1865	Debnenie základových dosák odstránenie	m2	2,090	17,165	35,87	35,87	0,00
1866	Výstuž žb dosky zo zvarovaných sietí KARI	t	1 149,500	6,281	7 220,01	7 220,01	0,00
1867	Špeciálna športová úprava plochy(tartan)	m2	150,000	387,380	58 107,00	58 107,00	0,00
1868	Montáž umelej plochy	m2	150,000	387,380	58 107,00	58 107,00	0,00
1869	Montáž čiar športových ihrísk	bm	150,000	144,600	21 690,00	21 690,00	0,00
1870	Štrkový násyp - pochôzna vrstva štrku (medzi umelou plochou a oplotením)	m2	150,470	56,520	8 504,57	8 504,57	0,00
1871	Montáž odtokového žľabu	bm	15,675	15,435	241,94	241,94	0,00
1872	Odtokový žľab (1000x160x200mm)	ks	15,675	6,000	94,05	94,05	0,00
1873	Búranie podkladov betónových hr. do 100 mm, plochy do 1 m2	m3	20,513	20,030	410,88	410,88	0,00
1874	Búranie pochôdnej asfaltovej vrstvy	m3	20,513	20,030	410,88	410,88	0,00
1875	Odstránenie starých štrkových násypov	m3	20,513	4,238	86,93	86,93	0,00
1876	Vybúranie odvodňovacieho rigola (š.0,5m, dl. 15,435m)	bm	20,513	15,435	316,62	316,62	0,00
1877	Demotnáž starého ocel. pletiva	bm	20,513	89,630	1 838,58	1 838,58	0,00
1878	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	14,024	179,236	2 513,61	2 513,61	0,00
1879	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,533	179,236	95,53	95,53	0,00
1880	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,909	179,236	162,93	162,93	0,00
1881	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,909	2 509,304	2 280,96	2 280,96	0,00
1882	Poplatok za uskladnenie sutiny na skládku	t	15,675	179,236	2 809,52	2 809,52	0,00
1883	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t	8,700	2 926,093	25 457,01	25 457,01	0,00
1884	Montáž oplatenia výšky do 5m komplet so ZP	bm	15,675	89,630	1 404,95	1 404,95	0,00
1885	Ocelové pletivo (Ø 5mm, v. 5 m, dl. 15,535m)	m2	15,675	77,670	1 217,48	1 217,48	0,00
1886	Ocelové pletivo (Ø 5mm, v. 4 m, dl. 15,535m)	m2	15,675	62,140	974,04	974,04	0,00
1887	Ocelové pletivo (Ø 5mm, v. 3 m, dl. 29,365m)	m2	15,675	88,095	1 380,89	1 380,89	0,00
1888	Montáž prekrytia odvodnenia žľabu	bm	10,450	15,435	161,30	161,30	0,00
1889	Ocelový mostíkový rošt (1000x160mm)	ks	8,360	6,000	50,16	50,16	0,00
1890	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	ks	0,018	1,000	0,02	0,02	0,00
1891	Nátery kovových stavebných doplnkových konštrukcií syntetické dvojnásobné	m2	1,568	48,038	75,32	75,32	0,00

1892	Nátery kovových stavebných doplnkových konštrukcií syntetické základné	m2	1,045	48,038	50,20	50,20	0,00
Celkom					1 582 965,35	1 582 965,35	0,00